
PROTOKÓŁ NR XLV/2022 
z obrad XLV Sesji VIII kadencji Rady Gminy Firlej 

odbytej w dniu 24 czerwca 2022 r. 
rozpoczętej o godz. 9:02, a zakończonej o godz. 14:15 

 
W obradach XLV Sesji Rady Gminy Firlej udział wzięło 14 radnych. 
 
Lista obecności radnych – w załączeniu do niniejszego protokołu. 
 
W sesji udział wzięli zaproszeni goście: 
 

1. Dawid Tarnowski Wójt Gminy Firlej  
2. Małgorzata Zagojska Zastępca Wójta Gminy 
3. Teresa Ulma Skarbnik Gminy 
4. Zbigniew Dubiel Radca Prawny 
5. Piotr Skubiszewski Radca Prawny 
6. Michał Zaremba Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 

 
Ad. 1. Otwarcie obrad. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy Radosław Janczara na wniosek Wójta Gminy Firlej 
otworzył obrady XLV Sesji Rady Gminy Firlej VIII kadencji Rady Gminy Firlej. 
Przewodniczący powitał radnych, gości, Wójta Gminy, Zastępcę Wójta Małgorzatę Zagojską 
wraz z pracownikami urzędu. 
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 
Przewodniczący obrad radny Radosław Janczara otworzył obrady XXX Sesji VIII 

kadencji Rady Gminy Firlej, Przewodniczący powitał przybyłych sołtysów, radnych, 
pracowników urzędu gminy, przybyłych gości. 

Przewodniczący poprosił o sprawdzenie listy obecności, po czym stwierdził, że na 
stan 15 radnych, obecnych jest 14 radnych jest, stwierdził quorum do prawomocności obrad 
i ważności podejmowanych uchwał. 
 
W obradach sesji nie uczestniczył radny Mateusz Zagojski. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy Radosław Janczara – Przeczytam Państwu teraz 
porządek obrad. 
 
1.  Otwarcie obrad. 
2.  Przyjęcie porządku obrad. 
3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4.   Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 
5.  Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy. 
6.  Raport o stanie Gminy Firlej za rok 2021: 
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            a) debata nad raportem, 
            b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Firlej za 
2021 rok. (załącznik) 
7.  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok. (załącznik) 
8.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Firlej z tytułu 
wykonania budżetu za 2021 rok. (załącznik) 
9.  Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych na terenie gminy Firlej do 
kategorii dróg gminnych. (załącznik)(załącznik) 
10.   Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia woli przyjęcia darowizny 
od Powiatu Lubartowskiego. (załącznik) 
11.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIV/218/2022 Rady Gminy Firlej z dnia 
27 maja 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubartowskiemu. 
(załącznik) 
12.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. (załącznik) 
13.  Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 
14.  Zakończenie obrad. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy Radosław Janczara – czy są pytania do tak 
przedstawionego porządku obrad? Głosujemy nad przyjęciem porządku obrad. 
 
/ Przeprowadzone zostało głosowanie jawne za pomocą urządzeń do głosowania/ 

Na sali obecnych jest 14 radnych 
za -14 
przeciw -0 
wstrzymał się -0 
 
Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo, 14 głosów za, stwierdzam, że porządek 

obrad został przez nas przyjęty.  
 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.   
 

Przewodniczący Rady - Protokół był wyłożony, każdy z Panów Radnych mógł się z 
nim zapoznać, przystępujemy teraz do głosowania nad przyjęciem protokołu bez czytania. 
 
/ Przeprowadzone zostało głosowanie jawne za pomocą urządzeń do głosowania/ 

Na sali obecnych jest 14 radnych 
za -14 
przeciw -0 
wstrzymał się -0 
 
Przewodniczący Rady – Dziękuję, 14 głosów za, stwierdzam, że protokół został 

przyjęty bez czytania. 
 

Ad. 4. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 
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Przewodniczący Rady – czy Panowie Radni mają pytania? Proszę bardzo. 
Radny Marek Piwowar – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Panie Wójcie, 

pracownicy Urzędu Gminy, sołtysi, zaproszeni goście. Pierwsza rzecz jaka została mi 
podesłana, częściowo zostało to sprostowane. Chodzi o wpis na stronie wiedza i rozrywka, 
podziękowanie Panu Profesorowi z Harvard’u, podpis „Burmistrz Gminy Firlej”. Ktoś mnie 
zapytał czy coś się zmieniło, kilka dni mówię, nie było mnie. Myślę, że to jest tylko kwestia 
tłumaczenia. Tak Panie Wójcie? 

Wójt Gminy Dawid Tarnowski – Tak jest. 
Radny Marek Piwowar – Dziękuję. Zostałem poinformowany, że tak jest, no ale 

miałem to zapisane jako… 
Wójt Gminy – Nie ma w języku angielskim terminologii „wójt”, dokładnie. 
Radny Marek Piwowar – Tam są wszyscy prezydentami w firmach, to też wiem. W 

środę wraz z Radnym Gerardem i Panem Ździobło byliśmy na Sesji Rady Powiatu. Między 
innymi część dotyczyła naszej drogi na Budy. Przychylność Powiatu, w ogóle tam były 
rozmowy, że troszeczkę ludzi ma jednak dużo pytań. Przyznam szczerze, że w trakcie przerwy, 
tak zwanej „na kawę”, mieliśmy okazję, parę rzeczy wytłumaczyć. Niektórzy radni byli 
ciekawi, bo niektórzy nie wiedzieli nawet o którą drogę chodzi, także mieliśmy troszeczkę 
pracy ale owoc jest taki, mamy nie 450 000zł a 500 000zł przyznane do tej drogi, powiatowej 
oczywiście ale powiat powiększył kwotę o 50 000zł. W czasie głosowania już nikt nie pytał o 
nic. Było to jednogłośnie przyjęte a więc było nam bardzo miło usłyszeć taką wiadomość.  

Panie Wójcie, w rozmowie telefonicznej ostatnio z tydzień temu rozmawialiśmy dosyć 
taką krótką chwilę, w której powiedział Pan, że dużo rzeczy zostało wykonane z tego co ja 
zgłaszałem. Więc ja powiem Panu tak, szalet w centrum, do dzisiaj go nie ma. Oświetlenie ulicy 
przy przystankach, do dzisiaj brak. Ochrona drzew przed bobrami częściowo jest 
zabezpieczona, ale również zapraszam, piękne miast Zwierzyniec, znaczy chyba to 
Zwierzyniec, gdzie mamy przykład, wokół wszystkich stawów, zrobiłem kilka zdjęć, piękna 
siatka, w odległości, nie tak stretch’em zawinięte, siatka nie na stałe przymocowana, ale w 
odległości od odrzew, żeby w drzewo, nie wrasta ta siatka, nie jest to siatka owinięta wokół 
drzew, jest po prostu zabezpieczone wokół drzewa.  

Następna sprawa. Tyle razy dopominałem się o, żebyśmy obejrzeli ośrodek zdrowia, 
nigdy to się nie udało. No udało nam się tak na szybko, jak wizytowaliśmy działkę przy 
transformatorze, którą tam mieszkaniec chciał zakupić, mieliśmy okazję odwiedzić ośrodek 
zdrowia i zobaczyć jak to, były ośrodek zdrowia, jak to wygląda na dzień dzisiejszy po czterech 
latach obiecywania, że kiedyś to zobaczymy. Więc farba schodzi, woda gdzieś z rynien 
podcieka, brak nadzoru. No niestety, to jest taka prosta rzecz budowlana, że nie trzeba być 
wielkim szpecem, żeby wiedzieć, że woda od rynny powinna odejść od budynku jak najdalej. 
Myśleliśmy, że tam jest kratka ściekowa, nie ma. Nikt nie podłożył kawałek nawet rury, żeby 
odprowadzić wodę dalej.  

Wójt Gminy – były podłożone. 
 Radny Marek Piwowar – Słucham?  

Wójt Gminy – były podłożone. 
Radny Marek Piwowar – Tam nikt nie wchodzi, więc trudno powiedzieć, że to ktoś 

zniszczył. 
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 Były prowadzone też prace na rzecz gospodarki komunalnej, przygotowywanie jakiś 
tam pomieszczeń, co też nie było chyba tak do końca przemyślane, skoro dzisiaj Pan kierownik 
powiedział, że całość pójdzie pod domu kultury. Czyli na tą chwilę chyba, tak Panie 
kierowniku, to są Pańskie słowa, że cały budynek pójdzie na dom kultury. Czyli nie ma tam 
nic… 
 Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Michał Zaremba – Nie do końca tak 
powiedziałem Panie Radny. 
 Radny Marek Piwowar – Słucham? 
 Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Michał Zaremba – Nie do końca tak 
powiedziałem. Powiedziałem, że jeżeli, jeżeli będzie wniosek, który został złożony i zostanie 
przyjęty, no to wtedy tak, cały budynek pójdzie pod GOK. A jeżeli nie, no to będziemy tam 
mieli swój kawałek. Tak powiedziałem. 
 Radny Marek Piwowar – 60 000zł zostało wyłożone na dokumentacje, czy w tej 
dokumentacji jest uwzględniona gospodarka komunalna? 
 Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Michał Zaremba – Nie i tamta część, 
może nie w całości ale nie była ujęta w tym projekcie.  
 Radny Marek Piwowar – Prowadziliście Państwo prace przeróbkowe.  
Kilka pytań od mieszkańców. Pytanie pierwsze, na targowisku część stołów Jest mocno 
skorodowana. W wolnej chwili, jeśli byłaby taka, prosimy o oczyszczenie i pomalowanie. 
Sprawa nie, nie jest paląca, że to jest tu i teraz mamy sezon letni. Nie będę, po prostu to są 
pytania. Następne pytanie, kiedy zostanie zatrudniona osoba na stanowisko sekretarza? Wiem, 
że takie przymiarki były, ale tu nie chodzi o jedną którąś część etatu, tylko na stałe, bo niestety 
większość prac została rozrzucona na innych pracowników, natomiast jak wiemy obligatoryjnie 
powinien znajdować się sekretarz w urzędzie gminy.  
 Następne pytanie. Referat promocji, który pan utworzył. Zmieniło nam się w 
międzyczasie dwóch pracowników, kierowników, którzy prowadzili to. Skąd to się bierze? 
Albo my tak mało płacimy, skoro znajdują inną pracę i odchodzą. To nie wiem. Nie mówię, że 
mamy jeszcze więcej zapłacić, bo niestety ta promocja wygląda jak wygląda. I wyglądała.  Nie 
jestem zwolennikiem tego działu.  
 Następne pytanie, czy prawdą jest, że Pani skarbnik odchodzi na emeryturę, zasłużoną? 
To nie jest funkcja, gdzie można się nauczyć tego w kilka dni, więc myślę, że ktoś powinien 
być już przygotowany na to stanowisko. Jeśli takie informacje mogą być udzielone, to bardzo 
proszę, bo znając życie będziemy słuchali o rzeczach, które są ważne, mniej ważne, natomiast 
to też mieszkańcy chcieliby wiedzieć. Czy stanowisko po pani Nogal zostało już obsadzone, 
czy dalej my jako przedsiębiorcy mamy zaświadczeń szukać w Kocku i Kamionce? Szanowni 
Państwo jesteśmy gminą, nie wiem, czy jeszcze jest jakaś gmina, w której nie ma takiego 
pracownika. I po zaświadczenia, nie jest to jakimś problemem ale urząd powinien służyć 
mieszkańcom.  
 Jeszcze jedna sprawa, którą pominąłem. To jest oświetlenie placów zabaw, też prosiłem, 
nigdy nie zostało wykonane. Jedyna rzecz, która została wykonana, Panie Wójcie to jest 
oczyszczanie studni po kilku miesiącach. To się doczekałem. Więc Pańskie mówienie, że dużo 
z moich rzeczy, które zgłaszam zostaje zrobione, mija się z prawdą.  
 Jeszcze jedna rzecz, którą, przepraszam Pani Wójt obiecałem, ale tak jak powiedziałem, 
wycofuje się z obietnicy, powiem o tym. Wie Pani, sytuacja mnie zmusiła. W związku z tym, 
że miałem Plan taki jaki miałem, chciałem wejść na stronę, no i wszedłem na stronę, BIP’u. 



5 
 

Okazuje się, że od pół roku widnieje, przepraszam, Pani Wójt sprostowała, że już jest 
poprawione. Tydzień temu zostało wydrukowane pismo, Pani Wójt próbowała wszelkimi 
siłami dojść do tego, nie było to łatwe. Nasza strona, kiedyś, przypomnijcie sobie Panowie 
Radni, jak mówiłem, że strona nie jest czytelna,  nie jest intuicyjna, po prostu ciężko jest znaleźć 
jakieś informacje. Niestety, to jest dalej. Niewiele się ta sytuacja zmieniła, skoro Pani Wójt, nie 
wiem na ile biegle ale posługuje się dobrze komputerem, miała kilka minut, myślę, że nie będzie 
Pani sprzeczać się ze mną, bo po prostu tak było. Po prostu nie chodzi o umiejętności, jeśli jest 
to dobrze zakamuflowane. Nie mogliśmy odnaleźć wynagrodzenia Pana Wójta. Pan Wójt w 
rozmowie telefonicznej powiedział, że wszyscy widzieli i słyszeli, ile pan zarabia. Ok, ale BIP 
jest po to, żeby tam były publikowane wiadomości prawdziwe, zwłaszcza, że 6 grudnia artykuł 
z gazety wyborczej, nie wyborczej, przepraszam, z gazety wspólnoty wytknął to, że jest 
pomyłkowo wstawione wynagrodzenie 15 990zł takie, jakie miało być pierwotne, które było 
dyskutowane na komisji, a nie takie jakie było przegłosowane, 17 199zł. Więc wiem, że ta 
sytuacja jest naprawiona. To przed sesją usłyszałem. Zapisałam sobie to do zadania pytania, 
więc na tą chwilę dziękuję i proszę o ustosunkowanie się do niektórych pytań, które nie 
zaktualizowały się w trakcie dzisiejszej sesji. Dziękuję bardzo.  
 Przewodniczący Rady Gminy Radosław Janczara - Dziękuję. Proszę Panie 
Stanisławie. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Popkiewicz – Panie Przewodniczący, 
Szanowna Rado, Panie Wójcie. Ja chciałem się tutaj tylko w dwóch zdaniach wypowiedzieć, 
na dzisiejszej sesji. Na komisji było powiedziane, pan radny Marek to je złośliwie, powiedział, 
że droga w Łukówcu zaczęła być robiona, jest wożony kamień, jest no tak jak trzeba, Pan 
kierownik wie, jak to trzeba zrobić. A Pan Marek powiedział, że tak: „widzicie Państwo, ludzie 
się nawet cieszą z kamienia jak droga zostanie zrobiona”. Otóż chciałem państwu powiedzieć, 
że ten Pan Wójt nasz robi tam, gdzie miejscowości były zaniedbane od wielu, wielu lat. Powiem 
państwu, że tutaj Łukówcu nie będzie to duży odcinek, tylko najprawdopodobniej w tym roku 
może to być 800m. Była zrobiona kiedyś, kiedyś droga gminna we wsi Łukówcu. I to na dzień 
dzisiejszy to jest wszystko, szanowni Państwo, dla Łukówce zrobione. Są miejscowości, które 
były doceniane kiedyś, mają bardzo dużo zrobione i jeszcze nadal oczekują. Panowie, bądźcie 
jacyś uczciwi i nie mordujcie już tych wszystkich, tylko trzeba tam jechać, gdzie jeszcze 
równiarki nie było w naszej gminie. Czy Wy nie rozumiecie Pana Wójta, co on robi dla tych 
ludzi? Tylko tak, w Firleju mało, ile by nie było, milion, dwa, trzy, pięć, mało. Kostka, asfalty, 
wszystko jest porobione, ja rozumiem, że to jest wizytówka, Firlej. Ale Panowie, nie pożerajcie 
tych pieniędzy wszystkich. Bardzo dobrze, że pan Marek tutaj wspomniał o stołach na 
targowisku. Ja uważam, że w przyszłości następnym budżecie, trzeba zaplanować, tu łącznie z 
Panem Wójtem, porozmawiać na komisjach, może byśmy to w budżecie zaplanowali jakieś 
pieniądze w przyszłości, żeby to ten targ, jakoś ten widok i wizerunek poprawić, ale to trzeba 
zrobić od podstaw. Nie kleić litr farby czy dwie litry farby, tylko musimy to z budżetu zapisać, 
może się jakiś wniosek, jeżeli są, na nabycia, na odbudowę tych targowisk. Targowisko jest 
Firleju potrzebne oczywiście dla naszych rolników. To tylko tyle. Na razie dziękuję bardzo.  
 Przewodniczący Rady Gminy Radosław Janczara – Dziękuję Panie Przewodniczący, 
spokojnie, panowie ten punkt, przypominam, to są interpelacje, wnioski i zapytania radnych, a 
wójta będzie zachwalać zarówno przy wotum zaufania, ewentualnie przy absolutorium. Czy 
ktoś jeszcze chciałby zabrać głos, jeśli ma zapytanie? 
 Radny Gerard Wasilewski -Nie zapytanie, ale podziękowanie może być? 
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 Przewodniczący Rady Gminy Radosław Janczara – Podziękowanie? Proszę. 
Dziękować zawsze można. 
 Radny Gerard Wasilewski - Dzień dobry, witam wszystkich, Pana Dawida 
Tarnowskiego, przedstawicieli Rady Gminy, sołtysów, pracowników gminy. Chciałbym 
podziękować za XXXV sesję Rady Powiatu w sprawie drogi, która już dłuższy, dłuższy czas 
leżała na naszych sercach, no nie wiem, osiem lat, Panie Marku? Jak dobrze myślę, tak w 
skrócie, w skrócie 8 lat. Za to, że bardzo przychylnie przyłożyli się do tego. Jednogłośnie 
podjęli decyzję za tym, żeby tą drogę zrobić i za tą właśnie decyzję chciałbym podziękować po 
prostu Pani Staroście, jak i Radnym Powiatu. Dziękuję bardzo. 
 Przewodniczący Rady Gminy Radosław Janczara – Dziękuję.  
 Radny Gerard Wasilewski – No i Panu Wójtowi oczywiście. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Popkiewicz – Myślę, że to w pierwszej 
kolejności powinno być.  
 Przewodniczący Rady Gminy Firlej Radosław Janczara – Czy jakieś zapytania są?  
 Zbigniew Cieniuch – Tak, do Pana Wójta.  
 Przewodniczący Rady Gminy Radosław Janczara – Proszę. 
 Zbigniew Cieniuch – Ja chciałbym zabrać głos w sprawie lokalizacji posterunku przy 
ulicy Spacerowej. Przepraszam. Chciałbym z tego miejsca bardzo serdecznie podziękować. 
 Przewodniczący Rady Gminy - Przepraszam, że przerwę Panu, bo mamy tutaj punkt 
odnośnie działek, także możemy wtedy… 
 Zbigniew Cieniuch - Ale to jest taki ogólny punkt, to nie jest odnośnie tej uchwały 
akurat. Tak by można było, gdyby nie było to problemem. 
 Przewodniczący Rady gminy - Nie ma problemu. 
 Zbigniew Cieniuch - Chciałem bardzo serdecznie panu wójtowi podziękować. Bardzo 
długo, że tak powiem, rozmawialiśmy o tym, Pan Wójt wrócił z urlopu, odbyliśmy kilka 
spotkań i w terenie i w urzędzie gminy. Bardzo dziękuję Panu Wójtowi, że wsłuchał się w głos 
stu mieszkańców naszego osiedla i na jednym ze spotkań obiecał nam, że posterunku przy ulicy 
spacerowej nie będzie. Dziękujemy Panu Wójtowi, bo to nie chodziło głównie o to, że będzie 
to dla nas uciążliwe i mieszkańców, tylko chodziło nam o ten stadion. O ten nasz zaniedbany 
stadion, o tą naszą bieżnię dookoła stadionu. Dziękujemy, że Pan Wójt przychylił się do naszej 
prośby, chciał z nami rozmawiać. Dziękujemy, że nawet te sto osób, stu mieszkańców liczy się 
w ogóle gminy, bo jest gmina bardzo duża, ale też ten głos stu mieszkańców jest dla Pana Wójta 
słyszalny. Dziękujemy w imieniu również rodziców bo to dla tych dzieci będzie to przyszłe 
boisko. Jest tam piękny kompleks sportowy i nie niszczmy tego, co już było kiedyś zbudowane. 
I mam takie pytanie do Pana Przewodniczącego, jak można.  
 Przewodniczący Rady Gminy – Można. 
 Zbigniew Cieniuch - Jakie jest pana stanowisko w sprawie lokalizacji posterunku w 
tym miejscu? Jest pan przewodniczącym Rady Rodziców, powinno panu zależeć na dobru tych 
dzieci no i nie niszczeniu czegoś, co tym dzieciom ma służyć. Jest pan również strażakiem 
ochotnikiem, ćwiczymy tam na tamtych terenach, również Pan w tym roku ćwiczył. Jakie jest 
Pana stanowisko odnośnie tej lokalizacji, bo z tego co wiem, to Pan z funduszu sołeckiego, był 
planowany, budowę boiska w Przypisówce,  więc dlaczego niszczyć to boisko w Firleju? Jakby 
można było odpowiedzieć na to pytanie. Jeszcze raz bardzo serdecznie Panu Wójtowi dziękuję 
i mam nadzieję, że Pan Wójt dotrzyma danego słowa. 
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 Przewodniczący Rady Gminy - Jeśli Pan pozwoli, to odniosę się do Pana pytania przy 
punkcie odpowiedzi. Czy jeszcze ktoś ma pytanie? Proszę Panie Januszu. 
 Radny Janusz Zdunek – Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Panie Wójcie, mam 
pytanie do Pana Wójta, to samo które zadawałem ilokrotnie temu razy. Co z tym naszym 
zbiornikiem gdzie tam jest woda, nie ma płota, ileś jest wody w zbiorniku, dzieci mają dostęp 
do tej wody i myślę, że nikt nie chciałby, żeby stało się to, co ileś lat temu się stało. Dziękuję.  
 Przewodniczący Rady Gminy - Dziękuję. Proszę. 
 Radny Adam Toboła – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Wysłuchując tutaj 
wypowiedzi, między innymi pana Cieniucha wydaje mi się, że to pytanie w drugiej części 
wypowiedzi skierowane do Pana Przewodniczącego jest bezzasadne w ogóle, bo skoro Pan 
Wójt obiecał, że posterunku tam nie będzie, to jakie ma znaczenie, jaką ma opinię na ten temat 
Pan Przewodniczący? Skoro Pan Wójt Panu obiecał, no to chyba Pan Wójt dotrzyma słowa. 
Panie Wójcie, jeżeli tak było, to po co jeszcze męczyć Przewodniczącego takimi pytaniami? 
No skoro zapadła taka decyzja, powiedzmy za… Bez konsultacji z Radnymi, nie było to 
konsultowane, ale skoro Pan Wójt obiecał, no to czy Pan Przewodniczący jest za posterunkiem 
czy przeciw posterunkowi no to chyba nie w tym miejscu to pytanie. Dziękuję.  
 Przewodniczący Rady Gminy – Dziękuję.  
 Zbigniew Cieniuch – Ale Pan odpowie nam na to pytanie, tak? Bo wiemy, że Pan ma 
dobrego adwokata, ale odpowie Pan nam na to pytanie?  
 Przewodniczący Rady Gminy - Nie Pan Adam nie jest moim adwokatem. Do tej pory 
nie mam żadnego adwokata. Przechodzimy do kolejnego punktu, skoro nie ma pytań. Proszę 
bardzo, Panie sołtysie. 
 Sołtys Wsi Firlej Zbigniew Zaleski – Chwile, chwile, ja tam nie będę szedł, bo szkoda 
mi nogi. Jest jedna sprawa taka. Czy ja się doczekam ubikacji publicznej w Firleju? To jest 
jedna sprawa. Tutaj od Radnych i od Wójta może w końcu. I na placu zabaw może z przyczepę 
suchego piachu. To wszystko. A na temat posterunku, tutaj w uchwale jest darowizna od 
powiatu i będzie na ten temat rozmowa może. Dziękuję. 
 Zbigniew Cieniuch – Panie sołtysie trzeba doczytać a pro po tej uchwały. 
 Sołtys Wsi Firlej – Właśnie nie wiem, może się dowiem.  
 Przewodniczący Rady Gminy – Dziękuję, Panie sołtysie, że zabrał pan głos. 
Przechodzimy do punktu kolejnego skoro nie ma pytań.  
 
Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Firlej 
  

Wójt Gminy Dawid Tarnowski – Panie Przewodniczący, Szanowne Prezydium, 
Panowie Radni, Państwo sołtysi, drodzy pracownicy urzędu gminy. Sprawozdanie będzie za 
czas między sesyjny 27 maja 2022r a 24 czerwca, czyli dzisiejsza data, 2022 roku. Może zanim 
jeszcze rozpocznę, to rzeczą w punkcie „odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania 
radnych” odniosę się do tego wszystkiego, albo przynajmniej do większości tych zadanych 
pytań. Więc zaczynamy.  
 27 maja to niestety moja nieobecność na sesji, która była niezależna, że tak powiem ode 
mnie, gdyż na zaproszenie Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, 
uczestniczyłem w Belwederze w obchodach dnia samorządu terytorialnego i dowiedziałem się 
o tej wizycie na dwa dni przed Sesją Rady Gminy, która już była ustalona, także mam nadzieję, 
że Państwo wybaczyliście mi tą nieobecność. Pani Zastępca starała się jak najlepiej mnie 
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reprezentować. Jeżeli w sprawozdaniu, które wygłosiła w moim imieniu, są do tego 
sprawozdania jeszcze jakieś pytania bardzo chętnie się odniosę. Natomiast myślę, że ująłem w 
tym sprawozdaniu większość rzeczy, które przekazał bym również sam. 
 30 maja 2022 roku, Szanowni Państwo, ogłoszenie wyników Polskiego Ładu, drugiej 
edycji i tutaj dofinansowanie dla Gminy Firlej na łączną kwotę 9 190 000,00 zł. I z tego 
dofinansowania zostaną zrealizowane takie projekty jak modernizacja ujęcia wody w Firleju – 
4 940 000zł.,  a także budowa świetlic w czterech miejscowościach. Miejscowość Łukówiec, 
miejscowość Sułoszyn, miejscowość Czerwonka Gozdów i Dom Kultury w Firleju. I tutaj 
dofinansowanie łączne na te świetlice to jest 2 250 000,00zł., więc jest czym obdzielić każdą z 
tych czterech miejscowości. Dwie to będą remonty remiz OSP, Łukówiec, Sułoszyn, natomiast 
Czerwonka to ta działka, o której Panowie Radni decydowali, budowa tam miejsca gdzie będą 
się mogli spotykać mieszkańcy. A Firlej miejscowość to ten tak bardzo niszczejący ośrodek 
zdrowia, który jest niewykorzystany. Niszczał wcześniej oczywiście już. Dobrze, że ktoś kiedyś 
wypompował stamtąd wodę, już nie będę mówił kto.  
 Szanowni Państwo, 1 czerwca, Dzień Dziecka na terenie Gminy Firlej. Tym razem, bo 
też pojawiły się wątpliwości, dlaczego zawsze był organizowany w parku natomiast teraz nie 
jest organizowany, to już od razu wyjaśniam, że w porozumieniu z dyrektorami szkół 
ustaliliśmy, że nie chcemy dublować  w tym czasie kolejnej imprezy, kiedy Oni sobie 
zaplanowali w szkołach indywidualne imprezy. I tak mieli oczywiście w Woli Skromowskiej i 
tak mieli w Antoninie, i tak mieli w Przypisówce, i tak mieli w Firleju. Każdy miał co innego, 
staraliśmy się zebrać te harmonogramy w całość, umieścić to do informacji publicznej, na 
naszej stronie, na Facebooku. Tak, żeby rodzice wiedzieli, gdzie ich dzieci spędzają ten Dzień 
Dziecka. Myślę, że w miarę szczegółowo został sporządzony, natomiast my z tej imprezy 
zrezygnowaliśmy oczywiście, nie wymigując się od tego, aczkolwiek stwierdziliśmy od razu, 
że być może zorganizujemy w późniejszym czasie na przykład dzień przedszkolaka, który 
również był organizowany lub jakąś inną imprezę towarzyszącą z racji jakiejś okazji.  
  2 czerwca, naszą miejscowością odwiedził Profesor John Weisz, Uniwersytet Harvard, 
z dziedziny psychologii. Pan Profesor odwiedził Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Firleju 
i odwiedził również ośrodek Caritas. Jest to światowej sławy psycholog kliniczny dzieci i 
młodzieży, który opowiedział o pomocy jakiej trzeba udzielić dzieciom i młodzieży po 
przejściu takich traumatycznych wydarzeń jak wojna na Ukrainie. Tutaj od razu się odniosę do 
tego tłumaczenia. Jeżeli on tak bardzo przeszkadza to ja poprawię na „wójta”, nie ma problemu, 
to tłumaczenie, aczkolwiek tak dosłownie jest tłumaczona przez słownik, gdyż innego 
określenia nie ma. Ale no, tym co przeszkadza poprawię. Gmina Firlej jest gminą wiejską, nie 
posiada burmistrza tylko wójta, tak dla ścisłości, jeżeli trzeba to podkreślić. Trzeba pokreślić 
to grubym drukiem to tak, jestem Wójtem Gminy Firlej. Następnie. Tutaj przy okazji tej wizyty, 
dziękuję Panu profesorowi za to, że chciał przybyć i akurat wybrał naszą gminę. Jest to jedyna 
gmina w województwie lubelskim, którą odwiedził, gdyż gościł tylko w Lublinie.  
 5 czerwca ochotnicy Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy zostali 
przeszkoleni w ramach kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy. Nowi ratownicy KPP w 
ostatnich dniach uczestniczyli, w Ostrówku odbył się ten kurs. I z wynikiem pozytywnym zdało 
egzamin pięciu Druhów. Kurs odbył się dzięki wygranej w konkursie „Strażak, prawdziwy 
bohater wsi”, organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego, 
poprowadzony został przez firmę GreenWay Polska, akademia trenerów i instruktorów sportu 
i brali w nim udział strażacy z jednostek OSP Firlej, OSP Antonin Nowy, OSP Przypisówka a 
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także OSP Serock. Serdecznie gratulujemy Druhom strażakom, że poszerzają, że tak powiem 
swoją wiedzę, na temat ratowania drugiego człowieka i pierwszej pomocy.  
 10 czerwca 2022 rok to wydarzenie historyczne, które odbyło się na terenie gminy. 
Mianowicie w ramach projektu „Ślady Niepodległości Firlej 2022”, który realizowany był 
przez Gminna Bibliotekę Publiczną w Firleju i dzięki wsparciu Funduszu Patriotycznego,  
Instytutu Dziedzictwa Narodowego oraz Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
przy szkole podstawowej w Firleju z zaproszonymi gośćmi, mieliśmy okazję odsłonić mural 
patriotyczny umiejscowiony na budynku elewacji Szkoły Podstawowej, dokładnie hali, im. 
Janusza Korczaka w Firleju. Przygotowana oprawa we współpracy i uzgodnieniu z partnerami 
projektu, to kolejne działania, które poprzedzały to odsłonięcie. Na pewno takie momenty 
zapiszą się w historii naszej gminy, tym bardziej, że mural również mówi o wydarzeniach 
historycznych, które działy się na terenie naszej gminy i odnosi się do tych jednych z 
najważniejszych. Tu pragnę podziękować jeszcze raz z tego miejsca wszystkim 
zaangażowanym, oczywiście Gmina Firlej była gospodarzem, natomiast Gminna Biblioteka 
dowodziła projektem. Koło Historyczne AK w Firleju było takim ciałem doradczym, które 
pomagało nam w pracy nad tym projektem. Stowarzyszenie „ToMyRazem” również było 
wsparciem. Szkoła im. Janusza Korczaka w Firleju, dziękujemy za tak ciepłe przyjęcie i pomoc 
dyrekcji w realizacji tego muralu. Referat Promocji, Turystyki i Kultury, koordynatorem tego 
projektu była Pani Małgorzata Gryglicka Szczepaniak, także tutaj również dziękuje. Jest 
również autorką tego projektu. Tego dnia też wiele mediów z zewnątrz odwiedziło naszą 
miejscowość i udzieliliśmy wielu wywiadów w materiałach zarówno telewizyjnych, jak i 
internetowych, jak i do prasy, o czym oczywiście mogliśmy przeczytać.  12 czerwca 2022r., 
projekt „Kobieta Gospodarna, Wyjątkowa”, edycja 2022 w Urzędzie Marszałkowskim w 
Lublinie. Gościły nasze trzy koła, Koło Gospodyń Wiejskich „Nasza Przestrzeń” z Czerwonki 
Gozdów, KGW „Magnolie” z Serocka i KGW „Królowe Życia” z Przypisówki. Niestety nie 
udało się zdobyć miejsca żadnego, natomiast dziękujemy Paniom za zaangażowanie, za chęć 
wzięcia udziału i za pokazanie lokalnych tradycji smakowych tym razem związanych z kaszą 
gryczaną. Teraz się nie udało, ale też postanowiłem te koła wyróżnić, jakimiś drobnymi 
upominkami, co oczywiście zostanie do nich dostarczone. A to bardzo miłe i cenne, że jednak 
nie wszystkie koła od razu się tak poddały i godnie reprezentują gminę właśnie w takich 
wydarzeniach. Jeszcze raz serdecznie dziękuję.  
 15 czerwca 2022r. po raz kolejny udzieliłem wywiadu dla Telewizji Polskiej Lublin. 
Znowu dotyczyła obywateli Ukrainy. I ten program obejrzeć można było we wtorek 21 czerwca 
2022r. Oczywiście obejmował tematykę pomocy wszystkim obecnym na terenie naszej gminy.  
 16 czerwca wiemy oczywiście, już tradycyjnie, jak wiadomo odbyły się uroczystości 
Bożego Ciała. Przy okazji tej chciałabym podziękować pracownikom referatu gospodarczego, 
którzy mnóstwo czasu poświęcili i chcieli zadbać o estetykę wyglądu zarówno centrum Firleja 
jak i rynku w koło samego parku. Druhom strażakom również za pomoc dziękuję. Panowie 
pracowali tam ciężko trzy dni, po to, żeby dostosować ten wizerunek i wiadomo, że przy okazji 
takich uroczystości odwiedzają nas również osoby z zewnątrz, przyjeżdżają rodziny z innych 
miast, warto, że pokazaliśmy się z bardzo dobrej strony. Oczywiście było to poprzedzone ciężką 
pracą i niestety wtedy, kiedy jest robione coś w jednym miejscu i trzeba wszystkie ręce na 
pokład, to troszeczkę gorzej jest z pozostałymi miejscowościami, ale każdy cierpliwie musi 
zaczekać, no wszystkiego na raz też nie jesteśmy w stanie zrobić.  
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 18 czerwca uczestniczyłem w pikniku rodzinnym połączonym z dniem dziecka w 
Przypisówce. KGW „Królowe Życia” z Przypisówki, OSP Przypisówka a także fundacja 
„Wczoraj i Dziś dla Jutra”. To bardzo fajna impreza organizowana bardzo często, czasami pod 
inną nazwą, dzięki OSP i dzięki KGW w Przypisówce. Tutaj połączona jeszcze z potrawami 
regionalnymi i ze współpracą z fundacją, ze strojami regionalnymi, przypomnienie 
wspaniałych tradycji, myślę, że to bardzo, bardzo ciekawa inicjatywa i też inicjatywa 
międzypokoleniowa, gdyż uczestniczyli w tym wydarzeniu, uczestniczyły osoby starsze, osoby 
dorosłe, druhowie strażacy, a także młodzież i dzieci i ci najmłodsi. Myślę, że jeżeli jest to 
kultywowane przez te starsze osoby i przekazywane na młodsze pokolenia, to pamięć o tych 
wszystkich potrawach, wydarzeniach, strojach, smakach, na pewno tak szybko nie zaginie.  
 Gminne zawody sportowo-pożarnicze w Niedźwiadzie odbyły się 19 czerwca 2022 
roku. Był to etap gminny. Końcowa klasyfikacja jeżeli chodzi o nasze jednostki, a brało ich 
udział sześć w tych zawodach, wygląda następująco. Pierwsze miejsce zajęła Ochotnicza Straż 
Pożarna w Woli Skromowskiej, drugie miejsce OSP Firlej, trzecie miejsce OSP Przypisówka, 
czwarte miejsce OSP Kunów, piąte miejsce OSP Nowy Antonin i szóste miejsce OSP Sobolew. 
Liczymy na to, że w kolejnych latach, kiedy będą zawody przeprowadzane, dołączą również 
pozostałe OSP. Wiem, że był problem gdzie nie gdzie z zebraniem składu, ze sprzętem, ale 
myślę, że wszystko idzie w tym kierunku, żeby na bieżąco uzupełniać te braki. Na zawodach 
powiatowych będzie nas reprezentowała oczywiście Wola Skromowska i OSP Firlej, dwie 
pierwsze drużyny z tego zestawienia. Dziękuję za organizację zawodów Państwowej Straży 
Pożarnej w Lubartowie i oczywiście we współpracy z Gminą Niedźwiada, z Wójtem Gminy 
Niedźwiada, Panem Markiem Kubikiem, bardzo serdecznie dziękuję.  
 Coraz częściej widzimy, że nad naszym jeziorem już powoli zaczyna się mocno sezon 
letni i ludzi przybywa coraz więcej, szczególnie w chwilach weekendowych. Staramy się robić 
wszystko co możemy, żeby to przebywało sprawnie. Mieliśmy trochę problem z organizacją 
osób parkingowych ale już jest wszystko wyprostowane. Te osoby również pracują. O 
dodatkowych parkingach, bo też gdzieś czytam w social mediach społecznościowych, że 
powinny być takie miejsca wyznaczone, oczywiście pomyślimy o tym i jeżeli są, znaczy na 
pewno są takie miejsca, ja wiem przynajmniej o trzech, czterech, gdzie możemy takie parkingi 
zorganizować, z tym, że też trzeba brać margines pewien na to, że muszą być to miejsca jak 
najbliżej jeziora, dlatego, że jeżeli zrobimy parking powiedzmy nie wiem, tak teraz tylko 
strzelam w ciemno Panie Zbigniewie, żeby nie było, że zrobimy, na boisku na ulicy spacerowej, 
to ktoś przejdzie nam przez drogę krajową 19stkę i będzie szedł do jeziora i zaparkuje tam. To 
mamy po przykładzie chociażby organizacji Dni Firleja, że na targowisku parkowały dwa 
samochody a tam, gdzie jest bliżej sceny to po prostu jest pełne oblężenie. Więc ludzie starają 
się też o wygodę i zależy im na tym, żeby było wygodnie a jeżeli przyjeżdżają jeszcze z 
dodatkowymi jakimiś rzeczami, gdzie się rozkładają, leżaki, koce itp. to wiadomo, że to też 
trzeba przenieść, często są to osoby z małymi dziećmi, więc jest to dość uciążliwe.  
 Nie obyło się też bez incydentów. Już szlaban na GOSiRze został wyłamany po raz 
pierwszy, ale zostali złapani sprawcy, także zapłacą, zobaczą ile kosztuje. Oczywiście zdarzają 
się notorycznie jakieś akcje. Sam osobiście uczestniczyłem w takiej. Znaczy uczestniczyłem, 
byłem świadkiem. Idąc promenadą, pan wjechał pojazdem silnikowym, co prawda 
elektrycznym, ale silnikowym i nie jechał 10km/h tylko po prostu jechał prosto w ludzi z 
prędkością 30-40km/h. W pewnym momencie zjechał, bo stracił panowanie nad tym motorem 
i zjechał na bok i próbował hamować nogami, chyba zapomniał gdzie hamulce. Więc no, tak 
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jak mówię, też od razu wtedy poinformowałem patrol policji, który praktycznie po, ja pana 
mijałem na ośrodku GOSiR przy smażalni ryb, doszedłem do Wesołego Miasteczka i patrol 
policji już podjechał na ośrodek GOSiR. Czyli dosłownie minęło 5-10min, widocznie byli 
gdzieś w okolicy. 
 Następna sprawa. 21 czerwca we wtorek odbyło się zakończenie roku szkolnego w 
Szkole Podstawowej w Firleju i tutaj klasy zerowe, przedszkolne i klasy 1-3. Bardzo dziękuję 
dyrekcji, nauczycielom i wychowankom za przygotowanie tej akademii, była bardzo fajna, 
widać, że dzieciaki chcą pracować, jest trochę po tej sytuacji covidowej ciężko, żeby powrócić 
do takiej formy sprzed. Natomiast bardzo serdeczne dzięki, za to, że mogliśmy w tym 
wydarzeniu uczestniczyć. Był też ksiądz proboszcz, była dyrekcja, był Przewodniczący Rady 
Gminy. Postanowili rozdzielić te zakończenia roku szkolnego i w środę odbyło się drugie 
zakończenie, gdyż tych osób było naprawdę sporo i jeżeli byśmy połączyli te dwie akademie 
to raz, że po pierwszej połowie dzieci nie wiadomo czy by wytrzymały drugą, natomiast w 
drugiej połowie też ciężko byłoby się przygotować i ogarnąć tym starszym osobom. 
Pożegnaliśmy tutaj klasy 8. I oczywiście zakończenie roku dla klas 4-7. Kasy 8 dostały od nas 
razem z panem przewodniczącym wręczyliśmy upominki książkowe i złożyliśmy serdeczne 
podziękowania. Z tego miejsca też pragnę życzyć wszystkiego dobrego. I dobrze obranej drogi, 
jeżeli chodzi o przyszłość, samych dobrych, życiowych wyborów. I żeby pamiętali o tym, że 
pomimo, że odchodzą z tej szkoły, to będą tutaj zawsze w murach tej placówki bardzo 
serdecznie witani. O czym też powiedzieli dyrektorzy, o czym powiedzieli nauczyciele. Bardzo 
sentymentalne drugie spotkanie, troszeczkę łez, trochę szkoda, ale przychodzi kiedyś czas, żeby 
podjąć odpowiednią decyzję i dla nich właśnie ten czas nastąpił. 
  Następnie 22 również, ten sam dzień, dowiedzieliśmy się o uzyskaniu dofinansowania 
przez Ochotniczą Straż Pożarną w Firleju. Dofinansowania w ramach projektu „Mały Strażak 
2022”. I tutaj w ramach realizacji projektu, przez Wojewódzki Urząd Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Lublinie, straż w Firleju otrzyma takie dofinansowanie w wysokości 
20 000zł na zakup sprzętu i wyposażenie jednostek OSP i właśnie dlatego ta nazwa - Mały 
Strażak na 2022 rok. Serdecznie dziękujemy za to wyróżnienie. 
 23 czerwca, czyli w dniu wczorajszym kolejne pożegnanie. Tym razem dyrektor 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Przypisówce, pani Haliny Bystrzyckiej. Podziękowałem 
Pani Halinie i z tego miejsca też pragnę to zrobić, za długoletnią pracę i działalność na rzecz 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Przypisówce, na rzecz dzieci i młodzieży, a także lokalnej 
społeczności. 40 lat Pani Dyrektor pracowała i wychowała wiele pokoleń. To nie lada 
wyzwanie i trud, któremu Pani Dyrektor z pewnością podołała. Jako Samorząd Gminy 
dziękujemy za te wszystkie lata. Podmiotem przejmującym szkołę od Pani Dyrektor będzie 
fundacja, która będzie kontynuować działania w tej szkole i wkrótce będą podawane już 
bardziej szczegółowe informacje przez zarówno prezesów fundacji jak i nowego dyrektora 
szkoły. 
 Dzisiaj odbywa się, poza naszą sesją absolutoryjna odbywają się zakończenia we 
wszystkich Szkołach Podstawowych na terenie Gminy Firlej. Pomimo tego, że były te apele, to 
tylko w formie apelu, po to, żeby dzisiaj dzieci mogły tylko odebrać świadectwa i już zakończyć 
w miarę sprawnie ten rok szkolny. 
 Jeszcze takie dwa ogłoszenia, które nas czekają w najbliższym czasie, mianowicie w 
niedzielę, 26 czerwca o godzinie 9:00 z przystanku obok Szkoły Podstawowej w Firleju, 
wyjedzie bus na Drzwi Otwarte do Końskowoli. Jest w tej chwili zapisanych około 10 osób, 
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bus ma 20, więc jeszcze są wolne miejsca. Ilość tych miejsc jest ograniczona, trzeba się zgłaszać 
w sekretariacie urzędu gminy telefonicznie bądź osobiście. Do zapełnienia tych 10 miejsc 
przyjmujemy zapisy, natomiast jeżeli nie będą zapełnione, no to pojedzie tych osób mniej, ale 
po prostu zmienimy busa też na mniejszego, żeby nie eksploatować większego. 
 27 czerwca 2022 roku czyli w poniedziałek będę uczestniczył w spotkaniu z Wojewodą 
Lubelskim i odbędzie się podpisanie umów w ramach Funduszu Rozwoju Dróg 2022. W 
ramach tego funduszu będziemy realizować drogę w Czerwonce Gozdów.  
 Raport z wykonanych prac gospodarczych w okresie od 27 maja do 24 czerwca 2022 
roku.  
Konserwacja sieci kanalizacyjnej i wodociągowej, to się odbywa na bieżąco. Wszelkie awarie, 
usterki staramy się usuwać. Bieżąca konserwacja instalacji solarnych i pieców na pelet. Prace 
porządkowe i gospodarcze na terenie gminy, to o czym mówiłem, ręczne i mechaniczne 
oczyszczanie ulic w Firleju. I tutaj też pragnę złożyć podziękowania dla Zarządu Dróg 
Powiatowych, że jeżeli chodzi o drogi powiatowe, a nawet częściowo i gminne została 
udostępniona zamiatarka, która była zakupiona w ubiegłym roku i mogliśmy skorzystać z ich 
pomocy przy okazji, chociażby właśnie, przed świętami Bożego Ciała.  

Koszenie terenów zielonych. No teraz to już się będzie notorycznie powtarzać, więc 
staramy się to robić na bieżąco. Prace porządkowe wokół terenu jeziora, rozpoczęliśmy 
przycinanie trawy, też zawsze kontaktujemy się w czasie weekendu zarówno z panem 
kierownikiem, jak i mieszkańcy z nami, że trzeba na bieżąco, starać się opróżniać kosze, gdyż 
są zapełnione. Duży problem jest oczywiście po stronie dawnego FSC, na terenie dawnego 
GOSiRu, tych koszy jest znacznie więcej, więc aż tak tragicznie to nie wygląda. Nawet gdzieś 
tam widziałam, że ktoś w mediach społecznościowych napisał, że dziękuję za tak dużą ilość 
koszy przy jeziorze. Znaczy nie wiem, czy to było złośliwe, czy nie złośliwe, ale ktoś 
podziękował.  

I poprawa przejezdności dróg w sołectwach i tutaj sołectwa: Majdan Sobolewski, 
sołectwo Serock, Łukówiec, Zagrody Łukówieckie, Kunów i Firlej.  

Odniosę się jeszcze, nie będę się tutaj odnosił do pytań odnośnie posterunku policji, ale 
chciałbym przedstawić Panom pismo, które otrzymałem od Komendanta Powiatowego Policji 
w Lubartowie i pozwolę sobie odczytać to pismo.  
 
/treść pisma odczytana przez Wójta Gminy/ 
 
Szanowny Panie Wójcie, informuję Pana Wójta, że Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie 
prowadzi finalne czynności mające na celu tworzenie kontenerowych posterunków policji na 
terenie województwa lubelskiego. Jednym z warunków utworzenia takiej jednostki jest 
pozyskanie nieruchomości, na której jednostka taka mogłaby być zlokalizowana. Mając na 
względzie wcześniejsze deklaracje ze strony samorządu gminy, dotyczące przekazania 
nieruchomości z przeznaczeniem na powyższy cel informuję, że procedury przekazania 
dokonać należy przed 25 września 2022 roku. Termin ten warunkuje uwzględnienie powstania 
posterunku policji w miejscowości Firlej w budżecie Komendy Głównej na rok 2023. Mając na 
względzie powyższe w kontekście nieodległych terminów, proszę o informację o planowych 
działaniach samorządu Gminy Firlej w powyższym obszarze. 
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 Wójt Gminy Dawid Tarnowski - Teraz przy okazji tego odniosę się, rzeczywiście 
rozmawialiśmy wiele razy z państwem, Panem Cieniuchem, też z mieszkańcami. Ja myślę, że 
tak, została wyznaczona, historia w ogóle posterunku wygląda tak, że została wyznaczona 
lokalizacja przez Urząd Gminy, którą Panowie Radni odrzucili na komisjach, zasugerowali trzy 
kolejne lokalizacje. Dwie lokalizacje nie pasowały policji, jedna okazało się, że wchodzą w grę 
jakieś rozmowy. Wtedy pojawił się sprzeciw ze strony mieszkańców. Ponad sto zebranych 
głosów, między innymi radny z okręgu zaangażowany w to, który był od początku przeciwny 
tej lokalizacji, jako jedyny. Ja rozmawiałem z tymi mieszkańcami, uważam, że jeżeli jest 
jakakolwiek opcja, to należy rozmawiać z kimś, kto dysponuje jeszcze innymi działkami i o 
procedurze ewentualnego zakupu lub przekazania jej właśnie w tym celu, służącemu 
społeczeństwu. Jest Wspólnota Firlejowska, więc z oficjalnym pismem się nie zwracaliśmy do 
wspólnoty, natomiast gdzieś tam były próby jakieś zapytań, natomiast na zebraniu Wspólnoty 
nie była poruszana w ogóle ta kwestia. Ale jeżeli panowie radni, bo to żeby była jasność, ja 
obiecać, obiecałem. I ja jeszcze poczynię wszelkie starania do tego, żeby znaleźć tę inną 
lokalizację. Natomiast jeżeli Panowie Radni zadecydują, że w ogóle nie ruszamy już tematu i 
robimy w tej lokalizacji, którą oni wybrali, to będzie decyzja panów radnych. Ja zrobiłem 
wszystko, co mogłem zrobić w tym momencie i to Rada decyduje, ja jestem zależny od tego 
jaki głos będzie Rady. Natomiast jeżeli będzie decyzja taka, żeby rozmawiać, że uda się 
pozyskać gdzieś może jakiś teren, to jak najbardziej podpisuję się też pod tym obiema rękoma 
i jestem za tym, żeby uwzględnić głos mieszkańców ulicy Spacerowej, Leśnej i całego osiedla 
kunowskiego. Myślę, że wszystkim zależy na tym, żeby było na terenie gminy bezpiecznie, ale 
też no trzeba, czasami trzeba patrzeć, ja nie mówię, że na jednostki, bo sto osób to nie jest 
jednostka natomiast, też i ta jednostka musi patrzeć obiektywnie na całą gminę, gdzie gmina 
składa się z 6 000 mieszkańców i ja myślę, że jak najbardziej tutaj uargumentowane są dalsze 
rozmowy. W tej chwili policja nie wymaga od nas do 25 września już gotowego wszystkiego, 
całego pakietu tylko czy jesteśmy gotowi przekazać jakiś teren. My te prace możemy do tego 
2023 roku, do któregoś tam, kiedy oni ten budżet dostaną na ten posterunek modułowy 
prowadzić dalej z tą działką, jeżeli chodzi o przekształcenie, o podział. Wiadomo, że to z tym 
wszystkim będzie się schodzić i będzie odlegać w czasie, ale jeżeli myślę, że będą mieli od nas 
deklarację, że jest taka działka i pracujemy nad tym żeby ją dostosować, to wiele razy tutaj 
padały słowa, że policja jest otwarta na rozmowę. Więc no decyzja należy do Panów Radnych. 
Ja myślę, że dzisiaj nie jest czas i miejsce jeszcze, żeby decydować i na pewno nikt nie 
zadecyduje, a podejmując jakiekolwiek uchwały wyrażamy tylko aprobatę do tego, że chcemy 
aby posterunek był utworzony. Nie wyznaczamy dokładnego miejsca. I kwestia ustalenia tego 
miejsca to może być temat na komisje i możemy oczywiście wrócić do dalszych rozmów i 
rzeczywiście być może zaprosić władze wspólnoty, może jest jakaś działka, jakaś możliwość. 
Wolałbym, żeby to Panowie Radni byli też przy tej rozmowie, dlatego, że Panowie Radni są 
decyzyjni w tej kwestii, natomiast wójt akceptuje ostateczną decyzję Rady.  
 Także tyle tytułem mojego komentarza, nie wiem czy on jest satysfakcjonujący czy nie. 
Tutaj Panu Radnemu Tobole powiem, że to nie ja zadałem Panu Przewodniczącemu pytanie, 
tylko Pan, który jest gościem, także ja znam zdanie Pana Przewodniczącego, przecież Panowie 
głosowaliście na komisji, więc nie musiałem zadawać mu takiego pytania ponieważ wiem, jakie 
jest jego zdanie i nie zamierzam tego robić. Każdy z Panów wyraził swoje zdanie i myślę, że 
mieszkańcy też doskonale o tym wiedzą. Tak jak mówię, moja obietnica w pewnym stopniu 
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gdzieś wiąże mnie, zobowiązuje mnie do tego, żeby podjąć działania, natomiast decyzja 
ostateczna zapada na tych 15 siedzeniach i na Państwa głosach. I to Panowie zdecydujecie. 
 Teraz będzie kwestia raportu gminy, prawda? 

Przewodniczący Rady Gminy Radosław Janczara – Ale to ja Panu Wójtowi 
podziękuje… 

Wójt Gminy Dawid Tarnowski – Ale chwileczkę, ja jeszcze chciałem się coś do tego 
odnieść. 

Przewodniczący Rady Gminy – Do sprawozdania? 
Wójt Gminy – Tak, tak. Przy okazji sprawozdania. Chciałem powiedzieć, że raport 

gminy przygotowywany był przez Panią Zastępcę we współpracy z wszystkimi jednostkami, 
referatami. Jest to trochę pracy i poświęciła bardzo dużo tej pracy na stworzenie tego raportu, 
za co jej serdecznie dziękuję. Gdzieś jeszcze tam na ostatnią chwilę udało jej się znaleźć  jakieś 
uchybienia, powstała errata do tego dotycząca działki kultury. No po prostu jest tych informacji 
sporo i każdemu zdarzy się pomylić, to tak jak ze stroną internetową, gdzie tutaj odniesie się 
na pewno do tego i potwierdzi moje słowa Pan informatyk, który tak na dobrą sprawę zamieścił 
uchwałę odnośnie wysokości wynagrodzenia, która została wrzucona…  

Radny Marek Piwowar – Projekt uchwały, nie uchwałę. 
Wójt gminy Dawid Tarnowski - Projekt uchwały, która została wrzucona na dysk Z, 

ale została przekazana przez Obsługę Rady Gminy, więc taką jaką miał, taką zamieścił. Chwała 
Panu Radnemu za to, że się doszukał, poprawiliśmy od razu błąd, nie jest to żadnym problemem 
żeby taki dokument podmienić, gdyż byliśmy w posiadaniu oczywiście. Dokument nie był 
drukowany na bieżąco wtedy, tylko byliśmy w posiadaniu tego właściwego dokumentu, 
Panowie głosowaliście nad dokumentem, który widzieliście. Więc on był tylko w posiadaniu, 
omyłkowo został zeskanowany wcześniejszy, ten pierwszy dokument, który był przygotowany.  

Pani zastępca z raportem no myślę, że się rozpisała sporo i posłuchamy bardzo chętnie. 
Prosiłem ją, żeby powiedziała to na Sesji Rady Gminy, a nie na komisji, żeby nie padały słowa, 
że omówiliśmy to na komisjach i nikt o niczym nie wie. Więc omówmy sobie to tutaj i teraz i 
niech wszyscy usłyszą, jaki jest raport stanu gminy, a pozwolicie Panowie jeszcze, że po 
czytaniu raportu, bo Pani zastępca ma go w formie takiej merytorycznej i praktycznej, tego, co 
się działo, a jeżeli chodzi o odniesienie do tego finansowe, to ja mam również przygotowane 
całe zestawienie od początku kadencji, ze środków zewnętrznych pozyskanych, z naszego 
wkładu własnego. I z tego, jaka była całkowita wartość projektów inwestycyjnych 
realizowanych przez gminę, z gminą, przez gminę i powiat łącznie i tylko i wyłącznie z samych 
środków europejskich bez wkładu własnego gminy. Zrobiłem taki podział. Myślę, że chętnie 
panowie, zechcecie posłuchać, jakie to są liczby. Na innych Sesjach Rady Gminy oglądałem 
również przedstawiali takie finanse. Jeżeli gdzieś popełnię jakiś błąd, jest oczywiście Pani 
Skarbnik, którą proszę, żeby na bieżąco słuchała i ewentualnie poprawiała. Aczkolwiek nie 
sądzę, no bo dane są z danych Pani skarbnik i danych projektowych, więc przedstawię to po 
sprawozdaniu. Dziękuję bardzo. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Popkiewicz – Panie Wójcie, 
przepraszam… 

Przewodniczący Rady Gminy Radosław Janczara – Przepraszam, za chwilę. 
Dziękuję.  
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Wiceprzewodniczący Rady gminy – Dobrze, Pan Wójt, żeby nie odchodził od 
mównicy, bo Pan Wójt zapomniał o jednej powiedzieć, o tym spotkaniu, o tym co żeśmy byli 
wczoraj. Może by Pan ze dwa zdania powiedział. 

Wójt Gminy – Odniosę się w odpowiedziach. 
Przewodniczący Rady Gminy – Ja tylko sprecyzuję, bo również dostałem pismo od 

Komendy Powiatowej Policji, że należy dokonać, nie możemy dokonać, tylko należy dokonać. 
Czyli do tej daty, do tego terminu, Gmina Firlej musi podjąć decyzję. 

Wójt Gminy – Ale ja tak odczytałem. 
Przewodniczący Rady Gminy – Nie, może… 
Wójt Gminy – No jak nie odczytałem, no proszę Pana no. Proszę sobie wziąć i 

przeczytać jeszcze raz na głos. 
Przewodniczący Rady Gminy – Dobrze. Jeśli ja się mylę, przepraszam, natomiast. 

Nie, to co jest napisane ja rozumiem, Pan powiedział, że w późniejszym etapie możemy 
dokonać. Że nie należy, tylko możemy. Co do sprawozdania proszę, posłuchamy. 

Radny Adam Toboła - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Ja tutaj chciałem 
tylko się odnieść do wypowiedzi Pana Wójta dotyczącego właśnie spraw tego posterunku. Otóż 
ja odbieram to, że jak gdyby, wkrada się tu jakiś błąd, bo Pan Wójt obiecuje tutaj Panu 
Zbyszkowi, że… 

Pan, Zbigniew Cieniuch – Nie mi, mieszkańcom. 
Radny Adam Toboła - No powiedzmy tak, ale Pan jest przedstawicielem 

mieszkańców, dlatego tak mówię, że tam nie będzie, tutaj… 
Wójt Gminy Firlej Dawid Tarnowski – Że zrobię wszystko. 
Radny Adam Toboła – Dobrze. Ja wiem co Pan obiecał a co Pan tutaj powiedział. 

Panie Wójcie rozmawialiśmy na ten temat, kiedy, jak gdyby zaogniła się atmosfera wokół 
budowy tego posterunku. Rozmawialiśmy i ja Panu mówiłem, Panie Wójcie, podpowiadałem 
panu, kto jest w zarządzie Wspólnoty Firlejowskiej, z kim należy rozmawiać. Żeby można 
rozmawiać, trzeba od czegoś zacząć. Mówiłem Panu Wójtowi, kiedy będzie zebranie 
Wspólnoty. Panie Wójcie. To nie Wspólnota powinna być inicjatywą do pana, tylko pan jako 
przedstawiciel gminy powinien się zwrócić się do Wspólnoty, że jest taka, a nie inna potrzeba 
i chce pan na ten temat rozmawiać. Panie Wójcie, mówiąc bardzo grzecznie olał Pan to. Nie 
zgłosił się Pan ani do zarządu wspólnoty, ani nie przyszedł Pan na to zebranie. No to Panie 
Wójcie, no jeżeli ktoś, jakiś petent chce załatwić jakąś sprawę, to idzie do urzędu żeby załatwić, 
nie urząd do niego przychodzi. 

Wójt Gminy – Proszę nie krzyczeć. 
Radny Adam Toboła – Ale Panie Wójcie, ja po prostu mówię, stwierdzam fakty. Także 

jeżeli była taka potrzeba rozmawiać, to trzeba rozmawiać z tą wspólnotą. A nie wspólnota ma 
przyjść do Pana i „Panie Wójcie my chcemy Panu przekazać działkę” tam nie wiem, ileś arów. 
No nie w tą stronę trzeba zacząć tą rozmowę. Trzeba rozmawiać i dojść do jakiegoś 
porozumienia. 

Wójt Gminy Dawid Tarnowski – Panie Przewodniczący proszę stonować tempo 
dyskusji bo widzę, że… 

Przewodniczący Rady Gminy Radosław Janczara – Znaczy jeszcze dzisiaj Panie 
Wójcie jestem Przewodniczącym Rady Gminy Firlej także, proszę nie mówić co mam robić. 
Czy do sprawozdania? Jeśli nie do sprawozdania a do posterunku, to później.  

Radny Marek Piwowar – Nie, w sprawie wspólnoty. 
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Przewodniczący Rady – Dobrze. Przechodzimy do punktu kolejnego. 
 

Ad. 6. Raport o stanie Gminy Firlej za rok 2021:  
a) debata nad raportem, 

 
 
Zastępca Wójta Małgorzata Zagojska – Witam Szanownych Państwa, Panów 

Radnych, Pana Przewodniczącego, oczywiście Pana Wójta z pracownikami. Przedstawię 
Państwu, postarałam się zrobić to naprawdę najkrócej jak potrafiłam, ale może mi się uda coś 
jeszcze tutaj skrócić.   

Raport o stanie Gminy Firlej za rok 2021 przygotowany został zgodnie z art. 28aa 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022. poz. 559). Zgodnie z wyżej 
cytowanym przepisem, Wójt Gminy każdego roku w terminie do dnia 31 maja przedstawia 
Radzie Gminy Raport o Stanie Gminy. Raport obejmuje przedstawienie danych 
administracyjnych Gminy Firlej, uwarunkowań geograficznych i danych demograficznych.  
Zawiera dane dotyczące działalności Rady Gminy Firlej.  
 
 
Przedstawia: 

1. Politykę kadrową Urzędu Gminy Firlej, 
2. Politykę oświatową, 
3. Współpracę Gminy Firlej z Organizacjami Pozarządowymi, 
4. Politykę społeczną i profilaktykę uzależnień, 
5. Kulturę, 
6. Sport, rekreację i wypoczynek, 
7. Działalność gospodarczą, 
8. Infrastrukturę komunalną, ochronę środowiska, usługi komunalne, gospodarkę 

przestrzenną w oparciu o  Realizację Strategii Rozwoju Gminy Firlej na lata 2015-2025, 
przyjętej Uchwałą Nr XV/82/15 Rady Gminy Firlej z dnia 14 grudnia 2015 roku, 

9. Usługi komunalne – wodociągi, kanalizacja, 
10. Transport, komunikację, gospodarkę nieruchomościami, 
11. Planowanie przestrzenne, 
12. Budżet i finanse, 
13. Ochronę przeciwpożarową. 

 
Liczba ludności w porównaniu do 2020 roku zmniejszyła się o 26 osoby. W roku 2020   

zamieszkiwało 5919 osób Gminę Firlej, a w 2021 roku 5893 osoby. W roku 2021 liczba 
urodzeń wynosiła 49 osób a liczba zgonów 111 osób. Adekwatnie w roku 2020 - 61 urodzeń i 
83 zgonów. W roku 2021 zameldowanych mieszkańców na pobyt stały w Gminie Firlej było 
5792 i osób zameldowanych na pobyt czasowy 101 osób. (W roku 2020 mieszkańców było 
adekwatnie 5846 osób 71 osób). 
W 2021 roku stopa bezrobocia kształtowała się w poszczególnych kwartałach, dlatego to jest 
w kwartałach, ponieważ Urząd Pracy nie prowadzi statystyki rocznej dla gmin. Udało mi się 
znaleźć tą stopę kwartalnie. I może ja tylko już bez rozbicia na kobiety, osoby do 25, 30 roku 
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życia podam. W pierwszym kwartale 2021r. osób bezrobotnych było 367, w drugim kwartale 
346, w trzecim kwartale 334 i w czwartym kwartale 346. 

W 2021 roku nie wystąpiły zmiany w składzie Rady Gminy Firlej. Sesje Rady Gminy 
w 2021 roku odbywały się w ostatni piątek każdego miesiąca, zgodnie z przyjętą zasadą. W 
szczególnie uzasadnionych przypadkach sesje były wyznaczone w innych terminach, po 
uprzednim i z odpowiednim wyprzedzeniem poinformowaniem Radnych. 
W 2021 roku Rada Gminy obradowała na 8 sesjach zwyczajnych i 4 zwołanych w trybie 
nadzwyczajnym. Podczas sesji rada podjęła 52 uchwały. Oczywiście wszystkie uchwały 
zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.  
Największa liczba uchwał dotyczyła sfery ogólnobudżetowej.  

W 2021 roku do Rady Gminy wpłynęło 8 wniosków i postulatów mieszkańców i innych 
podmiotów. 

Polityka kadrowa urzędu gminy. Stan zatrudnienia w Urzędzie Gminy Firlej na dzień 
31.12.2021 roku wynosił ogółem 46 osób w tym:       

- pracownicy biurowi stanowili 28 osób. W 2020 roku było to 26 osób, zwiększenie 
zatrudnienia wynikło z utworzenia stanowiska Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej oraz zatrudnienia 1 pracownika na zastępstwo. 

- pracownicy obsługi stanowili 18 osób i stan utrzymał się na tym samym poziomie co 
w 2020 roku.      

W 2021 roku w odpłatnych kursach i szkoleniach uczestniczyło 43 pracowników.  
Ze względu na jeszcze obostrzenia dotyczące epidemii w większości odbywały się one online.  

Polityka oświatowa. Na terenie Gminy funkcjonują dwie placówki oświatowe 
prowadzone przez Jednostkę Samorządu Terytorialnego, jest to Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Woli Skromowskiej w skład, którego wchodzi: Samorządowe Przedszkole w Woli 
Skromowskiej i Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Woli Skromowskiej oraz Szkoła 
Podstawowa im. Janusza Korczaka w Firleju z oddziałami przedszkolnymi. 

W roku 2021 w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Firlej liczba 
uczniów wynosiła 538 w tym w Szkole Podstawowej w Firleju 374 uczniów i w Szkole 
Podstawowej w Woli Skromowskiej 112. W Przedszkolu Samorządowym w Woli 
Skromowskiej liczba uczniów wynosiła 52.  

W placówkach oświatowych prowadzonych przez inne podmioty niż jednostki 
samorządu terytorialnego, liczba uczniów ogółem wynosiła 93 w tym w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Przypisówce 29 uczniów i w Publicznej Szkole Podstawowej w Nowym 
Antoninie 19. Liczba oddziałów ogółem w tych placówkach wynosiła 12, w tym w Publicznej 
Szkole Podstawowej w Przypisówce 3 oddziały a w Publicznej Szkole Podstawowej  
w Nowym Antoninie 9 oddziałów. 

Wpływy z subwencji oświatowej i wysokości środków zewnętrznych pozyskanych z 
innych źródeł w 2021 roku wyniósł  6 029 339 zł. W porównaniu do roku 2020 jest wzrost, 
ponieważ w 2020r. była to kwota  5 766 547 zł. 

Wydatki na poszczególne cele oświatowe w roku 2021 zostały poniesione w wysokości 
5 958 588 zł, natomiast w roku 2020 była to kwota mniejsza i wynosiła 5 723 806 zł. Koszty 
bieżące funkcjonowania szkół w przeliczeniu na jednego ucznia w roku 2021  kształtowały się 
następująco: Szkoła Podstawowa w Firleju  9 116,92 zł, Szkoła Podstawowa w Woli 
Skromowskiej  9 552,71 zł, w porównaniu z rokiem 2020 zmniejszyły się te wydatki.  
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I dalsze informacje. W dniach 25 – 27 maj 2021 r. 51 uczniów klas ósmych przystąpiło 
do egzaminu ósmoklasisty. Średnie wyniki egzaminu: 

Język Polski - średni wynik w kraju 60%, średni wynik w powiecie lubartowskim 59% 
i średni wyniki w gminie Firlej 65%. Matematyka, 47% w kraju i w powiecie lubartowskim 
45%. Język angielski 66% i w powiecie lubartowskim 56%. 

Raport o stanie Gminy Firlej przestawia szczegółowa realizację zadań organów 
prowadzących szkoły, tak jak dowożenie uczniów do szkół i dożywianie uczniów. Jest to w 
raporcie, są to obszerne informacje. Pozwolę sobie już tutaj tego nie czytać. 

Kolejnym punktem raportu jest współpraca Gminy Firlej z Organizacjami 
Pozarządowymi. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi został przyjęty przez 
Radę Gminy Firlej uchwałą Nr XXIV/126/2020 z dnia 10 listopada 2020 roku. Projekt 
programu został poddany konsultacjom. Realizowany Program stanowi element lokalnej 
polityki i miał na celu objęcie możliwie jak najszerszych obszarów aktywności obywatelskiej 
w społeczności lokalnej Gminy Firlej. W ramach programu Zarządzeniem Nr 163/2020 Wójta 
Gminy Firlej z dnia 14 grudnia 2020 r. został ogłoszony jeden konkurs na realizację zadań o 
charakterze pożytku publicznego - Prowadzenie sekcji tenisa stołowego, organizacja szkolenia 
w tym dzieci i młodzieży w  tej  dyscyplinie sportu oraz udział i organizacja zawodów 
sportowo-rekreacyjnych w 2021 r. Dotacja wynosiła 20 000,00 zł została udzielona Ludowemu 
Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „KŁOS” z siedzibą w Woli Skromowskiej. 
Wykorzystana została kwota 19 760 zł.  
 
Polityka społeczna i profilaktyka uzależnień. Bezpośrednio łączy się z działalnością Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Firleju, który realizuje następujące zadania: 

 zadania z zakresu pomocy społecznej, tj. zasiłek stały, zasiłek okresowy, zasiłek 
celowy, pomoc rzeczowa, usługi opiekuńcze, opłata za domy pomocy społecznej, 
składka na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenia z pomocy 
społecznej, 

 praca socjalna, która jest świadczona na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin 
w środowisku społecznym, 

 poradnictwo z różnych obszarów potrzeb mieszkańców gminy, 

 pomoc w kierowaniu do zakładów pielęgnacyjno – opiekuńczych,  

 zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

 zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
W roku 2021 przyznano pomoc w ramach zadań zleconych i własnych bez względu na 

rodzaj, formę, liczbę oraz źródło finansowania dla 252 osób ze 159 rodzin, z liczbą osób w 
rodzinach 417. Świadczenia pieniężne przyznane zostały 118 osobom w 118 rodzinach, 
świadczenia niepieniężne przyznano dla 135 osób w 70 rodzinach.  

Zasiłek stały, w 2021 roku z zasiłku stałego skorzystało łącznie 25 osób wypłacono 234 
świadczenia na łączną kwotę 133.959 zł. 
Zasiłek okresowy - w 2021 roku wypłacono 616 świadczeń dla 78 osób na kwotę 247.237 zł.  
Zasiłki celowe w 2021 roku przyznane zostały dla 87 osób w 87 rodzinach, na kwotę 62.880 
zł.  
Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktu 
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z otoczeniem. Z tej formy pomocy w 2021 roku skorzystało 15 osób, zrealizowano 6.661 
świadczeń na kwotę  144.145 zł.  
Opłaty za domy pomocy społecznej. W 2021 roku opłacono pobyt w domu pomocy społecznej 
2 osobom, 24 świadczenia. Wydatkowano łącznie  61.780 zł.  
Składka na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenia z pomocy społecznej. 
W 2021 roku opłacono składkę za 21 osób pobierających zasiłki stałe na kwotę 11.336 zł. A 
dla porównania w 2020r. opłacono składki za 20 osób na kwotę 12.809 zł. 

Praca socjalna. Na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w środowisku 
społecznym Ośrodek Pomocy Społecznej świadczy pracę socjalną. W 2021 roku pracą socjalną 
objęto 184 rodziny z liczbą 525 osób w rodzinach.  

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania z zakresu świadczeń rodzinnych, 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz świadczeń wychowawczych w ramach programu 
„Rodzina 500+”. Realizuje Program Pomoc Żywnościowej, w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego, program „Karta dużej rodziny”. Koordynuje Gminną Strategię Rozwiązywania 
Problemów Społecznych. Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje również 
Program „Posiłek w szkole i w domu”. I na wniosek Wójta Gminy Firlej w 2021r. ponownie 
uzyskała zgodę Wojewody Lubelskiego na zmniejszenie udziału środków własnych w 
realizacji programu z 40% do 20%. Myślę, że tutaj to już takich szczegółowych danych, bo 
widzę, że znużenie już się daje we znaki…  
Realizacje programu „Karty dużej rodziny”. Tutaj wchodzą świadczenia rodzinne  
i opiekuńcze, świadczenia pielęgnacyjne, świadczenia rodzicielskie. W 2021 roku wypłacono 
12.446 świadczeń dla 1122 dzieci z 656 rodzin, na kwotę 6.292.691 zł.  
W ramach dotacji programu „Rodzina 500+” w roku 2021 wypłacono 492 świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego na kwotę 221.120 zł. Liczba rodzin pobierających pobierająca ten 
fundusz na koniec roku 2021 wyniosła 26 rodzin, a liczba osób uprawnionych do świadczeń 
wyniosła 41. W porównaniu do na przykład roku 2020, wypłacone świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego wyniosły łącznie  84.415 zł. Więc te kwoty tutaj niestety nam rosną.  

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i program 
przeciwdziałania narkomanii jest realizowany zgodnie przyjętą Uchwałą Nr XXVI/139/2020 
Rady Gminy Firlej z dnia 29 grudnia 2020 roku. Jest to Gminny Programem Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Uzależnień od Alkoholu i Narkotyków w Gminie Firlej na rok 
2021. To też jest szczegółowo zawarte w tym raporcie, więc też już pozwolę sobie tego nie 
czytać. 

Ośrodek Pomocy Społecznej Realizuje zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie. Tutaj, bezpośrednio działania te realizuje Zespół Interdyscyplinarny ds. 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w ramach którego działają również Grupy Robocze. W 
2021 roku odbyło się 12 posiedzeń takich Grup Roboczych. Do Zespołu Interdyscyplinarnego 
wpłynęło 11 ,,Niebieskich Kart’’ złożonych przez funkcjonariuszy Policji i odbyło się 12 
posiedzeń grup roboczych a 5 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego.  
I tak jak już wcześniej wspominałam, Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje Program Pomocy 
Żywnościowej. W ramach tego Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa na lata 2014-
2020  i koordynuje Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych co w myśl art. 
17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej należy do zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym. Kolejnym punktem raportu jest kultura… 
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 Przewodniczący Rady – Pani Wójt, może zrobimy przerwę, bo jest dość gorąco, 
przewietrzymy salę. 
 Zastępca Wójta – Możemy. Bardzo proszę. 
    
 
Ogłaszam 10 minutową przerwę. 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy Radosław Janczara – Proszę o ciszę, wznawiamy 
obrady. Proszę Pani Wójt. 

Zastępca Wójta Gminy Małgorzata Zagojska – Następną częścią raportu jest kultura. 
Tutaj główne zadania prowadzi Gminna Biblioteka Publiczna. W skład Gminnej Biblioteki 
Publicznej wchodzi jedna jednostka macierzysta w Firleju oraz 2 filie biblioteczne w Sobolewie 
i Woli Skromowskiej. W bibliotece macierzystej zatrudnionych jest 5 osób. Natomiast w filiach 
Bibliotecznych pracują dwie osoby w wymiarze ½ etatu. Biblioteka w Firleju koordynowała 
różne działania środowiskowe, miedzy innymi odbywały się spotkania Koła historycznego, 
Koła Gospodyń Wiejskich „Fajne Babki” z Firleja, zebrania i szkolenia Ochotniczej Straży 
Pożarnej. W bibliotece swoją siedzibę WOŚP. Odbywały się zajęcia tańca dla dzieci. Biblioteka 
była współorganizatorem biegu charytatywnego i rajdu rowerowego, zorganizowała również 
event w Parku w Firleju promujący projekt „Cyfrowe GOK-i”. 

W ramach dotacji Ministerstwa Kultury Biblioteka otrzymała w roku 2021 dotację na 
zakup nowości wydawniczych w kwocie 9. 000,00 zł. Księgozbioru zmniejszył się o 2238 
książek co spowodowane było wycofaniem książek zniszczonych i nieczytanych. Gminna 
Biblioteka Publiczna była również jednym z współorganizatorów Dożynek Powiatowych. Była 
to taka duża, chyba nawet największa impreza tutaj kulturalna na terenie naszej gminy w 
zeszłym roku. W przygotowaniu tej imprezy współuczestniczył również referat Promocji 
Turystyki i Kultury. Głównym takim zadaniem referatu jest prowadzenie akcji kampanii 
promocyjnej Gminy Firlej we wszystkich zakresach, między innymi na facebooku gminy, 
facebooku Pana Wójta i stronie internetowej gminy, w mediach regionalnych, TVP Lublin oraz 
innych kanałach społecznościowych. Od 2021 roku, co jest taką także wartą rzeczą do 
podkreślenia, Gmina Firlej posiada nowoczesne artystyczne logo, które zostało wybrane w toku 
konkursu. 

Referat Promocji Turystyki i Kultury był organizatorem różnych przedsięwzięć z 
zakresu kultury, turystyki, rekreacji i sportu. Takie chyba bardzo typowe, które przygotował 
referat było między innymi „Herbatka z różą” na 8 Marca Dzień Kobiet, kino plenerowe, które 
odbywało się dwukrotnie, Koncert „Powitanie Lata”, Koncert Janusza Radka, no oczywiście 
wspomniane Dożynki, Lubelskie Klasyki Nocą w Firleju, Koncert „Cud nad Wisłą”. Warto też 
podkreślić, że w 2021 roku zorganizowana została „Firlejowa Przystań Smaku”, która 
zawdzięcza w ogóle zaistnienie tej inicjatywy Kołom Gospodyń Wiejskich z naszej gminy, 
które sprzedawały swoje wyroby i miały możliwość zaprezentowania samego koła. Została też 
przygotowana taka informacja o potencjale turystycznym w naszej gminie,  
który ukazał się w relacjach TVP Lublin w programie „Zobacz co słychać” oraz w „Panoramie 
Lubelskiej”.  

Też takim chyba nowym przedsięwzięciem było wydanie dwóch gminnych biuletynów 
reklamowo – promocyjne pt.: „Firlej”, które zostały rozdysponowane do mieszkańców gminy. 
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Również wydano nowy folder reklamowy z uaktualnioną mapą miejscowości. W 2021 roku 
prowadzono działania w zakresie kreowania pozytywnego wizerunku gminy i budowanie marki 
lokalnej. Uzyskaliśmy tytuł „Jezioro Firlej Produktem Lokalnym” przyznawanym przez 
kapitułę powołaną przez Starostę Lubartowskiego oraz Lokalną Grupę Działania. 

Sport, rekreacja i wypoczynek. Tutaj główną jednostką, która zajmuje się i prowadzi tą 
działalność jest Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Firleju. Opiera swoją działalność na 
formie trwałego zarządu. Wielkość i forma zatrudnienia pracowników w Gminnym Ośrodku 
Sportu i Rekreacji w Firleju uzależniona była od intensywności i ilości odwiedzających 
Ośrodek turystów. W oparciu o umowę o pracę zatrudnionych było 6 osób, na umowę zlecenie 
na różne okresu zawarcia umowy zatrudnionych było 18 osób. 
Dochody Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Firleju za 2021 rok wyniosły 710 345,43 zł 
i były wyższe od 2020 roku o 8,4% , zaś wydatki wynosiły 655 967,01 zł i były wyższe od roku 
ubiegłego o 3%.  

W 2021 roku w Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Firleju przeprowadzony został 
audyt wewnętrzny, który nie stwierdził nieprawidłowości w zakresie finansowym. 
 Kolejnym punktem jest realizacja strategii rozwoju Gminy Firlej na lata 2015-2025, 
przyjęta Uchwałą NR XV/82/15 Rady Gminny Firlej z dnia 14 grudnia 2015 roku. W ramach 
celu strategicznego nr. 1, rozwój infrastruktury gospodarczej zaspokajającej potrzeby 
mieszkańca, cel operacyjny 1.1 poprawa warunków i stopnia dostępności komunikacyjnej, 
zrealizowana działania: 
Realizacja zadania budowy drogi gminnej nr. 103669L w miejscowości Sobolew Kolonia w 
ramach Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych, montaż oświetlenia ulicznego – lampy 
zasilane odnawialnymi źródłami energii, złożenie wniosku o dofinansowanie i uzyskanie 
dofinansowania dla zabudowy drogi gminnej numer 103656L Czerwonka Gozdów, remont 
dróg gminnych kruszywem drogowym, gruzem kruszonym i żużlem, udzielenie dotacji 
powiatowi lubartowskiemu do remontu dróg powiatowych Nowy Antonin i Wólka 
Rozwadowska.  
 Cel 1.2 rozwój struktury społecznej. Wykonanie robót budowlanych, dostosowanie 
pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Firleju do warunków funkcjonowania przedszkola. 
Budowa placu zabaw przy SP w Firleju, Realizacja zadania termomodernizacji budynku 
Urzędu Gminy Firlej - zadanie zrealizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. 
 Cel 1.3 regulacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy. Budowa oczyszczalni 
ścieków dla aglomeracji Firlej, realizacja robót budowlanych, pełnienie funkcji inspektora 
nadzoru budowlanego, uzyskanie pozwolenia na użytkowanie nowych obiektów oczyszczalni 
ścieków. Kolejne działanie, uzyskanie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki wodnej w Lublinie, na finansowanie inwestycji. Zadanie realizowano 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-
2020. Złożenie wniosku o dofinansowanie i uzyskanie promesy na zadanie budowa i 
modernizacja sieci wodociągowych i kanalizacyjnych w Gminie Firlej. Inwestycja finansowana 
ze środków Rządowego Fundusz „Polski Ład”, program inwestycji strategicznych. 
Opracowanie programów funkcjonalno-użytkowych dla zadań modernizacji ujęcia w Firleju i 
Serocku.  
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 Cel 1.4 Rozwój infrastruktury ochrony środowiska. Montaż oświetlenia ulicznego – 
lampy zasilane odnawialnymi źródłami energii, utrzymanie celów projektu pod nazwą 
„Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Firlej”. 
 Cel 1.5 Rozwijanie społeczeństwa informacyjnego. Złożenie wniosku i uzyskanie 
dofinansowania na zadania „Cyfrowa Gmina”, projekt współfinansowany przez Unię 
Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, program operacyjny 
„Polska Cyfrowa”. 
 Cel 2.5 Wdrożenie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Firlej. 
Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Firlej, zrealizowanie robót budowlanych. Zadania 
realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na 
lata 2014-2020. Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynku Urzędu Gminy Firlej i na 
obiektach oczyszczalni ścieków.  
 Cel strategiczny 3 - Rozwój kapitału ludzkiego z wykorzystaniem wiedzy i 
infrastruktury. Cel. 3 1. Rozwój systemu edukacji. Wykonanie robót budowlanych, 
dostosowanie pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Firleju do warunków funkcjonowania 
przedszkola, realizacja projektu „Zanim Będę Uczniem”, projekt realizowany przez Szkołę 
Podstawową im. Janusza Korczaka w Firleju, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. Oś priorytetowa 12, edukacja, kwalifikacje, 
kompetencje, działanie. 12.1 edukacja przedszkolna. I to są wszystkie zadania.  

Infrastruktura komunalna, ochrona środowiska, usługi komunalne, gospodarka 
przestrzenna. Tutaj realizowany był Gminny Program usuwania azbestu i wyrobów 
azbestowych dla Gminy Firlej. Na podstawie zawartego z Marszałkiem Województwa 
Lubelskiego porozumienia w zakresie przystąpienia do Projektu pt. „System gospodarowania 
odpadami azbestowymi na terenie województwa lubelskiego” finansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w roku 2021 prowadzony był V nabór 
zgłoszeń na demontaż i usuwanie wyrobów zawierających azbest z budynków należących do 
osób fizycznych.  Nabór zgłoszeń lokalizacji trwał od dnia 01.02.2021r. do dnia 26.02.2021r.  
W ramach naboru przyjęto 44 zgłoszenia materiałów zawierających azbest z których:  
- 18 zgłoszeń na demontaż i odbiór, 
- 12 zgłoszeń na odbiór azbestu. 

Realizacja Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Firlej w 2021 r. Przyjęty został program Uchwałą Rady 
gminy Firlej Nr XXIX/148/2021 z dnia 23.04.2021 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Firlej w 
2021 roku. 
Program realizowany był przy współpracy z Panem Tomaszem Szabelskim prowadzącym 
gabinet weterynaryjny z siedzibą w miejscowości Przytoczno i z Panią Małgorzatą Szumiało 
prowadzącą Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt z siedzibą w Nowodworze. 
Wydatki na realizację programu w 2021 roku przedstawiają się następująco: 
- obsługa weterynaryjna – 1.130,00 zł, 
- odławianie i umieszczenie w schronisku bezdomnych zwierząt – 21 648,00 zł.  
W ramach realizacji Programu odłowiono i umieszczono w schronisku 11 psów.  

System gospodarowania odpadami komunalnymi w 2021 roku. W 2021 roku podobnie jak 
w roku 2020 usługę z zakresie odbioru i transportu odpadów komunalnych od właścicieli 
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nieruchomości z terenu Gminy Firlej świadczył Zakład Gospodarki Komunalnej w Adamowie 
Sp. z.o.o. z siedzibą przy ul. Cmentarnej 93 w Adamowie.  

  Obsługę i wyposażenie PSZOK zapewniała gmina, we własnym zakresie, natomiast usługę 
w zakresie transportu i zagospodarowania odpadów świadczyła firma PHU EKO-TRANS 
Cezary Kubacki z siedzibą w Wielkie, gmina Abramów. 
Ilość odebranych odpadów z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych oraz zebranych 
w PSZOK w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. szczegółowo przedstawia tabela 
zawarta w Raporcie, więc też może już nie będę tego wszystkiego czytała. Łącznie odebrano 1 
169,019 Mg (megagramów czyli inaczej ton). To się w tych raportach właśnie wyraża w 
megagramach. I łączny koszt funkcjonowania systemu w 2021 roku wyniósł 1 015 369,47 zł.  
 W Gminie Firlej w 2021 roku został uruchomiony punkt konsultacyjny programu 
priorytetowego „Czyste Powietrze”. Nastąpiło to na mocy porozumienia zawartego w dniu 
31.05.2021 r. pomiędzy Gminą Firlej a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Lublinie. I w ramach tego punktu zostało zakupione niezbędne 
wyposażenie, utworzono stanowisko komputerowe na potrzeby realizacji tego zadania. W 
punkcie istnieje możliwość uzyskania informacji na temat programu, przygotowania i złożenia 
wniosku o dofinansowanie oraz jego późniejsze rozliczenie. Całość tych wydatków była 
właśnie z tego programu.  

Realizacja Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy (art. 21 ustawy 
o ochronie praw lokatorów i mieszkaniowym zasobie gminy). „Program gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Firlej w latach 2017 – 2022” przyjęty został uchwałą Nr 
XXXIII/171/17 Rady Gminy Firlej z dnia 16 listopada 2017 r. Mieszkaniowy zasób Gminy 
stanowią 3 budynki, w których znajduje się 8 lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni 370 
m3

, zamieszkuje je ogółem 17 osób. W mieszkaniowym zasobie nie ma wydzielonych lokali 
socjalnych. Na ten moment nie mamy również osób oczekujących na przydział mieszkania. 

Usługi komunalne – wodociągi, kanalizacje. Zaopatrzenie w wodę w 2021 roku, 
podobnie jak w roku poprzednim odbywało się z ujęcia: w Serocku gdzie roczny pobór wody 
wyniósł 73.218 m3, tj. średnio 201 m3/dobę; ujęcie Firlej: roczny pobór wnosił 133.306 m3 tj. 
średnio 365 m3/dobę; ujęcie Czerwonka Gozdów: Roczny pobór wody wyniósł 53.263 m3 tj. 
średnio 146 m3/dobę.  
Według stanu na dzień 31.12.2021 długość:   
- sieci wodociągowej wynosiła 147,44 km i tutaj w porównaniu z rokiem 2020 nie uległo to 
zmianie. 
- przyłączy długość wynosiła 78,08 km. Tutaj mamy zwiększenie tych kilometrów w 2020 roku 
wynosiło 77,5 km. 
- liczba głównych punktów poboru - 2279 szt. i w porównaniu z rokiem 2020 nie uległa 
zmianie.  

W dniu 29 lipca 2021 roku została oddana do użytkowania oczyszczalnia ścieków  
w miejscowości Serock. Oczyszczalnia powstała na miejscu dotychczasowej oczyszczalni a 
zastosowana technologia i urządzenia pozwalają na oczyszczenie Qd max = 650 m3/d (jest to 
maksymalny dobowy przepływ wody). To się wszystko odbywa przy zachowaniu warunków 
określonych w pozwoleniu wodnoprawnym. Wg. stanu na dzień 31.12.2021 długość:   
- sieci kanalizacyjnej  to 23,61 km w porównaniu z rokiem 2020 nie uległa zmianie. 
- przyłączy - 12,84 km również nie uległo zmianie w porównaniu z rokiem 2020. 



24 
 

- liczba punktów odprowadzania ścieków - 725 szt. uległa podwyższeniu. W 2020 roku była to 
liczba 713 szt. 

Transport, komunikacja, gospodarka nieruchomościami. Gmina Firlej posiada aktualne 
umowy na korzystanie z przystanków z 18 przewoźnikami świadczącymi zbiorowy transport 
publiczny dla mieszkańców Gminy Firlej na siedmiu trasach. Gmina Firlej posiada sieć dróg 
gminnych o łącznej długości 88 809 km, w tym 26 750 km utwardzonych, pozostałe to drogi 
gruntowe. Gmina Firlej w 2021 r. zbyła 1 nieruchomość o pow. 0.5848 ha w miejscowości 
Przypisówka. W wyniku uzyskanej decyzji ZRID nabyła 2 nieruchomości o łącznej 
powierzchni 0.7157 ha w celu realizacji drogi gminnej nr 103658L. Na podstawie decyzji nr 
ZRID AIB.6740.3.3.2021 r. Starostwo Powiatowe w Lubartowie nabyło 3 działki oznaczone nr 
1116/1, 1116/2 i 1396/1 o łącznej powierzchni 0.6096 ha, z przeznaczeniem na budowę drogi 
powiatowej Sułoszyn- Żurawiniec nr 1536L. 
 
 

Planowanie przestrzenne. W 2021 roku podjęto 1 uchwałę dotyczącą zmiany studium i 
planu, była to Uchwała Nr XXX/158/2021 Rady Gminy Firlej z dnia 25 czerwca 2021 roku 
zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Firlej. Zmiany dotyczyły indywidualnych 
wniosków. 

Budżet i finanse. Budżet gminy na 2021 rok uchwalony został 20 stycznia 2021 roku w 
wysokości - dochody 34.992.157 zł i wydatki 37.367.157 zł. W trakcie roku został zmieniony 
9 uchwałami Rady Gminy i 9 zarządzeniami Wójta Gminy. Ostatecznie dochody budżetu 
zostały wykonane w kwocie 37.921.535 zł, tj. 98,8%  planowanych kwot po zmianach, a 
wydatki w kwocie 37.145.925 zł,  tj. 93%  planowanych kwot, z tego wydatki majątkowe 
zrealizowano w kwocie 7.724.131 zł. W 2021 roku budżet gminy zamknął się nadwyżką 
budżetową w kwocie 775 610 zł przy planowanym deficycie w kwocie 1 519 000 zł. Na 
powstanie tej nadwyżki przy planowanym znacznym deficycie miał duże znaczenie wpływ pod 
koniec 2021 roku nieplanowanych wcześniej środków w kwocie 2 383 424 zł z przeznaczeniem 
na inwestycje w zakresie budowy wodociągów i kanalizacji w latach 2022-2024. W 2021 roku 
dokonano spłat kredytów i pożyczek w kwocie 1 180 000 zł oraz zaciągnięto pożyczkę w 
kwocie 2 300 000 zł na budowę oczyszczalni.  
Zadłużenie gminy z tytułu kredytów i pożyczek na koniec 2021 roku wyniosło 8 680 000 zł i 
wzrosło w stosunku do ubiegłego roku o kwotę 1 120 000 zł. W 2021 roku Rada Gminy Firlej 
podjęła 3 uchwały podatkowe określające stawki podatku od nieruchomości, podatku od 
środków transportowych i podatku rolnego na 2022 rok. Wszystkie stawki podatkowe zostały 
zmienione, wzrosły o około 6 % w stosunku do stawek z 2021 roku. Stawki podatkowe na 2021 
rok zostały uchwalone w 2020 roku i zostały na poziomie stawek obowiązujących w 2020 roku. 
W 2021 roku zostało wydanych 801 decyzji określających zwrot rolnikom podatku 
akcyzowego zawartego w paliwie zakupionym i wykorzystanym w gospodarstwie rolnym na 
łączną kwotę 356 082 zł. Z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż alkoholi, dochody wyniosły 
w kwocie 114 416 zł i zostały przeznaczone na wydatki związane z realizacją programu 
Gminnej Komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych.  

Ochrona przeciwpożarowa. W Gminie Firlej funkcjonuje obecnie 10 jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej, w tym jedna jednostka włączona do Krajowego Systemu 
Ratowniczo Gaśniczego. Członkowie OSP stanowią ogółem 410 osób - liczba członków w 
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stosunku do roku 2020 zmalała o 34 osoby. Stan wyposażenia jednostek  porównaniu do 2020 
roku nie uległ zmianie. 

Dziękuję bardzo. Jeżeli są jakieś pytania to w dalszej części, czy teraz? Bardzo proszę. 
Przewodniczący Rady – Dziękuję Pani Wójt. Przechodzimy do podpunktu pierwszego 

– debaty na temat raportu. Proszę. 
Wójt Gminy Firlej Dawid Tarnowski - Panie Przewodniczący, Szanowne Prezydium, 

Panowie Radni, Państwo Sołtysi, drodzy zgromadzeni goście, pracownicy urzędu gminy, ja 
jeszcze tylko dopowiem do tego co padło tutaj z ust Pani Zastępcy dość szczegółowo, myślę, 
że ten raport jest jeszcze bardziej obszerny, jeżeli poświęcicie Panowie trochę czasu tej 
lekturze. Bo jest tego naprawdę dużo. Natomiast ja pozwoliłem sobie we współpracy z 
pracownikiem odpowiedzialnym za inwestycje na takie krótkie podsumowanie. Najpierw, 
postaram się, żeby to trwało dość szybko, natomiast będzie dużo, dużo cyferek, ale wymienię 
tylko najważniejsze. Szanowni Państwo 2018 rok, kiedy w listopadzie rozpoczęliśmy pracę 
naszej kadencji, zarówno jako wójt jak i Panowie jako Radni udało nam się dokończyć 
realizację, już ze starego projektu, budowy stację uzdatniania wody w miejscowości 
Czerwonka-Gozdów. Całkowita wartość tej inwestycji wynosiła 1 044 700,50 zł. 
Dofinansowanie na to to było 721 947,50 zł, a nasz wkład własny jako gminy to był 322 753 
zł. RPO - Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2024.  

Przechodzimy do roku 2019 i tutaj łączne inwestycje, a główną była budowa drogi 
gminnej nr 103308L w miejscowościach Stary Antonin - Nowy Antonin to kwota już 2 583 
037,28 zł, przy dofinansowaniu 1 064 514 zł i nasz wkład własny jako gminy 1 518 523,28 zł. 
Realizowana inwestycja w ramach Funduszu Dróg Samorządowych i proszę zauważyć, że 
adekwatnie do realizacji, co prawda krótszego okresu, ale tutaj wartość całkowita inwestycji 
już została podwojona co do roku 2018.  

Rok 2020 to budowa drogi gminnej nr 103318L w miejscowości Serock i tutaj całkowita 
wartość inwestycji to 668 805,38 zł, dofinansowanie 401 283 zł, natomiast wkład Gminy Firlej 
to 267 522,38 zł, również Fundusz Dróg Samorządowych. I druga to, pierwsza inwestycja to 
pierwsza część, pierwsza transza tak jakby budowy oczyszczalni ścieków dla aglomeracji Firlej 
i tutaj kwota, uwaga, 5 686 507,25 zł, gdzie dofinansowanie to 2 290 377,65 zł. i wkład własny 
gminy to 3 396 129,60 zł. Całość daje nam łączną kwotę dwa razy większą niż w roku 2019.  

Przechodzimy do roku 2021. I tutaj, Szanowni Państwo, budowa drogi gminnej nr 
103669L w miejscowości Sobolew Kolonia wartość całkowita inwestycji to 371 891,72zł, 
dofinansowanie to 185 945 zł, i wkład własny gminy Firlej - 185 946,72 zł, to Rządowy 
Fundusz Rozwoju Dróg. Druga transza budowy oczyszczalni ścieków dla aglomeracji Firlej 
czyli 5 642 919,75 zł przy dofinansowaniu 2 267 763,35zł i wkład gminy Firlej to 3 375 156,40 
zł, Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. Kolejny 
projekt - termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Firlej - całkowita wartość inwestycji 
1 098 443,98zł dofinansowanie 574 293,65zł i wkład gminy Firlej 524 150,33 zł, również 
Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. A także projekt 
„Przebudowa oraz zmiana sposobu użytkowania części budynku Szkoły Podstawowej w Firleju 
na przeznaczenie pod przedszkole” – wartość całkowita inwestycji to 136 106,87 zł przy 
dofinansowaniu takim samym 136 106,87 zł wkład własny gminy Firlej 0zł. To było robione 
w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  
Szanowni państwo 2021 rok zamykamy wynikiem który jest trzykrotnością powiększenia 
wyniku z 2020 roku. I łącznie przekracza już 13 000 000. Bo tutaj jeszcze mamy w 2021 co 
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oczywiście otrzymaliśmy z Polskiego Ładu – budowa i modernizacja sieci wodociągowych i 
kanalizacyjnych to jest 4 108 200 zł przy dofinansowaniu 3 902 790 zł czyli wkład własny 
gminy to 205 410 zł i dostawa urządzeń komunalnych dla gminy Firlej 3 700 000 zł przy 
dofinansowaniu 2 260 000 i wkład własny gminy Firlej to 740 000zł. Łącznie daje nam to 
trzykrotność roku 2020.  

Rok 2022, gdzie mamy dopiero połowę roku, to Szanowni Państwo budowa drogi 
gminnej w miejscowości Czerwonka-Gozdów nr 103658L. Całkowita wartość inwestycji to 
2 152 485,63 zł przy dofinansowaniu 1 076 242,81 zł i wkład własny gminy to 1 076 242,82 zł, 
co finansowane jest z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Przebudowa drogi gminnej nr 
103666L w miejscowości Nowy Antonin - wartość całkowita inwestycji 1 007 297,33 zł i 
całkowicie jest sfinansowany z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 1 007 297,33 zł. 
Budowa sieci elektroenergetycznej oświetlenia ulicznego w miejscowości Przypisówka przy 
drodze powiatowej nr 1539L - całkowita wartość inwestycji 139 605 zł i całkowicie 
sfinansowana z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 139 605 zł. Dwa projekty w 
ramach Polskiego Ładu to modernizacja ujęcia wody w Firleju i to jest kwota 5 200 000 zł i 
utworzenie świetlic i tutaj się poprawię, bo w swoim sprawozdaniu powiedziałem, że ta kwota 
jest 2 500 000 chyba tak, tak panie Michale? Dwa i pół chyba powiedziałem, a ta kwota jest 
pięć milionów łączna planowana wartość inwestycji, więc na te cztery świetlice jest 5 000 000 
do podziału jeżeli chodzi o całość inwestycji, a dofinansowanie uzyskaliśmy w wysokości 
4 250 000 złotych i wkładu własnego mamy 750 000zł.  

Czyli Szanowni Państwo reasumując 2022 rok, gdzie mamy go połowę, to jest 
13 400 000 złotych, jeśli chodzi o planowane wartości inwestycji na chwilę obecną przy trochę 
ponad piętnastu milionach z 2021 roku, więc za chwilę dobijemy do tego pułapu, który był 
osiągnięty przez cały 2021 rok. Podejrzewam, że jeśli tak dalej pójdzie do końca to zostanie ta 
kwota prawdopodobnie podwojona.  

Prowadzone szanowni Państwo były również inne projekty, nie wiem co śmiesznego w 
tym Panie Radny ale można się pośmiać, planowana wartość inwestycji od 2018 roku to łącznie 
za te wszystkie lata, uwaga szanowni Państwo, 35 210 000,07 zł i to jest kwota, która jest 
całkowitą wartością inwestycji. Nasz budżet roczny jak czytała Pani Zastępca to jest 34 000 000 
czyli całkowita wartość inwestycji już przewyższa nasz budżet roczny. Od początku kadencji, 
natomiast jeśli chodzi o dofinansowanie do tych 35 000 000zł, to jest dofinansowanie 
pozyskane środki z zewnątrz to 22 587 566,20 zł a wkład własny gminy to 12 622 434,50 zł.  

I teraz, jeszcze były realizowane projekty miękkie, takie jak siłownie zewnętrzne, Ślady 
Niepodległości, Etno Polska, maszt przy straży, który będzie robiony, plac zabaw przy szkole 
w Firleju wraz z projektami systemowymi „Cyfrowa Gmina” i wszystkie te projekty były 
sfinansowane całkowicie i łączna wartość tych projektów to 936 200 zł. Czyli prawie milion 
złotych pozyskane przez, na takie projekty miękkie. W ramach funduszu sołeckiego w latach 
2020-2021, bo na te lata wyodrębniliśmy ten fundusz, podsumowując zostało wydane 
740 978,68 zł.  

Jeżeli chodzi o straż pożarną i zakup samochodów MAN i samochodu Lekki, a także 
projekt „Mały Strażak” to łączna kwota 1 120 000 zł i wkład własny to był około 170 000 zł, 
bo 150 000 zł na samochód lekki no i tam te niewielkie pieniądze które dołożyliśmy do 
pierwszego samochodu. Były też wykonane stałe zlecenia zaległe z poprzednich lat, które nie 
zostały wykonane od 2015 roku, nikt się tym oczywiście nie zajął, w obydwu szkołach, a także 
w szkole w Antoninie, czyli dostosowanie do bezpieczeństwa ZL II w Szkole Podstawowej 
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imienia Marii Konopnickiej w Woli Skromowskiej i w Szkole Podstawowej imienia Janusza 
Korczaka w Firleju. Oczywiście to też zostało wykonane w ramach środków własnych. Razem 
na straż 1 120 000 zł. Trzy samochody zakupione, wóz gospodarczy – 13 000 zł, bus szkolny – 
150 000 zł i samochód transportowy na ośrodek GOSIR w ostatnim czasie, łączna wartość 
samochodów 193 000 zł sfinansowana również ze środków własnych.  

I szanowni Państwo współpraca z powiatem. Droga w Pożarowie 194 958,97 zł przy 
wkładzie własnym gminy 60 000zł. Droga w Nowym Antoninie 539 955,83 zł przy wkładzie 
gminy Firlej 269 977,91 zł. Droga w Wólce Rozwadowskiej 448 476,71 zł przy wkładzie 
gminy 224 238,35 zł. Droga w Nowy Antoninie, droga też na Rzym, 398 843,74zł przy 
wkładzie gminy 115 000 zł. Droga Żurawiniec-Sułoszyn, która została rozpoczęta, całkowita 
wartość inwestycji 4 187 598,89 zł. I dofinansowanie ze środków zewnętrznych to 
3 067 455,27 zł. Różnica pomiędzy tą kwotą, a kwotą dofinansowania to 1 120 139,62 zł i ta 
kwota adekwatnie do odcinków drogi zostanie podzielona na gminy Ostrówek i Firlej jako 
wkład własny, a także swoją część oczywiście też pokryje starostwo. Kwota na drogę Sobolew-
Sobolew Kolonia, Ciemno, 3 827 070,30 zł i wkład własny gminy Firlej to 475 690 zł i kwota 
na drogę w Kunowie 861 058 zł przy dofinansowaniu 300 000zł z budżetu gminy. Szanowni 
Państwo od powiatu od 2018 roku od początku kadencji pozyskaliśmy na drogi 10 451 262,44 
zł. Wkład własny jaki daliśmy powiatowi to 1 914 906,26 zł.  

I teraz jeszcze podsumowując wszystko szanowni Państwo wydatki własne, jeżeli 
chodzi o samą gminę biorąc pod uwagę wszystkie te rzeczy, które przeczytałem to 994 978,68 
zł, czyli niecały milion. Łącznie jeżeli chodzi o wartość wszystkich projektów, jeżeli 
zsumujemy planowana wartość inwestycji wynosi, tutaj uwaga, 47 718 162,51 zł przy wkładzie 
własnym 14 694 340,31zł, czyli łączne dofinansowanie od 2018 roku, które udało się pozyskać 
to 33 023 822,30zł. Chyba te liczby mówią same za siebie. Dziękuję bardzo. 

 Przewodniczący Rady – Przechodzimy do debaty. 
 Radny Gerard Wasilewski – Liczby przemawiają Panie Wójcie, jak najbardziej. Ja 

chciałbym się za ujęciem wody. W tym raporcie tego nie ma, ale jeśli chodzi o ujęcie wody w 
Czerwonce, problem pozostaje. Pamiętamy ten słoik wody, który tam mieszałem, odkładająca 
się kreda. I zastanawia mnie sytuacja czy będziemy tam dokładać do jakiegoś zmiękczacza 
wody czy będziemy dokładać za chwilę do urologii, która niechybnie czeka tych mieszkańców 
po takiej kredzie. Miejmy nadzieję, że ten problem jakoś się rozwiąże. Kwestia oczyszczalni. 
Byliśmy na tej oczyszczalni, rozmawialiśmy, o kosztach takiej oczyszczalni. Chcielibyśmy też 
poznać jakby koszty, żeby nie zaskoczyć mieszkańców, tak jak w mazowieckim, że płacą w tej 
chwili ponad 46 zł za metr sześcienny ścieków. No i trzecia sprawa, którą chciałbym jeszcze 
tutaj ująć. Może to nie dotyczy raportu, ale taka moja serdeczna prośba jako inwalidy, 
niekoniecznie będę korzystał z tego parkingu, gdyby można wydzielić takie miejsce tu na tym 
parkingu, to bym bardzo o to prosił.  

Zastępca Wójta Gminy Małgorzata Zagojska – Będzie. 
Radny Gerard Wasilewski – Jeszcze przypominam, jak mówię, ujęcie wody 

Czerwonka, 53 000 metrów3 to jest sporo, tak, to jest połowa tego co Firleja. Pewnie część na 
podlewanie ale z tego co mieszkańcy mi donoszą, no to, zresztą ja sam kupuje sobie wodę do 
picia i gotowania niestety, bo boję się jakby później efektów tego. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Gminy Radosław Janczara - Panowie Radni, ktoś jeszcze chce 
zabrać głos? Nie ma chętnych. Dobrze, to ja tylko powiem słowo i udzielę panu na 
przedostatniej Komisji, na jakiej się spotkaliśmy tym razem Pana Wójta nie było, wiele rzeczy 
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nam się nie podobało tak samo i mi i wam radnym. Także to jest debata nad stanem gminy. 
Proszę się, że tak powiem nie bać, tylko wypowiadać. Zapraszam. 

Radny Adam Toboła - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Tak jak 
przewodniczący przed chwilą powiedział, jesteśmy przy tym punkcie debata, ale jak na razie 
bardzo chętnych nie ma żeby zabierać głos. Pani Wójt, wielkie słowa uznania za przygotowanie 
tego. Bo no jest to bardzo obszerne. Nie wiem, czy Państwo Radni zauważyli, ale chyba 
powinniśmy być bardzo zadowoleni z jednej rzeczy. Mianowicie nie zauważyłem, żeby ktoś 
tutaj zwrócił na to uwagę, że strasznie wysoko nam wzrosły dochody z GOSiRu. Bo nie wiem 
czy to jest wynik audytu. Bo jak pamiętacie państwo niedawno dochód z GOSiRu był w 
granicach 18 000 zł za rok. Natomiast Pani Wójt ja to odbieram, że to jest pomyłka. No ale w 
raporcie tym o stanie gminy jest 710 000zł dochodu. Rozumiem, że to jest pomyłka, że to nie 
jest dochód, bo trzeba zrozumieć, że dochód a przychód to jest zupełnie coś innego, ale tak w 
tym raporcie jest. Natomiast nikt z radnych tego nie wyłapał. Także no z 18 000 zł na 710 000 
zł no to trzeba się cieszyć, że jesteśmy bogaci, no i chyba będzie nas stać na dokładanie do 
innych inwestycji. Jeżeli się mylę, to proszę mnie wyprowadzić z błędu. Pani Skarbnik, czy 
powinno być dochód czy przychód? 

Skarbnik Gminy Teresa Ulma - Może ja wyjaśnię. Gminny Ośrodek Sportu i 
Rekreacji jest jednostką budżetową. Także on zbiera dochody i to jak jako dochód traktowane. 
Księgowo jest to dochód.  

Radny Adam Toboła – Ale nam chodzi o czysty zysk, ile wypracował GOSiR. 
Skarbnik Gminy – No to Panu mówię, jeśli chodzi to jest różnica między dochodami 

GOSiRu, te, które wypracował GOSiR a wydatkami a wydatkami jakie poniósł na całą 
działalność, no to wtedy jest czysty dochód i wtedy no może wyjść 18 000zł. Ale jeszcze też 
nie. Patrząc na inne sprawy, że GOSiR również w tych podatkach płaci podatek do urzędu. A 
to dochód jest z kolei gminy. 

Radny Marek Piwowar – Każdy płaci podatek, ale chyba najistotniejszy jest dochód.  
Adam Toboła – Dobrze, dobrze. Czy, Panie Przewodniczący, rozumiem, że to jest 

debata na temat stanu gminy, a więc jeszcze można coś powiedzieć, tak? 
Przewodniczący Rady Gminy Radosław Janczara - Można po to jest debata, tak? 
Radny Adam Toboła - Szanowni Państwo, rozmawiamy o tym stanie gminy za rok 

poprzedni. Jest super, tyle Cyferek Pan podał, powinniśmy być wszyscy zadowoleni, ale też 
należy powiedzieć o jakiś tam niedociągnięciach, które miały miejsce w minionym roku. 
Wszyscy wiedzą, że ostatnio jest moda na prowadzenie inwestycji, takie wspólne finansowanie 
inwestycji powiatowo-gminnych, gdzie mówi się, że powinniśmy około 50% dokładać i tak 
dalej i super. Niech tak będzie. Na pewno nie było 50%, jeżeli chodzi o Dożynki Powiatowe. 
Prosiliśmy przed dożynkami na jednej sesji, żeby Pan Wójt próbował wynegocjować coś, żeby 
te Dożynki Powiatowe też nas kosztowały 50%. Prawda jest taka, że gmina wyłożyła prawie 2 
razy tyle niż powiat na dożynki powiatowe.  

Druga sprawa. Nie mówię, że było to niepotrzebne, bo trzeba było to robić. Sprawa 
budowy, remontu mostu w Serocku. Szanowni Państwo, ja w ubiegłym roku jakąś tam 
inwestycję prywatną robiłem i wiem ile w ubiegłym roku, jaka była cena drewna w ubiegłym 
roku. Natomiast z tego, co nam przedstawiono po wykonaniu tego mostu no to muszę 
powiedzieć, że nie wiem skąd to drewno było ściągane. Ale to była cena, cena taka, gdzie 
dwukrotnie wyższa niż ja płaciłem na swoją inwestycję. Także uważam, że każdy dobry 
gospodarz, jeżeli coś robi, to robi tam jakieś rozeznanie i gdzie można kupić materiał dobry i 
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tani. Tutaj no nie mogę tego powiedzieć, bo z tego, co nam powiedzieli, powiedzieliście 
państwo, no to koszt tego był troszkę taki przesadzony, że tak powiem. Nie mówię, że nie trzeba 
było tego zrobić, bo trzeba było, ale chyba za mało ktoś wniósł to, żeby znaleźć materiał 
odpowiedniej ceny.  

Kolejna rzecz. Wiemy Państwo w ubiegłym roku, jak szalały ceny. A więc pracownik 
tutaj gminy kiedyś nas przekonywał, że wszystko było zgodne, zgodnie zrobione z przepisami, 
jeżeli chodzi o sprzedaż nieruchomości w Przypisówce. Szanowni Państwo. Ja uważam, że 
jeżeli tak drastycznie ceny z dnia na dzień się zmieniają to należało się zastanowić, czy wycena 
tej nieruchomości z prawie sprzed roku nie było jeszcze całego roku, czy jest adekwatna do 
wartości tej nieruchomości? Czy nie należało się wycofać w tym momencie ze sprzedaży tej? 
No bo chyba się zgodzicie państwo ze mną, bo każdy coś tam kupował i jak te ceny szalały w 
ubiegłym roku i jak teraz jeszcze dalej jest. A więc uważam, że to nie było do końca dobrze 
załatwione. 

Jeżeli chodzi o promocję gminy tutaj już chyba pan Piwowar Radny Piwowar 
wspominał o tym. I tu tworzą taki referat promocji, no i. Jeden kierownik referatu odchodzi 2 
odchodzi, no trzeba się zastanowić. Coś jest nie tak? Czy ten referat jest potrzebny, czy 
niepotrzebny? Czy będziemy szukać kolejnego kierownika do tego referatu? Nie wiem. 

Sprawdź kolejne. Już któryś rok to się toczy. Dzisiaj też radny Zdunek to powiedział o 
zbiorniku w Sobolewie i chyba czas najwyższy, żeby coś z tym zrobić. Jeżeli nie zasypać, to 
ogrodzić, zabezpieczyć. No nie można czekać bez końca. Jest to bardzo ważne.  

Kolejna rzecz. Uważam, że nie do końca zostało to wszystko w taki elegancki sposób 
załatwione, jeżeli chodzi o przedszkole. Bo skoro się mówi, że nie będzie przedszkola, 
ponieważ w tym miejscu będzie coś innego, będą pomieszczenia biurowe dla urzędu gminy i 
tak dalej. Ponieważ kończy się umowa dzierżawy na te pomieszczenia tego przedszkola. Kiedy 
zagłębiamy się bardziej w to, okazuje się, że ta umowa jeszcze przez kilka lat powinna być. 
Ktoś po prostu nie dopilnował pewnej rzeczy. No i tu należy chyba pochylić głowę, że nie jest 
to tak jak być powinno. Także ja tylko sobie tutaj pozwoliłem poruszyć takie jedne z 
ważniejszych spraw, bo na pewno jest tych spraw dużo więcej, ale no nie ma sensu o wszystkich 
tam sprawach drobniejszych mówić. Dobrze jest zrobiony, że jest robiona tyle, co jest robione, 
ale nie trzeba się zachwycać tym, że jest wszystko super, bo tak jak tutaj przewodniczący 
powiedział. Kiedy mieliśmy posiedzenie komisji, chyba Pana Wójta wtedy nie było. Każdy 
miał wiele uwag. To źle, to źle, to źle. Szanowni radni dzisiaj jest debata, a więc odwagi. To co 
mieliście wtedy do powiedzenia, powiedzcie dzisiaj cząstkę tego. I wtedy po przyszłym roku 
będzie lepiej. A jeżeli tego nie będzie, no to o czym? Dziękuję ślicznie.  
 Przewodniczący Rady Gminy Radosław Janczara – Dziękuję.  
 Radny Marek Piwowar - Panie Przewodniczący, Szanowni Radni. Panie Wójcie, 
padło masę cyferek, których trudno jest zapamiętać… 
 Wójt gminy Dawid Tarnowski - Ja to sporządzę dla panów specjalnie w formie 
tabelarycznej. Przekażę każdemu. 
 Radny Marek Piwowar – Dziękuję. Ale czemu pan mówi, że pan pozyskał z powiatu 
14 450 000zł? To były inwestycje powiatowe. Pan niczego nie pozyskał, Panie Wójcie, to były 
inwestycje powiatowe, do których myśmy dołożyli z naszego budżetu. 

Wójt gminy Dawid Tarnowski - Być może przejęzyczenie. Ja powiedziałem tylko, że 
łącznie z powiatu otrzymaliśmy 10 450 000zł.  

Radny Marek Piwowar - Użył pan słowa „pozyskaliśmy”. Można odsłuchać. 
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Wójt Gminy – Może przejęzyczenie było. 
Radny Marek Piwowar – Ok. Z naszego 1 900 000zł. No czepiam się, wie pan, znaczy 

jest różnica. Pani Wójt, niech pani wójt. Da się ustosunkować panu wójtowi ciągłe to 
upominanie pana wójta i już parę osób na to zwróciło uwagę, więc po prostu pan wójt jest osobą 
dorosłą samodzielną i nie trzeba go powstrzymywać. Chce podyskutować, podyskutujemy o 
cyferkach. Dla nas specjalnie. Tylko, żeby to nie było, że dla mnie i dla Pana Toboły. Niech to 
mają też radni. Słuszna uwaga panie Adamie, że tak nasi radni dzielnie rozmawiają głównie 
przed budynkiem. No tutaj się to kończy. Panie Wójcie, przepraszam, Nie panikujcie, panie 
przeczytała raport i o naszej promocji. Logo, które powstało parę osób, mnie zapytało, dzisiaj 
go nie ma. Co to jest za mazak? Powiem tak, jest to artystyczna dusza. Musiała być, bo wiele 
osób na ten temat się wypowiedziało i było negatywnych. Natomiast Komisja podjęła decyzję 
i dzisiaj większość radnych nie jest w stanie powiedzieć, jak wygląda logo. Mieszkańców 
również. Czyli z czym to się wiąże, bo ktoś miał wizję? Proszę Państwa, wyłożyliśmy jakieś 
tam drobne pieniądze, ale róbmy tak, żeby tu było wizerunkowo tak, żeby ktoś to zapamiętał. 
Czyli herb jest łatwiej zapamiętać. No to logo to już nie jest.  

   Odnośnie tak, jak pan Adam powiedział sprzedaży w Przypisówki, dużo na ten temat 
mówiłem, Pan Wójt mi udowodnił, że nawet byłem podniosłem rękę i ja to wiedziałem, że 
podniosłem rękę za tym, żeby to sprzedać. Ale na czas kiedyśmy o tym rozmawiali, nie było 
ani najemcy, ani poprzedni użytkownik nie płacił, więc była inna sytuacja. To co podnosiłem, 
że działka została sprzedana w sierpniu, a pieniądze otrzymaliśmy w listopadzie też jest. Pańsko 
chorobą, było tłumaczone, Pani nie miała uprawnień. Akt notarialny został podpisany, 
pieniądze zostały przelane. Odnośnie drewna, słuszna uwaga pana Adama, bo ja do dzisiaj 
drewno, które sprowadzam z Biłgoraja, zostaje mi dowożone. Na więźby dachowe i różne 
rzeczy, nie płace takiej kwoty jaka została ja wiem, że prawnie było to ogłoszone w przetargu. 
Gdzieś tam był, ale tak jak mówię, do dzisiaj Strona nie jest czytelna i niełatwo jest znaleźć. 
Dlatego byłem w szoku, kiedy Pan Wójt ostatnio powiedział o jakimś przetargu. Nie zawsze o 
tym mówimy, więc mówmy o tym głośno. Jeśli coś chcemy sprzedać i uzyskać jakąś wartość, 
która jest albo rynkowa, albo przebijemy. Widzi pan nawet na komisji Pan wspomniał o tym, 
żeśmy pojechali na działkę, którą tam ktoś chciał odkupić, ale już nie wspomniał Pan, że tego 
samego dnia byliśmy w ośrodku zdrowia, bo to nie było potrzebne? Ja myślę, że bardziej chcieli 
radni zobaczyć ten ośrodek zdrowia niż działkę, którą tam większość wie, jak wygląda pole 
zarośnięte trawą. Dziękuję na tą chwilę tyle. 

Przewodnicząca Rady Gminy Radosław Janczara - Dziękuję. Proszę. 
Radny Paweł Niedziela - Dzień dobry Panie Przewodniczący Szanowna Rado, panie 

Wójcie. Szanowni Goście. Mam takie pytania. Pracowników w Urzędzie mamy 43. 46. To się 
liczy razem z osobami pracującymi w gospodarce komunalnej? Których jest 9? Panie 
kierowniku?  

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Michał Zaremba – 6 plus na 
oczyszczalni 3. 

Radny Paweł Niedziela – 6. 9 mamy pracowników. Powiem może tak grzecznie, raczej 
delikatnie, bo może kogoś obrażę. Przepraszam, bo żadna praca nie hańbi. Może bardziej 
fizycznych. 60 ponad kilometrów dróg piaskowych, Że tak się wyrażę. Oczyszczalnia nowa, 
wodociągi, kanalizacja, 9 osób. Czy Pan Wójt planuje w przyszłości o zwiększenie zasobów 
ludzkich w tej, w tym referacie? Pierwsze pytanie.  
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Następne pytanie, Panowie Radni tutaj. Chodzi o działkę w Przypisówce. Że tak 
powiem, ktoś wynajmował, jakie koszty ponosił za ten wynajem? Dobrze wiemy, nie będę 
powtarzał. Sprzedać? Nikt nie weźmie. Sprzedane. Za mało poszło. Trafiła się akcja, że 
wszystko poszybowało ale tylko dla pewnej grupy osób. Tutaj nie może być tak, że pewni będą, 
tu się odniesie do tych wyżej, że pewne grupy osób będą mogły sobie korzystać z tych niżej, że 
tak się brzydko wyrażę. W tym momencie to tyle, dziękuję. A jeszcze dodam chodzi o tą grupę 
osób, ponieważ, cała gmina to nie jest jednego urzędu, to nie są pieniądze jednego urzędu, to 
są nasze wspólne pieniądze. I jak na komisji jeden z radnych obok mnie, Pan Adam powiedział, 
Gmina Firlej to nie jest tylko miejscowość Firlej, Przypisówka i Serock. Wszyscy ponosimy 
koszty.  

Przewodniczący Rady Gminy Radosław Janczara – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś chce 
zabrać głos? To ja podejmę. Wiecie państwo, że startowałem z komitetu Pana Wójta. I jestem 
już dwie kadencje. Przed tym jak będę mówił o raporcie, chciałem powiedzieć dwa zdania 
odnośnie sytuacji. Jestem już drugą kadencję Zawsze staram się. Wypowiadać rysować tak jak 
mi rozum i serce podpowiada. To, co zwróciłem się do panów o to, żeby z odwagą 
przystępować do tej debaty, dlatego, że tak jak było wspomniane, no wyjdziemy z tym murów 
i zaraz będziemy jeden do drugiego tam szeptali jakieś słowa. Mi się wydaje, że to jest czas i 
miejsce, żeby powiedzieć różne rzeczy, rzeczy, które odnoszą się do stanu naszej gminy tutaj i 
teraz. I nie ważne czy to wotum zaufania będzie czy nie będzie. Tylko ważne jest to, żeby ta 
nasza współpraca w gminie i nasza gmina wyglądała inaczej. Nigdy, że tak powiem, nie 
głosowałem pod czyimkolwiek naciskiem i też nie zamierzam. druga sprawa, jeśli ktokolwiek 
ma jakieś wątpliwości i do mnie jako do przewodniczącego z Panów Radnych zawsze można 
złożyć wniosek o odwołanie mojej osoby. Jeśli chodzi o raport gminy, może takie sprostowanie, 
to oświetlenie drogowe, które jest robione w Przypisówce, ja rozumiem Pana Pawła że, to 
powinno być rozdzielone na całą gminę, natomiast ta działka, która została sprzedana, 
prawdopodobnie była z działkami po wspólnocie Serockiej, gdzie zostało zbudowane świetlica 
i droga. Z tego co pamiętam, ta działka była Kółka Rolniczego i należała tak naprawdę do 
mieszkańców Przypisówki.  

Radny Paweł Niedziela – To znaczy ja nie mam nic przeciwko, już na przykład nie 
wchodzę w to, że jakiś budynek sprzedano, pieniądze poszły w drugą stronę na terenie gminy. 
Ja już w to nie wchodzę. 

Przewodniczący Rady Gminy – Rozumiem. Natomiast prawda jest taka, że to 
oświetlenie drogowe budowane jest właśnie ze sprzedaży tej działki a nie sfinansowane z 
jakiegoś innego źródła.  

Radny Paweł Niedziela – Bardzo dobrze. 
Przewodniczący Rady Gminy – Do działu kultura mam takie zastrzeżenia i uważam, 

że popełniliśmy bardzo duży błąd. Ponieważ do Polskiego Ładu zgłosiliśmy budowę świetlić 
środowiskowych i dom kultury. Do świetlić środowiskowych może nie będę się kolokwialnie 
czepiał, natomiast do domu kultury. Jak zostało przedstawione w raporcie większość prac, 
projektów miękkich czy jak tam zwał, zostało wykonane przez Gminną Bibliotekę Publiczną. 
Ja zadaj sobie pytanie, dlaczego i w jaki sposób, jakie było nasze myślenie, że te 5 mln złotych 
przeznaczyliśmy na coś, co tak naprawdę już istnieje? Natomiast nie zajęliśmy się tym, co jest 
istotne. Chciałbym Panom przybliżyć, że mamy dwie szkoły pod swoją pieczą, Szkołę w Woli 
Skromowskiej i szkołę w Firleju. Zarówno jedna jak i druga szkoła generują ogromne koszty, 
jeśli chodzi o energię elektryczną. Mówiłem już nie raz i na komisjach, i na spotkaniach, 
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dlaczego w tym Polskim Ładzie nie poszliśmy na budowę to jest szeroko pojęta 
termomodernizacja, czyli budowę fotowoltaiki zarówno dla jednej, jak i dla drugiej szkoły.  

Pytanie kolejne nasuwa się, będziemy mieli problem z oczyszczalnią. I w jaki sposób to 
rozwiążemy? 

Radny Paweł Niedziela – Nie działa? 
Przewodniczący Rady Gminy – Działa poprawnie. Natomiast tak jak śmieci, 

oczyszczalnia powinna się zbilansować. No i tak jak mieliśmy utrzymanie oczyszczalni 
załóżmy tam w granicach 20-30 tysięcy, może mnie Pan kierownik poprawić. Tej starej 
oczyszczalni. 

Radny Marek Piwowar – Energii starcza na 10%. Energia 10% starcza, tak Pan 
powiedział ostatnio.  

Przewodniczący Rady Gminy – Ogólnie chodzi o to, że koszty utrzymania tej 
oczyszczalni, którą obecnie mamy są ogromne. I my jako Rada, jako gmina, musimy tak to 
zbilansować, żeby ta sytuacja z oczyszczalnią się zamknęła, czyli żebyśmy do tego nie 
dokładali, co wiąże się niestety z podwyżkami. Co ktoś tutaj powiedział, 46 zł w jakimś tam 
mieście. 

Radny Marek Piwowar – W mazowieckim. 
Przewodniczący Rady Gminy – Dlatego istotne jest pytanie, dlaczego nie poszliśmy 

właśnie w te instalacje solarne. 
Mam jeszcze takie stwierdzenie. Z racji tego, że ja jak i kilku z Panów jesteśmy drugą 

kadencję, może Panowie mnie poprawicie, natomiast to co było tutaj odczytane w 2018 roku, 
droga w Sobolewie, oczyszczalnia, droga w Serocku. Te oczyszczalnie były już zaplanowane 
przez poprzednią Radę. 

Wójt Gminy – Zgadza się.  
Przewodniczący Rady Gminy – Dostosowanie ZL II. Nikt nie zakładał tak naprawdę, 

że to będzie potrzebne, natomiast też nie można powiedzieć, że my zapomnieliśmy, czy coś w 
tym stylu. Ponieważ to tak poniekąd spływa na nas… 

Radny Marek Piwowar – Zaniedbanie. 
Wójt Gminy – Ależ ja tylko podałem datę z jaką były zalecenia, żeby to wykonać. 
Przewodniczący Rady Gminy – Rozumiem. I jeszcze mam takie na koniec, właśnie o 

tej współpracy i żeby o tym, żeby ta gmina funkcjonowała, między nami między, dyrekcją czy 
Wójtem a Radnymi. Nie wyobrażam sobie, w jaki sposób może nasza współpraca się polepszyć, 
skoro wstaje jeden z mieszkańców i mówi, że jedna osoba obiecała drugiej osobie takie, a nie 
inne rozwiązanie. Natomiast my jako Rada Gminy, po pierwsze, że o tym nic nie wiemy. Po 
drugie, to Rada Gminy decyduje o tym już szczegółowo gdzie, w jakim miejscu będzie 
ewentualnie usytuowany posterunek policji. Dziękuję Państwu bardzo. Czy jeszcze ktoś ma 
jakieś pytania? 

Zbigniew Cieniuch – Dlatego Pana zapytałem, że Rada Gminy o tym decyduje. 
Dlatego Pana stricte o to zapytałem. Przepraszam, że takie niewygodne pytanie zadałem. 

Przewodniczący Rady Gminy - Nie to nie jest niewygodne, ja Panu odpowiem. Czy 
jeszcze jakieś pytania są? Koś chce zabrać głos? Proszę bardzo. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Popkiewicz - Szanowna Rado, Panie 
Wójcie. Ja tutaj tylko chciałem do Pana Przewodniczącego, jeżeli można, bo Pan wspomniał, 
że drogie niektóre były realizowane w poprzedniej kadencji. Otóż Szanowni Państwo mi się 
wydaje, że od punktu prawnego to tak wynika. No jeżeli to funkcjonuje dalej, no teraz ten Wójt 
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projekty składa, no i przykładowo nie byłby Wójtem, to następny Wójt przyjdzie i już ma 
projekty podane na stole i uważam, że to ciągłość powinno funkcjonować i mi się wydaje, że 
funkcjonuje. To tylko chciałem do Pana Przewodniczącego i uzupełnienie takie, no bo każdy 
jeden samorząd innej współpracy między Radą albo projektami no nie wyobraża sobie. 
Dziękuję Pięknie. 

Przewodniczący Rady Gminy Radosław Janczara – Dziękuję Panie Stanisławie. 
Skoro jak już Pan nawiązał, dobrze… 

Wiceprzewodniczący Stanisław Popkiewicz – Przepraszam bardzo, czy Pan, Panu 
pozwolił Pan Przewodniczący? To albo Pan jest w kościele albo Pan jest na Sesji Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy – Dobrze Panie Przewodniczący. Skoro Pan Stanisław 
zaczął właśnie, to znaczy zwrócił się do mnie odnośnie tych inwestycji, które przechodzą z 
jednej Rady na drugą, to tak, tak jak Pan wspomniał w 2018 roku żadnej inwestycji z naszej 
strony Rady Gminy Firlej nie było na znaczące kwoty. W 2019r. jedna inwestycja, to jest droga 
na Antoninie. W 2020r. droga w Serocku i oczyszczalnie zaczyna się. W 2021r. Sobolew. Nie 
wiem, czy Sobolew to była też z poprzedniej, tak mi się wydaje. I termomodernizacja też z 
poprzedniej. Nie, to już z tej Rady, tak? 

Radny Gerard Wasilewski -  Z tej kadencji. 
Radny Marek Piwowar – Z wieloletniego planu… 
Wójt Gminy – Nie, Sobolew Kolonia to już była z tej. W stronę Pana Ocha.  
Radny Gerard Wasilewski – Mówimy o gminnej drodze? To już z tej. Ale 

dokumentacja sporządzona za poprzedniej kadencji.  
Radny Adam Toboła – Panie Przewodniczący, rozmawiamy o raporcie za rok 2021, 

to po co tam do lat poprzednich? Bo to nie ma sensu. 
Wójt Gminy Firlej – Ja tylko po to Panowie powiedziałem o nich bo chciałem Wam 

pokazać… 
Radny Adam Toboła – Powiedział Pan to powiedział, ale po co dalej. 
Przewodniczący Rady Gminy – Panie Radny, skoro Pan Wójt zabrał głos już na temat 

roku 2022, tak samo ja mogę zabrać temat, zająć się pozostałymi datami. Także, to co Pan 
Popkiewicz, Pan Stasio mówi. Jest słusznym stwierdzeniem, że z Rady na Radę przechodzą 
różne inwestycje. Natomiast no nie ma aż tak dużo tego w naszej gminie za tej kadencji, 
żebyśmy, że tak powiem, mogli się szczycić. Popatrzcie panowie co by było jakby nie było 
Polskiego Ładu.  

Wójt Gminy – No właśnie głównie na Polskim Ładzie skupia się nasza, w tej chwili 
nasze inwestowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy – Dlatego mówię, co by było jakby nie było Polskiego 
Ładu? Dziękuję. Czy jeszcze ktoś chce zabrać głos? Proszę. 

Wójt Gminy Dawid Tarnowski – Dziękuję Panie Przewodniczący. Szanowne, 
Prezydium, Szanowni Radni, drodzy Państwo sołtysi, pracownicy urzędu. Słusznie, ja dziękuję 
za te uwagi, bo to nie jest wyjście, żeby chować głowę w piasek i mówić, że wszystko jest 
doskonale i idealnie, ponieważ to na co panowie zwrócili uwagę, to rzeczywiście są gdzieś tam 
pewne niedociągnięcia i zaniedbania. I oczywiście na wcześniejszych Sesjach Rady Gminy 
również o tym rozmawialiśmy. I no dzisiaj tylko tak mogło się skumulować przy okazji debaty 
nad raportem stanu gminy. Chylę czoła nad tymi i oczywiście nie mówię, że wszyscy tutaj, 
kiedyś padło takie stwierdzenie przez Radnego Tobołę powiedziane, że nie wszyscy jesteśmy 
filigranowi, przezroczyści. I każdy tak jak siedzi tutaj na tej sali, to czegoś czasami nie dopatrzy, 
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nie dopilnuje. I tak samo jest przy 34 milionowym nie raz budżecie gminy, że też pojawiają się 
pewne sprawy. To, że tutaj Pan Radny zwrócił uwagę na te „uzyskaliśmy od powiatu”, być 
może tak powiedziałem, można to potraktować jako przejęzyczenie, ale byśmy tych pieniędzy 
nie uzyskali, gdybyśmy im tych pieniędzy jak wkład własny nie przekazali. I to trzeba sobie 
jasno powiedzieć, że gdyby nie 1 914 000 zł, nie byłoby tych 10,5 miliona łącznie. Także tu 
jest, chodziło mi o podkreślenie pracy z powiatem, bo nigdy takie statystyki nikt nie podawał. 
I trzeba było to, że tak powiem, jasno powiedzieć, że otrzymaliśmy taki ogrom projektów, no 
oczywiście, otrzymaliśmy kluczowy dla nas projekt budowy oczyszczalni ścieków, z którym 
musieliśmy się zmierzyć i mierzyliśmy się bardzo długo gdyż trafiliśmy akurat na czas, gdy 
wszystko zaczęło momentalnie drożeć i pieniążki, które były zabezpieczone na ten cel powoli 
przestały wystarczać. I to wiązało się z tym, że z Panią skarbnik musieliśmy zaciągnąć 
zobowiązanie kredytowe i chęć kontynuowania tego projektu myślę, że się udała no bo doszło 
do skutku i oczyszczalnia powstała. Siłą naturalną, tak jak powiedział Pan Stanisław. No 
głupotą by było, obejmując kadencję Wójta Gminy Firlej, Szanowni Państwo, od razu 
mówiłem, że ja nie będę rezygnował z projektów, które rozpoczęła poprzednia Rada i rozpoczął 
wójt poprzedni. To są podwaliny do tego, żeby realizować następne projekty. Natomiast to z 
czym my zostawimy, to jeszcze mamy prawdopodobnie 1,5 roku tej kadencji także 
poczekajmy. Ale same projekty na 20 parę milionów z Polskiego Ładu to, szanowni Państwo, 
zrealizujmy to, podejrzewam, że jeszcze część tych projektów może spaść na następną Radę, 
być może na następnego Wójta. I będzie trzeba kontynuować te projekty. Oczywiście budowa 
stacji uzdatniania wody w Czerwonce już była w finiszowym etapie. No ale też trzeba było tych 
formalności dopilnować i dokończyć to.  

Stary Antonin oczywiście projekt sporządzony wcześniej, natomiast trzeba było go 
skończyć. Trzeba to było wyodrębnić firmę, wybrać firmę i ogłosić przetarg na wykonanie tej 
drogi, gdzie koszty też później przerosły nasze oczekiwania, niż planowano wcześniej, trzeba 
było podołać.  

Co do dróg, dokumentacja była sporządzona na drogę w Serocku, ale trzeba było tą 
drogę wykonać, od samego początku, od wyłonienia inwestora.  

Następnie, jeżeli już skupiamy się na 2021 roku no to budowa drogi gminnej Sobolew 
Kolonia to jest jedna z dróg gminnych, która już zrobiona została za tej kadencji. 
Termomodernizacja to jest inwestycja, którą podjęliście Panowie w tej kadencji. Przebudowa 
części budynku Szkoły Podstawowej na przedszkole to tak kadencja. Dostosowanie ZL II, 
zalecenia zaległe z poprzednich lat, mimo tego do 2018 roku nie zrealizowane, więc to jest ta 
kadencja. To czy zostawiamy kogoś z drogami, no nie wiemy jaka będzie, jak będzie szła 
inwestycja dróg realizowanych, które mamy zaplanowane, Czerwonka Gozdów, czy Nowy 
Antonin, Majdan Sobolewski, więc tutaj może ten projekt zostać jeszcze wykorzystany przez 
następną kadencję.  

Jeżeli chodzi o te wodociągi, to tak jak mówię, to nie jest jeden projekt i położenie jednej 
rury gdzieś tam na jednym odcinku, tylko rozmawiamy tutaj o pięciu odcinkach chyba jak 
dobrze pamiętam czy o czterech Panie Michale, jeżeli popełniłem błąd, to proszę mnie 
poprawić. Urządzenia komunalne nie będą służyły tylko w tej kadencji Szanowni Panowie, 
tylko będą one służyły po to, żeby nasi następcy również z tego mogli korzystać a przede 
wszystkim korzyść z tego odnosili mieszkańcy. Po to, żeby usprawnić pracę tak kosztownej 
oczyszczalni potrzebne nam są także te urządzenia. Po to, żeby obsługiwać te urządzenia 
potrzebna będzie rozbudowa kadry, jeżeli chodzi o pracowników gospodarczych. I to są takie 
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następstwa, które są nieodwracalne i trzeba będzie temu podołać. Nikt nie mówi i nikt nie 
ucieka od tego że będziemy musieli to zrobić. Modernizacja ujęcia wody to także jest duże 
przedsięwzięcie, które będzie trzeba wykonać. Świetlice wiejskie, to cztery przedsięwzięcia, 
pomimo tego, czy jedna się nazywa jako dom kultury czy nie, to 5 milionów nie jest tylko na 
dom kultury, ale 5 milionów to jest podział na ten 4 świetlice, z których jedna się nazywa Dom 
Kultury w Firleju a 3 to są miejsca gdzie nie ma gminnej biblioteki publicznej. To jest 
Czerwonka, gdzie nie ma się w ogóle gdzie spotkać. To jest Sułoszyn, gdzie z jednej strony 
waląca się szkoła, a z drugiej strony niedokończona remiza. To jest Łukówiec, gdzie wiatr 
wpada jedną stroną, wypada drugą. I też nie masz się gdzie spotkać. Więc tam biblioteki nie 
ma. I uważam, że jeżeli jeszcze zostały z tej puli pieniędzy środki i można wykorzystać je na 
niszczejące, jak już Panowie wspomnieli ośrodek. A dostaliśmy to dofinansowanie tak, że 
można było to ubrać w jeden projekt, czyli jako „Świetlica, Dom Kultury” i włączyć w jeden 
wniosek to chwała za to tylko, że udało się uzyskać pełną kwotę, bo gdybyśmy dom kultury na 
przykład zrobili oddzielnie albo zrobili jako co innego, to albo trzy świetlice, albo wodociągi, 
albo dom kultury byłyby uwalone z Polskiego Ładu, nieładnie mówiąc. A do realizacji 
zostałyby projekty o mniejszym zasięgu. A tak nawet rozdzielając, Szanowni Panowie, ujęcie 
wody w Serocku i ujęcie wody w Firleju zyskaliśmy na tym że dofinansowanie dostało ujęcie 
wody w Firleju, gdzie myślę, że i Pan kierownik się tutaj z tym zgodzi, że wolelibyśmy, żeby 
dofinansowanie dostało ujęcie wody w Serocku, bo wymaga szybciej remontu niż ujęcie wody 
w Firleju. Natomiast było o wiele kosztowniejsze no i te pieniądze zostały ucięte. Gdyby były 
obydwa ujęcia złożone razem, musieliby w ramach projektu Polskiego Ładu, trzeba by było 
rozpatrywać jeszcze większą na łączną kwotę za wodociąg w Firleju i za wodociąg w Serocku. 
Więc prawdopodobnie nie dostałby dofinansowania. Albo dostałyby tylko ujęcia wody a nie 
dostałyby świetlice. No i tak się tutaj, Szanowni Państwo, tu wszystko zamyka.  

Ja ze swojej strony, padały jeszcze o kulturę i o te dożynki, które wracają do nas cały 
czas jak mantra. Oczywiście tam były większe środki wydatkowane przez gminę, ale nie 
zapominajcie Panowie, że to pracownicy i praca tych pracowników stąd w ramach 
pozyskiwania środków od sponsorów, pozwoliły nam na to, że ta kwota nie była aż o tyle 
większa niż pieniążki, które dołożył powiat. Mniej więcej stosowaliśmy o takich samych 
kwotach. Być może nasza nie była idealnie taka sama, ale była delikatnie większa. Natomiast 
pozostałe uzupełnienie tej kwoty to środki pozyskane przez sponsorów. Gdyby nie pracownicy, 
gdyby nie ich starania, gdyby nie chodzenie, nie znajomości albo nie obiecanie czegoś w 
zamian tym sponsorom, w formie reklamy, podejrzewam, że tych środków by nie było to i 
Dożynek by nie było. Więc tutaj też mówmy sobie o tym otwarcie. 

Jeżeli chodzi o referat promocji, to kierownicy nie zwalniają się, bo mają tutaj tak źle. 
Zarabiają, tak jak wszyscy kierownicy, gdyż od samego początku 2018r., od początku kadencji 
ja starałem się, że jeżeli chodzi o pensję na poszczególnych szczeblach, jeżeli chodzi o urząd 
gminy, doprowadzić do wyrównania. I państwo, którzy pełnią tutaj pracę jako stażyści, 
państwo, którzy pełnią tutaj pracę jako referenci, aczkolwiek takich nie ma, jako pomocy 
administracyjne, państwo, którzy pełnią tutaj pracę jako podinspektorzy, jako inspektorzy, jako 
kierownicy, mają wszyscy adekwatne zarobki do tego, co zarabiają ich koledzy na tych samych 
stanowiskach, bo uważam, że tak jest najsprawiedliwiej, Jeżeli ktoś wykonuje swoją pracę jako 
kierownik, odpowiada za cały referat, więc się naturalną on będzie miał większe wynagrodzenie 
niż podinspektor czy inspektor. Myślę, że na tym polega hierarchia w każdej firmie, która chce 
zanotować jakikolwiek rozwój swojej firmy, że trzeba to w jakiś sposób ukształtować. To czy 
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referat potrzebny, ci Państwo nie zwolnili się, bo się chcieli zwolnić, bo im tu było źle, bo za 
mało zarabiali. Po prostu dostali korzystniejszą ofertę pracy. Zarówno środowisko, w którym 
pracuje poprzedni pan kierownik, jak i nie wiem skąd oferta dla obecnej pani kierownik, bo 
jeszcze jest obecnie kierownikiem, wykorzystuje zaległy urlop, ale podejrzewam, że są 
atrakcyjniejsze finansowo, skoro podjęli decyzje, że rezygnują z pracy tutaj. Natomiast wiem, 
że panowie od początku nie byliście zadowoleni z tego referatu. Gdzieś on był tam taką 
bolączką i będę się bardzo mocno zastanawiał, a być może nawet podejmę już wkrótce decyzje 
o likwidacji Referatu Promocji, Kultury i Turystyki. Nie muszą tam pracować trzy osoby, 
aczkolwiek na chwilę obecną z panią kierownik to były dwie, plus pomoc administracyjna. Nie 
muszą tam pracować te dwie osoby, może to być jednoosobowe stanowisko podinspektora, czy 
pomocy administracyjnej, która będzie się zajmowała sprawami promocji gminy i te koszty 
będą zminimalizowane. Tak to zrobili moi koledzy wójtowie w innych, sąsiednich gminach, 
którzy też posiadali takie referaty. I byliśmy właśnie ostatnio na zawodach strażackich i 
rozmawialiśmy w tym temacie i mówiłem, że też noszę się z takim pomysłem, żeby tak zrobić. 

Co do tych pytań wcześniejszych, to w odpowiedziach i interpelacjach na zapytania 
odpowiemy.  

Do personalnych spraw, jeśli chodzi o pracowników nie będę się odnosił. Jeżeli będą 
już jakieś konkretne stwierdzenia na piśmie od tych pracowników, że zamierzają odejść czy nie 
zamierzają, to wtedy oczywiście Panów poinformuję. Natomiast na chwilę obecną to co gdzieś 
tam komuś szepnie, to nie jest wiarygodne z tym co się tak naprawdę dzieje, ponieważ 
oficjalnych rezygnacji poza porozumieniem stron z Panią kierownik referatu promocji nie ma i 
tutaj ta informację mogę Panom przekazać.  

No oczywiście te niedociągnięcia, na które Panowie zwracali uwagę i te projekty, które 
są najbardziej potrzebne. Kwestia mostu myślę, że została dokładnie omawiana na poprzednich 
sesjach. Pan Michał tutaj, mówił o tym, że, pamiętajcie Państwo jaka była sytuacja, że my 
musieliśmy to drewno w miarę szybko organizować i tam czas odgrywał pewną rolę. Natomiast 
tak jak mówię, analizowane na pewno były przez Pana kierownika różne koszta. Wiem, że 
wtedy też był problem z dostępnością do tego drewna, jak dobrze pamiętam Panie Michale, 
prawda? 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Michał Zaremba – Znaczy ja może 
odpowiem później. 

Wójt Gminy – Dobrze, to ja poproszę, żeby Pan Michał się odniósł do tego. Ja ze swojej 
strony pragnę powiedzieć tylko jedną rzecz. Tak pracujemy od tego 2018 roku. I wiele rzeczy 
udało się, wiele rzeczy można by było zrobić jeszcze. Też musieliśmy liczyć pewne siły na 
zamiary, czyli czuwać cały czas nad budżetem, którym dysponujemy. I jeżeli bierzemy na 
tapetę, już tak wracając, do tego roku gdzie były tylko 2,5 mln było zwydatkowane trzeba było 
naszego wkładu własnego 1,5 miliona nie tak jak w roku poprzednim 322 tysiące. Półtora 
miliona a 322 tysiące to jest różnica. Więc tutaj trzeba wybierać to jakie mamy moce 
przerobowe i tak naprawdę robić. Ja dziękuję ze swojej strony za sugestię, aby jak najwięcej 
takich rozmów i konsultacji i oczywiście nikt tu się nie miga od tego czy zostało coś zrobione, 
czy nie zrobione. Jeżeli zostało nie do końca dopilnowane przeze mnie, to osobiście 
przepraszam. Tylko ten, kto nie ma żadnych wyrzutów sumienia, to bezwzględnie przyzna się, 
że jest super, idealny i nie popełnił żadnych błędów. Ja też jestem tylko człowiekiem i też mogę 
popełnić pewne błędy. Postaram się je oczywiście naprawić i będę obiecuje, że z jeszcze 
większą skrupulatnością będę słuchał Panów sugestii, bo tak jak Pan Przewodniczący 
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powiedział, jesteśmy tutaj po to, żeby razem pracować i dbać o dobro naszych mieszkańców. 
Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Gminy – Dziękuję. Jeszcze kończąc debatę na raportem, takie 
stwierdzenie mam, dla nas, dla mieszkańców, że coraz więcej będziemy obciążani przez szkoły, 
przez oczyszczalnie ale to jest nie ważne, bo będziemy kulturalnie biegli. Poczekamy tylko na 
Pana Radnego. Panie kierowniku, mógłby Pan poprosić Pana Gerarda? 

Wójt Gminy – Z drugiej strony referat promocji zniknie, to się zbilansuje.  
Przewodniczący Rady Gminy Radosław Janczara - To się okaże, czy tak będzie. 

Przechodzimy do podpunktu b. 
 
Ad. 6. Raport o stanie Gminy Firlej za rok 2021:  
b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Firlej za 2021 rok. 
 

Przewodniczący Rady - Odczytał uchwałę w sprawie udzielenia wotum zaufania 
Wójtowi Gminy Firlej za 2021 rok.  
Przypominam, że jest to głosowanie większością bezwzględną. Przystępujemy do głosowania.  
 
/Przeprowadzone zostało głosowanie jawne za pomocą urządzeń do głosowania/ 
 

Na sali obecnych jest 14 radnych 
za - 11 
przeciw - 3 
wstrzymało się – 0 

 
Przewodniczący Rady Gminy – Dziękuję bardzo. Głosowało 14 osób. Za 11, 3 

przeciw. Stwierdzam, że wotum zaufania dla Wójtowi Gminy Firlej za 2021 rok zostało 
udzielone.  
 
Ogłaszam przerwę 5 minut. 
 
 Przewodniczący Rady – Wznawiamy obrady. Przechodzimy do punktu 7. 
 
Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok.  
 
 Skarbnik Gminy Teresa Ulma – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, zaproszeni 
goście. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy, zostało przedstawione radnym, jak również 
zostało wysłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej celem zaopiniowania. Przyszła opinia 
również z Regionalnej Izby Obrachunkowej, odnośnie tego sprawozdania. Może najpierw 
odczytam tę opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej odnośnie sprawozdania, a potem krótko 
powiem o sprawozdaniu. (Pani Skarbnik odczytała Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy 
Firlej w 2021 roku).  
 Sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok to jest opisowe i zostało ono dość 
dokładnie, tak jak tu wspomniała Regionalna Izba Obrachunkowa opisane, w każdym dziale, 
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rozdziale, jakie były dochody, wydatki. Reasumując, planowane dochody budżetu gminy już 
po zmianach zostały ustalone na kwotę 38 386 851,60 zł, natomiast zostały wykonane w kwocie 
37 921 535,54 zł, co stanowi 98,8% ustalonego planu. Z tego dochody bieżące 33 897 448,40 
zł, to jest 99,56% ustalonego planu, oraz dochody majątkowe w kwocie 4 024 087,00 zł. Z 
wszystkich tych dochodów chciałam podkreślić, że główne dochody budżetu gminy, prawie 
40% to są subwencje, w bieżącym roku. Dotacje celowe i dotacje z Unii, po prostu wszystkie 
dotacje zewnętrzne to jest 36,5%, i dochody własne to jest z podatków, opłat, majątku, 
sprzedaży usług i pozostałych to stanowią tylko 24% budżetu gminy.  
 Jeśli chodzi o wydatki budżetu gmin. Wydatki zostały po zmianach zaplanowane w 
kwocie 39 905 852,00 zł, w tym wykonanie 37 145 925,53 zł to jest procentowo 93% planu, z 
tego wydatki majątkowe wykonane w 2021r. w kwocie 7 724 131,00 zł co stanowi 21% 
całkowitych wydatków gminy. Natomiast wydatki bieżące to jest  29 421 794,00 zł. W tych 
wydatkach bieżących 38% stanowią wynagrodzenia i składki za zatrudnionych wszystkich 
pracowników. Świadczenia na rzecz osób fizycznych, to jest kwota 10 538 921,00 zł a kwota 
tylko 5 632 289,00 zł to jest na wydatki bieżące statutowe inne, oprócz wynagrodzeń 
pracowników i wydatków na które dostaliśmy dotacje z tych celowych, które powinny być 
wykonane.  
 No myślę, nie wiem czy więcej omawiać, tyle cyfr padło i tyle było mówione o budżecie 
też wcześniej. Inwestycje jakie były wykonane to już było mówione. Może jakieś są pytania? 
Wraz z tą informacją z wykonania budżetu gminy jest również przedstawiona informacja z 
wykonania biblioteki, to jest samorządowej instytucji kultury, na końcu. Jak również 
informacja o stanie mienia komunalnego. Także myślę, że wszyscy Radni, tak długo już to było 
wcześniej rozdane, zapoznali się. Jeśli są jakieś pytania odnośnie wykonania, odnośnie tego, to 
proszę pytać. 
 Natomiast sprawozdanie finansowe zostały później sporządzone i przekazane również 
Radnym. Zostały również zamieszczone na stronie BIP’u. Sprawozdania finansowe na które 
składa się bilans z wykonania budżetu gminy, bilans łączny jednostek budżetowych, następnie 
rachunek zysków i strat wszystkich jednostek łącznie i zestawienie zmian w funduszu oraz 
informacja dodatkowa do tych sprawozdań. Również jeśli są jakieś pytania czy uwagi to proszę 
pytać. 
 A jeszcze może odniosę się tutaj do tych nieszczęsnych dożynek, które były 
wywoływane tyle razy. Ja tu tak na szybko sobie właśnie podliczyłam, że dochody jakie 
mieliśmy na dożynki to jest od powiatu 50 tysięcy, od stowarzyszenia powiatowego 20 tysięcy, 
darowizny 24 200 zł, i inne dochody związane, od instytucji, które wynajmowały podczas 
dożynek  plac czy stoiska. Łącznie dochody właśnie, to jest pieniądze które otrzymaliśmy na 
dożynki to jest 102 675 zł, natomiast wydatki poniesione, również to jest właśnie, z tego 
opracowania brałam dane, natomiast wydatki o łącznej kwocie to jest 176 060 zł, także z 
budżetu gminy dołożyliśmy  73 385 zł. To są wszystkie wydatki, które dotyczyły dożynek, czy 
też innych jakiś takich współistniejących również. W tym są również wystawy, Koła Gospodyń, 
czy tam przygotowanie stołów. Także, aż tak dużo więcej od powiatu nie. 
 Radny Marek Piwowar - Ale my jesteśmy gminą a nie powiatem.  
 Skarbnik Gminy Teresa Ulma – Jeśli chodzi o wykorzystanie środków z funduszu, 
które otrzymaliśmy, z funduszu przeciwdziałania Covid-19 na zadania inwestycyjne to jest w 
skrócie mówiąc RFIL, Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych, na który dostaliśmy pieniądze 
2 069 189,00 zł. W 2021r. wykorzystane było tylko 176 692,00 zł., te pieniądze… 
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 Radny Marek Piwowar – Te pieniążki wpłynęły w grudniu, przed samym końcem 
roku, tak? 
 Skarbnik Gminy – One wpłynęły jeszcze 2020 roku przed samym końcem, ale były 
wprowadzone do budżetu w 2021r. i były wykorzystane tylko w tej kwocie 176 692,00 zł. Teraz 
w tym roku są właśnie wykorzystywane te 1 200 000,00 zł na Wolę Skromowską, które miały 
być, zrezygnowane zostało z Woli a zostało na Antonin. Na koniec roku 2021 wpłynęła też 
kwota 2 383 424,00 zł, to wpłynęły tytułem subwencji z budżetu państwa na inwestycje wodno-
kanalizacyjne. To jest, w tym 300 000,00 zł na wodociągi i pozostała kwota na kanalizację. To 
do wykorzystania tylko na te inwestycje do końca roku 2024.  
 Jak nie ma pytań, to chyba tyle. 
 Przewodniczący Rady - odczytał uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok. 
 Przewodniczący Rady – Jakieś pytania są do tego? Przystępujemy do głosowania.  
 
/Przeprowadzone zostało głosowanie jawne za pomocą urządzeń do głosowania/ 
 

Na sali obecnych jest 14 radnych 
za - 11 
przeciw - 1 
wstrzymało się – 2 

 
Uchwała Nr XLV/222/2022 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Firlej z wykonania budżetu za 2021 rok w załączeniu do 
protokołu. 

 Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. Za 11 głosów, 1 przeciw, 2 wstrzymujące 
się. Stwierdzam, że uchwała została przyjęta. Dziękuję Pani Skarbnik. 
 Przechodzimy do kolejnego punktu. 
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Firlej z tytułu 
wykonania budżetu za 2021 rok. 
 
 Radny Jarosław Stawinoga – Dzień dobry wszystkim. Panie Wójcie, Panie 
Przewodniczący, wszyscy zebrani. Jako przewodniczący komisji rewizyjnej chciałby odczytać 
wniosek komisji rady rewizyjnej z 3 czerwca. Nie będę się już tutaj zagłębiał w inne tematy, 
bo może niektórym by to było na rękę, ale im więcej mówią, dalej w las tym więcej drzew. 
Więc ograniczę się tu tylko do przeczytania, bo można by dużo mówić. Mieliśmy dyskusję na 
temat wotum zaufania, wszyscy widzieli jak przeszło. Więc może wystarczy. 
 Przewodniczący Rady – To jest debata nad raportem stanu gminy.    
 Radny Jarosław Stawinoga – A to się wszystko widzę sprowadza do jednego. Albo to 
tak gdzieś wokół siebie krąży.  

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Firlej w składzie: Jarosław Stawinoga, Dariusz 
Rogalski i Paweł Niedziela, działając na podstawie art. 18a, 3 ustawy o samorządzie gminnym 
z 8 marca 1990r. z późn. zm., po zapoznaniu się z przedstawionymi dokumentami, chodzi tutaj 
o roczne sprawozdanie i opisowe z wykonania budżetu za 2021 rok, sprawozdanie kwotowe z 
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wykonania budżetu za 2021 rok, sprawozdanie kwotowe z wykonania budżetu za 2021 rok 
dochody i sprawozdanie wydatki, opinia RIO, którą już tutaj usłyszeliśmy od Pani Skarbnik o 
stanie mienia komunalnego gminy oraz o stanie oraz sprawozdania finansowego gminy wraz z 
informacją dodatkową oraz w wyniku przeprowadzonej na posiedzeniu w dniu 3 czerwca 2022 
roku  analizy wyżej wymienionych dokumentów, oraz dyskusji wnioskuje się do Rady Gminy 
o udzielenie Wójtowi Gminy Firlej absolutorium za 2021 rok. W uzasadnieniu przeczytamy. 
Na podstawie otrzymanych materiałów komisja stwierdziła, że budżet za 2021 rok został 
wykonany następująco: dochody budżetu, plan po zmianach 38 386 851,60 zł wykonane 
zostały w kwocie 37 921 535,54 zł, to jest 98,8%, w tym dochody bieżące 33 897 448,40 zł, to 
jest 99,6% planu, dochody majątkowe w kwocie 4 024 087,14 zł, z tego dotacje na projekty z 
udziałem środków unijnych 1 278 840,65 zł, oraz środki otrzymane na finansowanie inwestycji 
budowy kanalizacji i wodociągów w latach 2021-2024 w kwocie 2 383 424,00 zł.  

Wydatki budżetu, plan po zmianach 39 905 851,60 zł wykonane zostały w kwocie 
37 145 925,53 zł, to jest 93,1% planowanych kwot. Z tego wydatki bieżące wykonane w kwocie 
29 421 794,21 zł to jest 95,5%. Wydatki majątkowe w kwocie 7 724 131,22 zł to jest 85% 
zakładanego planu. Szczegółowych wyjaśnień komisji udzieliła Pani Skarbnik na spotkaniu. 
Komisja Rewizyjna uznała, po tym spotkaniu i po zapoznaniu się z wyżej wymienionymi 
dokumentami, działania Wójta Gminy Firlej w 2021 roku, za prawidłowe i celowe oraz 
gospodarne a sprawozdanie za rzetelne. Wykonanie budżetu za 2021 rok komisja ocenia 
pozytywnie.  

Komisja Rewizyjna kieruje więc do Rady Gminy wniosek o udzielenie absolutorium 
dla wójta gminy. W głosowaniu uczestniczyło 2 członków komisji i przewodniczący, za 
przyjęciem jednogłośnie było 3 osoby. Wniosek otrzymała Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Lublinie i Wójt Gminy Firlej. 

Przewodniczący Rady – Dziękuję Panu Przewodniczącemu. Odczytam Państwu 
uchwałę.  

Skarbnik Gminy – Panie przewodniczący. A jeszcze wniosek ten został skierowany do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej i Regionalna Izba Obrachunkowa przysłała również opinię, 
którą również trzeba odczytać, odnośnie wniosku Komisji Rewizyjnej. 

Skarbnik Gminy Teresa Ulma – Odczytała opinię Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Firlej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Firlej z tytułu wykonania budżetu za rok 2021, 
która jest w załączeniu do niniejszego protokołu. 
 Skarbnik Gminy – Dziękuję. 

Przewodniczący Rady – Dziękuję.  
Przewodniczący Rady - Odczytał uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Firlej z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.  
Przewodniczący Rady – Dodam tylko, że jest wymagana tutaj bezwzględna większość. 

Przystępujemy do głosowania.  
 

/Przeprowadzone zostało głosowanie jawne za pomocą urządzeń do głosowania/ 
 

Na sali obecnych jest 14 radnych 
za - 11 
przeciw - 3 
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wstrzymało się – 0 
 
Uchwała Nr XLV/223/2022 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Firlej z 

tytułu wykonania budżetu za 2021 rok w załączeniu do protokołu. 
 

Nastąpiło oficjalnie wręczenie kwiatów i złożenie podziękowań na ręce Pani Skarbnik Teresy 
Ulmy oraz Pana Wójta Dawida Tarnowskiego. 
 

Wójt Gminy Dawid Tarnowski - Panie przewodniczący, mogę zabrać głos? 
Przewodniczący Rady Gminy – Proszę bardzo. 
Wójt Gminy - Panie Przewodniczący, Szanowne Prezydium, Panowie Radni, Państwo 

Sołtysi, drodzy mieszkańcy, drodzy pracownicy urzędu gminy, Pani Zastępco, Pani Skarbnik 
przede wszystkim. Ja pragnę bardzo serdecznie podziękować za zarówno udzielenie wotum 
zaufania, jak i udzielenie absolutorium Radnym Gminy. Ze skrupulatnością wysłuchałem 
uwag, które Panowie Radni mieli. Każdy ma prawo nie zgodzić się z pewnymi rzeczami, ma 
prawo wypowiedzieć. W końcu jest nas piętnastu i każdy ma do tego prawo żeby powiedzieć 
swoje zdanie. Szanuję to zdanie. Przyjmuję to na siebie. I tak jak powiedziałam, będę starał się 
robić wszystko, żeby realizować te wszystkie założone cele i wszystkie plany, które są 
oczywiście w toku, które realizujemy a są to wielomilionowe projekty przede wszystkim. Będę 
starał się wykonywać skrupulatnie i dołożę wszelkich starań, żeby były wykonane jak najlepiej, 
żebyście państwo mogli być dumni za rok udzielając po raz kolejny wotum zaufania i 
absolutorium za wykonanie budżetu.  

Bardzo serdecznie dziękuję Pani Skarbnik, która bardzo rzetelnie czuwała nad 
dopięciem tego budżetu. I poświęciła wiele czasu poza godzinami swojej pracy. Składam jej 
serdeczne podziękowania, bo naprawdę bardzo wiele jej zawdzięczam od początku, jak tutaj 
jestem i szanuję jej pracę. I zawsze, kiedy ktoś pyta mnie o to, jak mi się współpracuje z Panią 
Skarbnik, nie mogę w tej kwestii powiedzieć ani jednego złego słowa, gdyż od początku mogę 
liczyć na jej codzienne wsparcie.  

Bardzo dziękuję wszystkim pracownikom, bo to tak naprawdę wotum zaufania dla was, 
dla mnie i dla was za waszą pracę. I także absolutorium udzielone za ten 2021 rok za naszą 
wspólną, ciężką pracę. Bez was tego wszystkiego by nie było. Oczywiście Wójt jest ostatnią 
osobą decyzyjną, natomiast wiem, jak ciężko jest wypracować schemat pracy takiej, żeby był 
zadowalający dla wszystkich. A jeszcze, jak słynne to oczywiście stwierdzenie mówi, jeszcze 
się taki nie urodził, co by każdemu dogodził.  

Bardzo serdecznie dziękuję mojej zastępcy, która w chwilach, kiedy mnie nie było w 
momentach, kiedy nie mogła liczyć na moją pomoc i moje wsparcie godnie reprezentowała ten 
urząd wójta gminy. I byliśmy na bieżąco w kontakcie i mogłem jej zaufać i tego zaufania nie 
zawiodła. Serdecznie dziękuję, że dopilnowała wielu kwestii i wiele też kwestii pomogła mi 
wyprowadzić na prostą, gdyż trzeba było tak zrobić po to, żeby jednostka samorządu 
terytorialnego, jakim jest urząd gminy, funkcjonowała należycie i zgodnie z przepisami prawa 

Radcom prawnym, za tym, że czuwali za to, żeby to były zgodnie z literą prawa i zawsze 
mogliśmy liczyć na ich pomoc. A czasami do Panów Mecenasów potrafiłem dzwonić o 
godzinie 23:00 w nocy. Za to serdecznie przepraszam, ale zawsze odpowiadali na nasze 
zapytania. I byli do naszej dyspozycji.  



42 
 

Całej obsłudze Rady Gminy, pomimo tego, że Pani Zosi nie ma, są osoby, które ją 
zastępują. Wszystkim kierownikom, inspektorom, podinspektorom, pracownikom 
administracyjnym, pracownikom sekretariatu, biura podawczego, informatykom, składam 
serdeczne dzięki wszystkim jednostkom organizacyjnym podległym pod Urząd Gminy również 
serdeczne dziękuję. I tak jak powiedziałem, postaram się nie zawieść. Dziękuję panom Radnym 
za te dwa głosowania i postaram się również Was nie zawieść w tym kolejnym roku 
budżetowym, który już się oczywiście rozpoczął. Liczę na naszą wspólną, owocną współpracę. 
Bardzo serdecznie dziękuję. 
 

Przewodniczący Rady – Przechodzimy do kolejnego punktu. 
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych na terenie gminy Firlej do 
kategorii dróg gminnych. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy – Dyskutowaliśmy o tym na komisji, odczytam Państwu 
uchwałę. 
 Przewodniczący Rady Gminy - odczytał uchwałę w sprawie zaliczenia dróg 
wewnętrznych na terenie gminy Firlej do kategorii dróg gminnych. 
 Przewodniczący Rady Gminy – Czy jakieś pytania do tej uchwały? Przystępujemy do 
głosowania. 
 
/Przeprowadzone zostało głosowanie jawne za pomocą urządzeń do głosowania/ 
 

Na sali obecnych jest 14 radnych 
za - 14 
przeciw - 0 
wstrzymało się – 0 

 
 Przewodniczący Rady – dziękuję bardzo. 14 głosów za, stwierdzam, że uchwała została 
przez nas przyjęta. Przechodzimy do punktu dziesiątego. 
 
Ad. 10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia woli przyjęcia 
darowizny od Powiatu Lubartowskiego. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy – Dyskutowaliśmy również nad tym tematem na 
komisji, odczytam w tej chwili uchwałę. 
 Przewodniczący Rady Gminy - odczytał uchwałę w sprawie zaliczenia dróg 
wewnętrznych na terenie gminy Firlej do kategorii dróg gminnych. 
 Przewodniczący Rady Gminy – Czy pytania co do tej uchwały mamy? Przystępujemy 
do głosowania.  
 
/Przeprowadzone zostało głosowanie jawne za pomocą urządzeń do głosowania/ 
 

Na sali obecnych jest 14 radnych 
za - 14 
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przeciw - 0 
wstrzymało się – 0 

 
Przewodniczący Rady – Dziękuję. 14 głosów za, stwierdzam, że uchwała została przez nas 
podjęta.  
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIV/218/2022 Rady Gminy Firlej z dnia 
27 maja 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubartowskiemu. 
 

Przewodniczący Rady Gminy – Było to też przedstawione na komisji. Chodzi tutaj o 
dopisanie o długości około 3110 m.b., także…    

Radny Marek Piwowar – nie budowa tylko remont. 
Przewodniczący Rady Gminy – Dobrze. Odczytam uchwałę. 

 Przewodniczący Rady Gminy - odczytał uchwałę zmieniającej uchwałę Nr 
XLIV/218/2022 Rady Gminy Firlej z dnia 27 maja 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Lubartowskiemu. 
 Przewodniczący Rady Gminy – Czy pytania Panowie mają? Przystępujemy do 
głosowania.  
 
/Przeprowadzone zostało głosowanie jawne za pomocą urządzeń do głosowania/ 
 

Na sali obecnych jest 14 radnych 
za - 14 
przeciw - 0 
wstrzymało się – 0 

 
 Przewodniczący Rady Gminy – Dziękuję, 14 głosów za. Stwierdzam, że uchwała 
została przez nas przyjęta. Przechodzimy do kolejnego punktu.  
 
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
 Skarbnik Gminy Teresa Ulma – Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy omawiana 
była na komisjach. Dzisiaj dałam nową tak jakby uchwałę, bo doszły jeszcze dwie dotacje. To 
znaczy środki funduszu pomocy. Powiem o co zostało zwiększone. To jest §1. ppkt 1. Doszło 
jeszcze tam gdzie było „koszty obsługi” było 1 696 zł., doszło jeszcze środki na wypłaty 
świadczeń z art. 13, po 40 zł., kwota 64 560 zł. To sobie pozwoliłam wprowadzić od razu do 
tej zmiany tutaj żeby było i ostatni ppkt w tym pkt. 1, nadanie numeru PESEL obywatelom 
Ukrainy Również przyszło pismo wczoraj, na 227,04 zł. Zarówno po stronie dochodów jak i 
wydatków o tą kwotę został zwiększony budżet gminy. Czego dotyczy uchwała? Tak jak 
mówiłam, przyjęcia środków po zarówno stronie dochodów jak wydatku z Funduszu Pomocy 
Obywatelom Ukrainy, na cele wskazane tu w uchwale. To jest jedno. Następnie wpływu 
zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na podwyżki wynagrodzeń nauczycieli, 
kwota 174 007,00zł oraz z funduszu pomocy na zadanie oświatowe związane z kształceniem i 
wychowaniem dzieci z Ukrainy, 44 324zł. I zmiana następna to jest zmiana w dochodach 
paragrafu, 12 000 zwiększenie i zmniejszenie dochodu. Interpretacja ostatnia, że powinny być 
w innym rozdziale te pieniądze, z opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych o 
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obrocie hurtowym. Za te słynne małpki tak jakby to jest. To od ubiegłego roku nowych dochód 
budżetu gminy.  
 I następna zmiana to jest przesunięcie 3 tysiące złotych z wydatków budżetu gminy dla 
Gminnej Biblioteki na projekt realizowany przez bibliotekę, na wkład własny, projekt „Folklor 
Firlej Festiwal 2022”. Z narodowego Centrum Kultury dostali 38 000 zł. I 3 tysiące na wkład 
własny z przeznaczeniem.  
 To wszystkie zmiany. Jak są pytania… 
 Przewodniczący Rady Gminy – Ja mam prośbę o odczytanie uchwały. 
 Skarbnik Gminy - odczytała uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022. 
 Przewodniczący Rady – Dziękuje Pani Skarbnik, bardzo sprawnie Pani to poszło. Zna 
się Pani na cyferkach. Czy są jakieś pytania? Przystępujemy do głosowania nad zmianą w 
budżecie.  
 
/Przeprowadzone zostało głosowanie jawne za pomocą urządzeń do głosowania/ 
 

Na sali obecnych jest 14 radnych 
za - 14 
przeciw - 0 
wstrzymało się – 0 

 
 Przewodniczący Rady – Dziękuję. 14 głosów za. Stwierdzam, że zmiany w budżecie 
zostały przez nas przyjęte. Przechodzimy do punktu 13. 
 
Ad. 13. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 
 
 Przewodniczący Rady – Panie dyrektorze, przed tym jak udzielę Panu głosu, 
chciałbym odpowiedzieć Panu Zbyszkowi na te pytania, które Pan zadał. Jako przewodniczący 
Rady Gminy odpowiadam, że na jednej z komisji Rada Gminy ustaliła, że miejsce w którym 
będzie posterunek policji w Firleju będzie usytuowany na tej działce koło orliku. Osobą, która 
była przeciw był Pan Marek Piwowar.  
 Kolejna sprawa, jeśli chodzi o bezpieczeństwo jako ojciec teraz odpowiadam, 
Przewodniczący Rady Rodziców również, że jeśli ten posterunek powstanie w tym miejscu, nie 
uważam, żeby w jakikolwiek sposób zagrażał bezpieczeństwu dzieci, przynajmniej to jest moje 
zdanie.  
 Jeśli chodzi natomiast o boisko i od strony bezpieczeństwa, bo chodzi Panu o lądowisko, 
tak?  
 Zbigniew Cieniuch – Nie, chodzi mi ogólnie o to, o to chodzi o czym mówię już od pół 
roku. O to, że oddamy 15a, odchodzi bieżnia a jeśli damy 20a to całe boisko.  
 Przewodniczący Rady – Chciałby Panu odpowiedzieć, że budowa takiego boiska, 
mamy tam dosyć duży plac i budowa takiego boiska, to są ogromne koszty z tym związane i 
nie wydaje mi się, żeby usytuowanie tego posterunku z przodu miało znaczenie dla budowy 
tego boiska, ponieważ tego placu jest dosyć sporo, na budowę tego boiska. Natomiast jeśli 
chodzi o lądowisko, ktokolwiek wybudowałby tam boisko nowoczesne, na które włożymy kupę 
milionów, 5-7 milionów złotych, tak Pan mówił, nikt nie pozwoli, żeby tam lądował helikopter, 
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trzeba będzie wyznaczyć nowe lądowisko, drogi Panie. To tyle chciałem odpowiedzieć na Pana 
pytanie. Proszę Panie dyrektorze. 
 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Firleju Jarosław Gryglicki - Panie 
Przewodniczący, panie wójcie, szanowni radni, zaproszeni goście, w pierwszej kolejności 
chciałem podziękować panu wójtowi, panu przewodniczącemu za to że zechcieli uczestniczyć 
w apelach z okazji pożegnania klas ósmych i przejścia do kolejnego etapu klas trzecich, myślę, 
że uroczystości były fajne, miłe, przyjemne, dziękuję za te miłe słowa, które pan skierował w 
stosunku do dyrektora szkoły, nauczycieli, uczniów, dziękuję. Natomiast moja obecność w dniu 
dzisiejszym jest spowodowana inną sytuacją. Niezbyt przyjemną dla mnie i po prostu 
doszedłem do wniosku że nie mogę pozwolić na to żeby ją zostawić bez komentarza. Ponieważ 
byli świadkowie tej sytuacji i całe zajście słyszeli. We wtorek przed komisją byłem obecny w 
urzędzie gminy, na korytarzu spotkałem pana przewodniczącego Popkiewicza, który werbalnie 
mnie zaatakował wypowiadając w stosunku do mnie kilka, no, uważam niezbyt przyjemnych 
uwag i wypowiedział kilka zarzutów. Dodatkowo stwierdził, że wezwie czy ściągnie na mnie 
radę, telewizję i prasę. Byli świadkami tego zajścia i pracownicy, myślę, że słyszeli to również 
radni, którzy oczekiwali na komisję, z tego co wiem to było to słychać w całym urzędzie gminy. 
Uważam, że to nie było miejsce i czas, nie byliśmy na targowisku żeby się przekrzykiwać jak 
przekupki. Ale to już pomijam ten fakt, bo to zajście wynikało z innej sytuacji, chciałbym w tej 
chwili aby pan przewodniczący Popkiewicz odpowiedział mi na kilka pytań, a dokładnie mam 
tylko cztery tutaj pytania i ustosunkował się pan. Czy był pan u mnie w gabinecie 15 czerwca? 
To jest pierwsze pytanie. Czy podczas rozmowy ze mną sugerował pan zmianę oceny jednemu 
z uczniów? Czy po odmowie zmiany oceny groził pan mi, że teraz to pan zrobi ze mną 
porządek? I ostatnie pytanie – czy nie uważa pan, że takie zachowanie nie przystoi 
przewodniczącemu rady gminy? To tyle, dziękuję. 
 Przewodniczący Rady - Dziękuję. Został pan wywołany do odpowiedzi. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Popkiewicz - Tak, panie szanowny 
dyrektorze. To nie jest dzisiaj czas i miejsce, sprawa się toczy w kuratorium, w stosunku co do 
pańskiej osoby i do pana, pani która to tę uczennicę uczy. Ja do pana przyszedłem, oczywiście, 
nagrał mnie pan? Jeżeli panu powiedziałem, pan zarzuty to pan powiedział to nic się tego nie 
da zrobić, bo to jest słowo przeciwko słowu. A jeżeli panu powiedziałem, że może coś się da 
zrobić to pan co mi odpowiedział? Pan przyszedł odpowiedział, nie, nie przyszedł tylko pan 
siedział, to co? Mam wezwać panią nauczyciel i żeby, bo przyszedł pan przewodniczący i żeby 
mu, żeby dziecku zmienić ocenę? Proszę pana, może jeszcze pan powie, że z łapówką do pana 
przyszedłem? Tak? Pan się nie uśmiechaj, bo pan jest osobą publiczną i pan powinien jakiś 
dystans zachować proszę pana. I co  jeszcze pan, jakie pan pytanie miał? Tutaj ja tutaj co panu 
powiedziałem i tam co panu powiedziałem to ja powiem w mediach, powiem w kuratorium, 
powiem, powiem wszędzie na pana. Rozumie pan? Bo pan nic w tej sprawie nie zrobił! Patrz 
panie dyrektorze jeszcze tutaj przyszło coś to pan mi powiedział tak panie dyrektorze zapytał 
mnie się pan a czy ta uczennica to chce się poprawiać? Pytał się pan? Do mnie pan to 
powiedział. I po tej rozmowie, co, nie, nie może pan tego nie. Tak, proszę pana, zapytałem się 
tego dziecka czy było tak ze strony dziecka było tak, powiedziała dziadek, bo ja nie 
przyszedłem jako radny, tylko przyszedłem jako dziadek. Zgłaszałem się do pani o poprawkę, 
pani, było trzy uczennice, dwie uczennice dostały o pozytywne poprawki, a moja wnuczka 
miała było powiedziane tak – ty od po tutaj nie będziesz zdawać tu ten tylko ja cię będę pytać. 
I dziecko proszę pana do dzisiaj dnia nie zostało przepytane i ja nie dlatego mam do pana 
pretensje tylko dlatego że pan nic w tej sprawie nie zrobił po pierwsze, a po drugie proszę pana 
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wie pan od czego to zaczęło się to wszystko w tej szkole – między moją córką, moją wnuczką, 
a panem. Wie pan? Ta sprawa pójdzie trochę jeszcze wyżej, proszę pana, będzie dochodzenie 
w tej sprawie, jeżeli pan, jeżeli ktoś pójdzie do pana na skargę, na nauczyciela, dziecko, to 
dziecko jest na drodze przegranej proszę pana, tu w tej szkole w Firleju. Każde jedno dziecko, 
panie, panie, posłuchaj mnie, ja jeszcze nie skończyłem. Jak ma pan trochę kultury to możesz 
pan wysłuchać. Jeżeli pan taki jest już o, uczciwy, solidny, ja panu powiedziałem. Że tutaj w 
Firleju nie jedno tylko dziecko cierpi. Cierpiało. Mogę panu dać przykład jak pan chce. Ale nie 
tutaj. Te rozmowy będą proszę pana w kuratorium, dziękuję bardzo, ja panów bardzo 
przepraszam, ja zakończę ten temat, bo to, co pan dyrektor dzisiaj zrobił, to nie powinno mieć 
miejsca tutaj. Tak chciał się pan dyrektor podbudować, jest sprawa w kuratorium, powinien pan 
poczekać, aż do końca i nie przychodzić tutaj w ogóle, nie zabierać głosu w sprawie mojej 
wnuczki i tyle. Przyszedł pan panu wójtowi podziękować, powinien pan to podziękować, a 
proszę pana to co ja panu powiedziałem to nie wstydzę się powiedzieć mediom, nie wstydzę 
się i i to wszystko powiem i jeżeli pan chcesz to możemy się spotkać w sądzie. Ja nie przyszłem 
do pana z żadną łapówką i nie przyszłem jako przewodniczący rady tylko przyszłem jako 
dziadek. Dziękuję bardzo. 
 Dyrektor Szkoły Podstawowej - Panie przewodniczący, ja nie przyszedłem w sprawie 
pana wnuczki, pana córki, tylko po prostu przyszedłem w sprawie tego, co… 
 Przewodniczący Rady Gminy – Proszę o spokój. 
 Dyrektor Szkoły Podstawowej - Co było między nami. Tak zgadza się sprawa jest w 
kuratorium, jest w trakcie wyjaśniania, są na sali rodzice i wychowankowie moi. Mogą się 
wypowiedzieć na temat mojej pracy, szkoły, nauczycieli, a też panie przewodniczący nie 
wierzę, że Pan Wójt się aż na tyle pomylił, że tak złemu nauczycielowi przydzielić nagrodę 
wójta w tym roku. Za wyróżniającą się pracę, za osiągnięcia w pracy dydaktyczno-
wychowawczej, także tutaj proszę do mnie zarzutów nie mieć. Nie powiedziałem nigdy, że nic 
się nie da zrobić. Nie wiem o czym pan mówi w tym momencie jeśli chodzi o nic się nie da 
zrobić. Ja powiedziałem że nie da się zrobić żebym ja wziął długopis i poprawił tę ocenę. 
Natomiast pozostałe zarzuty, które pan sformułował są w trakcie wyjaśniania. 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy - Jak mogę… 
 Przewodniczący Rady - Dziękuję, nie udzielam Panu głosu, Panie kierowniku 
zapraszam. 
 Zbigniew Cieniuch – Przepraszam, mogę jeszcze ja trochę do wypowiedzi, Panie 
Przewodniczący… 
 Przewodniczący Rady - Za chwilę. Panie kierowniku, zapraszam. 
 Kierownik referatu Gospodarki Komunalnej Michał Zaremba - Panie 
Przewodniczący, Panowie Radni, Panie Wójcie, tak sobie zanotowałem te wszystkie zapytania 
w trakcie tej debaty. Jeżeli chodzi o jakość wody w Czerwonce, no, nie odbiega ona od 
parametrów z rozporządzenia Ministra Zdrowia. Słyszałem, także, że gdzieś tam tych 
minerałów jest trochę więcej, myślę że przy modernizacji ujęcia wody w Firleju będziemy na 
pewno mieli jakąś firmę z którą będę mógł to skonsultować, coś omówić, żeby tą jakość wody 
poprawić. Myślę, że to będzie odpowiedni czas, żeby nie brać specjalnie firmy tak i nie płacić 
za jakieś tam konsultacje. Jeżeli chodzi o cenę drewna na most. Jestem trochę tym zdziwiony, 
że cena teraz jest za duża, bo koszty były przedstawiane. Rozmawialiśmy na komisji, wiem, że 
i pan Radny jeden który zadał pytanie i drugi, też panowie byliście i omawialiśmy je. Tak 
faktycznie był to czas, kiedy gdzieś tam te ceny szły w górę, ilość też była niemała, chcieliśmy 
wycięte na wymiar. I nie wiem no jeśli mi się uda to poszukam cen rynkowych tak średnich 
które były w tamtym okresie i będę mógł to przedstawić. Jeżeli chodzi o ogrodzenie zbiornika 
na Sobolewie, tak, biorę to na siebie, że gdzieś to tam zostało zbyt mocno odwleczone, z panem 
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Radnym już sobie omówiliśmy, postaram się, żeby w następnym tygodniu już prace się 
rozpoczęły. Jeżeli chodzi o zwiększenie, kolejne pytanie, zwiększenie zatrudnienia. No to, to 
to już na komisjach ostatnio było poruszane, myślę że to odpowiednią osobą jest pan Wójt żeby 
o tym decydować ja tylko mogę jakieś tam sugestie przedstawić. Kolejne pytanie - koszty 
utrzymania oczyszczalni, które na ostatniej komisji, na przedostatniej komisji tak mówiłem że 
są duże, tak zgadza się podwyżki prądu, no, są bardzo duże i odczuwalne. 
 Przewodniczący Rady – Podwyżki prądu raz, natomiast to jest inna… 
 Kierownik Michał Zaremba - No tak, tak, całość tych urządzeń, które funkcjonują na 
oczyszczalni jest znacznie większa, zużycie prądu jest większe. Znaczy, nie wiem czy ktoś 
powinien być zaskoczony kosztami czy nie, bo nie wiem czy były przed moim, bo ja zacząłem 
tutaj pracę to, to chyba w pierwszym miesiącu, to był drugi tydzień przekazałem tylko plac 
budowy, później projekt miałem okazję zobaczyć i tam było, tam były jakieś koszty 
przedstawiane, na pewno nie były takie jakie mamy obecnie. Nie wiem dlaczego. 
 Radny Marek Piwowar – Cena jednostkowa też była inna? 
 Kierownik Michał Zaremba – Słucham? 
 Radny Marek Piwowar - Cena jednostkowa za kilowat? 
 Kierownik Michał Zaremba - Nie no tak, ale tam jest 40 tysięcy kilowatogodzin, a 
powiem po końcu lipca wydaje mi się, że to będzie około 250 tysięcy, czyli prawie 6 razy 
więcej. Jeżeli chodzi o na przykład zużycie chemii czy coś no to jest biologia, to nie jest proces 
taśmy produkcyjnej, że jest część za częścią i wszystko ma być tak samo, to jest biologia. 
Ładunek ścieków jest inny, sezonowość, no to ma na pewno duże znaczenie i pan Radny, pan 
Radny Gerard mówił o kosztach. Ja myślę, że najlepszym momentem byłoby przedstawienie 
kosztów po całym cyklu, czyli od lipca zaczęliśmy i na koniec lipca zestawię te koszty, będę 
mógł je przedstawić, myślę, że będą jak najbardziej obiektywne. Jeżeli chodzi o działania 
ograniczające koszt funkcjonowania oczyszczalni to chyba rozmawialiśmy o instalacji 
fotowoltaicznej, zadzwoniłem do firmy, no nikt nie przyjedzie żeby nam tam zrobić taką 
wycenę z tej firmy która zakładała tą fotowoltaikę, przyjadą niedługo pewnie gdzieś to będzie 
tam sezon letni i wtedy zobaczymy na ile będziemy mogli, ile to nas będzie kosztować, żeby 
zapotrzebowanie. 
 Radny Marek Piwowar - Panie kierowniku, do wszystkich dzwonię, a do pana nie chcą 
przyjechać, no jak? 
 Kierownik Michał Zaremba - Ale to, no, oni też mają swoje, swoje jakieś tam prace, 
no wie pan to nie jest, że gmina Firlej dzwoni i cyk i już wszyscy są. Można innych, ale ta firma 
nam zakładała, dlatego chcę najpierw poczekać na nich, ile będzie kosztowała nas rozbudowa. 
No to na pewno w znacznym stopniu obniży funkcjonowanie, koszty oczyszczalni. 
 Przewodniczący Rady – Dziękuję. Proszę.  
 Zbigniew Cieniuch - Panie przewodniczący, jak zwykle nie do końca uzyskałem 
odpowiedź. Jest pan za tą lokalizacją czy nie? Bo z tego, z tego co wydaje mi się to pan cały 
czas mówi, że boisko może być usytuowane. Ja panu mówię, że w tej sytuacji, w tej formie, w 
tej formie boisko nie może pozostać. To co pan mówi, o tych milionach złotych, rozmawialiśmy 
przed tym, i pan to cytuje. Ja panu powiedziałem, że z polskiego ładu można było pozyskać 
pieniądze na boiska przy wkładzie własnym 5% tylko, czyli przy milionowej inwestycji 
inwestujemy tylko 50 000 zł środków własnych. Czyli gdybyśmy zainwestowali, zainwestowali 
4 miliony, byśmy dali tyle, co policja od nas chce teraz na komisariat policji. I byłby piękny 
stadion, na którym na pewno mogłyby lądować śmigłowce LPRu, jak pan powiedział. Ja, ja 
bym proponował, żeby pan się uczył od radnego Popkiewicza, bo nie wiem czy radnego 
Popkiewicza w ogóle do rady rodziców nie damy jak on tak dzielnie walczy o jedną osobę. Bo 
być może on by był najlepszy w tej kwestii, teraz, wie pan co, to teraz na pewno nam pan 
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pomoże w kwestii boiska, bo skoro pan walczy o jedną osobę tak zaciekle, to na pewno będzie 
pan walczył o wszystkie dzieci. Jestem tego święcie przekonany i dziwię się, że Pan zarzuca 
nauczycielom w szkole jakieś niekompetencje, a gdzie pan się udziela w tej szkole? Czy 
ktokolwiek się udziela z państwa rodziny w tej szkole, żeby cokolwiek jakieś mogła mogli 
pretensje wysyłać? 
 Przewodniczący Rady -  Dziękuję. Proszę o spokój, proszę o spokój.  
 Radny Gerard Wasilewski - Dwa słowa, dwa słowa… 
 Przewodniczący Rady - Nie, dziękuję, zamykam obrady. 
 Radny Marek Piwowar - Chwileczkę, panie przewodniczący… 
 Radny Gerard Wasilewski – Ja mam dosłownie dwa słowa. 
 Przewodniczący Rady - Obiecajcie mi panowie że będzie spokój, tak? Pan Gerard był 
pierwszy, proszę. 
 Zastępca Wójta Gminy Małgorzata Zagojska – Ale to są odpowiedzi. 
 Radny Gerard Wasilewski - To są odpowiedzi, ja tylko dwa słowa. Panie wójcie, w 
sprawie absolutorium, wotum zaufania. Z mojej strony chcę powiedzieć tyle, że dałem kredyt 
zaufania, to jest taka moja odpowiedź na to, że byłem za, że zagłosowałem za wotum i za 
absolutorium, dziękuję bardzo. 
 Przewodniczący Rady – Dziękuję.  
 Radny Marek Piwowar - Panie wójcie czy ja mógłbym szybko? 
 Przewodniczący Rady - Może Pan Radny zwróci się do mnie czy będzie Pan mówić? 
 Radny Marek Piwowar -  A przepraszam, oczywiście. 
 Przewodniczący Rady - Proszę bardzo. 
 Radny Marek Piwowar - Przyznam szczerze przeoczyłem jedną kartkę, ale to będzie 
krótko. To chodzi o ulicę, która jest na tym klinie nowe ogrodzenie które pani Ania zrobiła, ona 
zrobiła to zgodnie, geodetę wzięła, została bardzo wąska droga, wiesz Darek. Czyli mieszkańcy 
pytają, powiem szczerze, ja w zimie tamtędy przejechałem pługiem, ale na pewno nasz traktor 
nie przejedzie. Czyli tak, no chyba by było zasadne, no bo ktoś tam wszedł w tę drogę. Jest to 
w jakiś sposób uregulować żebyśmy no po prostu, powiem tak, tam nie ma szansy wjechać ani 
odśnieżyć, ani nic. Jeszcze o jednej sprawie o oświetleniu placów zabaw, też zapomniałem, 
przypominam się i jeszcze gorący apel. Szanowni państwo, święto rowerów. Zaprasza Janusz 
Prożak wszystkich mieszkańców uczestniczyć bardzo fajna, super zabawa rodzinna, dyplomy, 
koszulki, niech tam będzie czerwono i w Firleju, grochóweczka, cokolwiek by się nie działo, 
trasy są bardzo przyjemne i dla każdej rodziny można się wybrać od 8:00 do 18:00. Promocja 
niepłatna.  
 Przewodniczący Rady - Ja odpowiedziałem na pana pytanie czy jestem za czy nie. 
Powiedziałem, że na komisji radni byli za lokalizacją oprócz pana marka piwowara. Czyli 
jednoznacznie sugeruję Panu, że byłem za tym.  

Przewodniczący Rady - Zapraszam panie wójcie. Zapomniałem o pana 
odpowiedziach. 

Wójt Gminy - Dziękuję panie przewodniczący, szanowni państwo, prezydium, 
panowie radni, panie dyrektorze, szanowni sołtysi, goście, pracownicy urzędu gminy. To może 
tak żeby pytanie nie uciekło odnośnie tego ogrodzenia które zrobiła pani, jedna z mieszkanek. 
Rzeczywiście granica prawidłowo przebiega zgodnie z ogrodzeniem natomiast z działką swoją 
weszła osoba która jest sąsiadką i ta procedura jest uruchomiona, ona musi się wycofać z tym 
z tym płotem do tyłu, ale tam jest potrzeba wymiany słupa na pojedynczy, bo jest tam słup w 
kształcie tego A i będzie wchodził w pas drogi także żeby wymienić to ogrodzenie najpierw 
musi być zmieniony słup, ale pan Piotr Wiącek tutaj cały czas monitoruje tę sprawę więc to nie 
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jest tak że to zostało zostawione. W oświetleniu placów zabaw no to się już po prostu wałkuje 
przez każdą prawie sesję, wie pan co ja kupię sam te halogeny za swoje pieniądze, których tak 
dużo zarabiam… 

Radny Marek Piwowar - Ja też mogę kupić tylko niech ktoś to założy! 
Wójt Gminy - I i nawet mogę ze wynająć elektryka który to założy tak żeby się zapalały 

na czujkę i myślę, że sprawę zamkniemy raz na zawsze. Dużo, dużo rzeczy było wykonane pan 
zgłaszał tego co pan zgłaszał no nie były wykonane oświetlenie na przystankach ale z tego co 
tam była rozmowa z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad i generalna dyrekcja 
wyraźnie udzieliła informacji że takiego oświetlenia nie może być bez porozumienia z 
generalną dyrekcją, więc tą informację udzielaliśmy. Jeżeli chodzi o ochronę drzew przed 
bobrami częściowo została ta sprawa zażegnana jeśli nie spełniają roli te zabezpieczenia, które 
są oczywiście też na bieżąco z pracownikami gospodarczymi postaramy się to sprawdzić. 
Toaleta szalet które panowie cały czas tutaj poruszacie to jest kwestia, to nie jest kwestia 
miesiąca czasu od sesji do sesji tylko też tutaj wyrażałem już swoją opinię, że przy okazji 
ewentualnych środków na remont remizy OSP będziemy starać się o też środki i zabezpieczenie 
w tym budżecie, w celu wykonania takiego szaletu w połączeniu chociażby ze strażnicą osp i 
tego się będę trzymał. Myślę że toalety zewnętrzne tak jak są w tej chwili poustawiane, co 
prawda typu toitoi no ale na chwilę obecną na żadną inną nas nie stać. Więc jeżeli będą środki 
to oczywiście to weźmiemy pod uwagę natomiast toalety typu toitoi są w różnych miejscach na 
terenie gminy, chyba tak dużo jak jest ich teraz nie było, a są niektóre nawet czyszczone trzy 
razy w tygodniu i myślę że wcale nie wygląda to źle jeżeli chodzi o utrzymanie czystości w 
tych toaletach. Nie wiem jak jest nad jeziorem. Targ korozja zgadzam się z tym, ale oczywiście 
targowisko też jest pytanie czy inwestować w to i odnawiać to co jest stare czy nie wyszukać 
jakiegoś projektu i nie pójść… 

Radny Marek Piwowar – Tam jak się jedzie na Lublin przez Kamionkę, Krasienin?  
Wójt Gminy - Tak, tak, tak, widziałem. 
Radny Marek Piwowar - Teraz następny gdzieś widziałem, w Urszulinie, no 

przepiękny! 
Wójt Gminy - Dokładnie, chcielibyśmy żeby to w takiej konwencji też wyglądało żeby 

to też wyglądało właśnie w taki sposób, fakt faktem że nie wiem być może mieszkańcy nie 
targują na tym targowisku z powodu tego że są brzydkie stoły tylko targują na chodniku przy 
drodze gminnej i drodze powiatowej więc no jeżeli to jest powód, no to trzeba się nad tym 
ukłonić i daj boże żeby weszli na te stoły. Daj boże żeby weszli na te stoły, ze swoim 
asortymentem. Sekretarz w gminie, konkurs był ogłaszany, nie było… 

Przewodniczący Rady - Proszę o ciszę. 
Wójt Gminy - Nie wyłoniono osoby która by spełniała wymogi, są to odpowiednie 

wymagania, pojawia się jedna osoba która była zainteresowana ale nie sprostała wymaganiom, 
natomiast będzie w najbliższym czasie dyskutowana opcja ogłoszenia po raz kolejny 
konkursu… 

Radny Marek Piwowar - Ale mówimy o pełnym etacie? 
Wójt Gminy - Nie ma, nie ma takiej potrzeby aby to był pełny aczkolwiek zastanowimy 

się nad tym czy pełny czy w jednej drugiej wymiaru czy w trzech czwartych.  
Radny Marek Piwowar – Każdy chciałby pracować. 
Wójt Gminy - Tak, dokładnie tak, zgadzam się z tym. Dlaczego w wydziale promocji 

ciągle zmieniają się kierownicy, trzeba zapytać kierowników, ja nie będę komentował spraw 
zatrudnienia ich w innych miejscach. No skoro tak postanowili, rozstaliśmy się w przyjaznych 
stosunkach zarówno z jednym kierownikiem jak i z drugą panią kierownik, więc ja w czyjeś 
prywatne sprawy zawodowe nie wnikam, odeszli być może nie widzieli chęci współpracy tutaj 
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dalej, być może oferty które otrzymaliby atrakcyjniejsze, na pewno jak mniemam w większych 
miastach, więc pewnie wiąże się z tym też odpowiednie wynagrodzenie. To co z referatem dalej 
tak jak mówiłem będziemy się zastanawiać, ale ja jestem za jednoosobowym stanowiskiem bez 
generowania dodatkowych kosztów jeżeli chodzi o referat promocji, kultury i turystyki. Pewnie 
nazwą to państwo strzałem w piętę, gdyż w swoim programie sugerowałem utworzenie takiego 
referatu ale skoro się nie sprawdził, to trzeba się przyznać do tego że być może się nie sprawdził. 
I postanowione reagować na to że się nie sprawdził.  

Czy pani skarbnik zamierza przejść na emeryturę oficjalnie nie mam takiej odpowiedzi 
pisemnej od pani skarbnik więc nie będę tego komentował jeżeli się taka sugestia ze strony pani 
skarbnik pojawi, oczywiście panowie radni zostaną poinformowani w tej kwestii. Nie widzę i 
na pewno nie pozwolę pani skarbnik odejść bez wcześniejszego przygotowania należycie 
osoby, która miała by objąć stanowisko skarbnika po niej.  

Czy stanowisko po pani Nogal, kasowe zostało obsadzone – tak, zostało obsadzone, tak, 
pani Monika Czajka jest podinspektorem do spraw kasy i zajmuje się również działalnością 
gospodarczą, jeżeli chodzi o tą sugestię że nie… 

Radny Marek Piwowar - Tak, to było pytanie od mieszkańców i jeszcze niedawno 
ktoś mi powiedział, że jechał do Kamionki… 

Wójt Gminy - Nie, niemożliwe, niemożliwe, pani Monika się tym zajmuje ponad pół 
roku.  

Zastępca Wójta Gminy – Nie możliwe. Pani Monika się tym zajmuje od jesieni. 
Radny Marek Piwowar  - To pytanie od mieszkańców… 
Przewodniczący Rady - Panie Darku… Proszę o ciszę. 
Wójt Gminy - To, że kwestia jest strony że strona gminy jest nieczytelna to tak myślę 

że to każdego indywidualna opinia, tyle głosów ile opinii, niektórzy mówią że bardziej czytelna, 
niektórzy mówią, że mniej czytelna. Mi się wydaje, że jest na pewno bardziej przejrzysta i 
czytelna jeżeli chodzi o stronę gminy, niż poprzednia strona. Na pewno są ułatwienia i sugestie 
dla mieszkańców jeżeli chodzi o to jak załatwić sprawę w urzędzie, jak załatwić sprawę nie 
przychodząc do urzędu, tylko korzystając ze strony. Także zakładka dla mieszkańca pojawiła 
się, tutaj zresztą pani Tola nad nią pracowała, osobiście. Myślę że to jest duże ułatwienie że 
mieszkaniec może pobrać sobie stosowny wniosek, wypełnić go w domu i przynieść do urzędu 
gminy, jeśli oczywiście nie potrafi to tutaj otrzymuje w biurze podawczym natychmiastową 
pomoc.  

Do zapytań o urząd czy zostaje za taśmowany czy nie za taśmowany, tasiemka została 
zdjęta, poprosiłem o to, więc jeżeli ktoś czuje potrzebę wejścia, załatwienia sprawy 
bezpośrednio – proszę bardzo, ale jest biuro podawcze, które równie szybko załatwia te sprawy 
i skoro jest biuro podawcze to zawsze może wezwać też pracownika, a pamiętajcie państwo, że 
załatwiając swoje sprawy, często prywatne w pomieszczeniach, gdzie pracują pracownicy 
siedzą też inni pracownicy, może ktoś, ktoś potrzebuje chwili takiego, takiej nie wiem jak to 
nazwać intymności w sensie komunikowania się z pracownikiem urzędu gminy i może nie chce 
żeby ktoś wiedział o załatwianej sprawie przez niego z pozostałych pracowników, więc tutaj 
jest sala na dole spokojnie można przejść na tą salę i danego interesanta dany pracownik urzędu 
gminy przyjmuje wtedy w cztery oczy, oczywiście obowiązuje tajemnica służbowa wszystkich 
pracowników urzędu gminy i staramy się od samego początku kiedy jesteśmy i myślę, że 
potwierdzi to też Pani Zastępca egzekwować od pracowników żeby taka tajemnica została 
dochowana, a wyciągać konsekwencje jeżeli dowiadujemy się o wszelkich próbach gdzie 
informacje są gdzieś przekazywane, a takowe czasami bywają.  

Co do kwestii co do kwestii jeszcze tutaj pana dyrektora i Pana Wiceprzewodniczącego 
ale tak jak Pan widzę Wiceprzewodniczący zaznaczył że nie był tam jako wiceprzewodniczący, 
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to jest panów sprawa indywidualna, która tak jak powiedzieliście zostanie załatwiona przez 
odpowiednią instytucję, która jest od wyjaśniania takich spraw. I to jest kwestia panów jeżeli 
chodzi o ten kontakt indywidualny, nie byłem świadkiem i nie wiem, później słyszałem coś tam 
na ten temat natomiast nie byłem świadkiem, nie wiem jak to wyglądało. Niech się zajmie tym 
ktoś, kto się na tym zna i to wyjaśni. Co do kwestii wynagrodzenia, znaczy przyznanej nagrody 
panu dyrektorowi tak, oczywiście nie wypieram się, informowałem o tym na Sesji Rady Gminy, 
zarówno jeden jak i drugi dyrektor otrzymali ode mnie nagrody, nagrody za swoją pracę… 

Dyrektor SP w Firleju Jarosław Gryglicki - Panie Wójcie nie chodziło o moją 
nagrodę tylko o nauczycielkę. 

Wójt Gminy - Aha, no i nauczyciele również i z całym szacunkiem, przyznałem je 
ponieważ uważałem, że te osoby zasłużyły na te nagrody. Pan dyrektor to jak dobrze pamiętam 
to nie w tym roku tylko… 

Dyrektor SP w Firleju - Dwa lata temu. 
Wójt Gminy - Dwa lata temu, tak, tak, tak, a też panowie dyrektorzy wtedy obydwaj 

otrzymali ode mnie nagrody, bo nie chciałem wyróżniać zarówno ani jednego ani drugiego 
ponieważ uważam, że zasługują na równe traktowanie, zarówno jeden jak i drugi… 

Radny Adam Toboła – Panie Wójcie, tu nie chodzi o nagrodę tego dyrektora tylko o 
nagrodę tego nauczyciela który jak jest zarzut przeciwko niemu. 

Wójt Gminy - Aha, no to tu ja nie, to już jestem całkowicie poza… 
Radny Marek Piwowar - To powiedział pan dyrektor, że nauczyciel któremu stawia 

zarzut pan Popkiewicz, że skrzywdził jego wnuczkę to został nagrodzony. 
Wójt Gminy - Tak, to jest ich sprawa, pomiędzy nimi, także zostawmy to… 
Radny Marek Piwowar - Ale to dziwne bo jak ja poszedłem do powiatu to mówiliście, 

że poszedłem jako radny… 
Przewodniczący Rady - Tak, no, jako radny. 
Radny Marek Piwowar - A Pan Popkiewicz poszedł jako prywatna osoba, ja też nie 

powiedziałem, że jestem reprezentantem gminy, tylko jako mieszkaniec poszedłem. 
Wójt Gminy - Ale, ale, ale pan Popkiewicz nie poszedł chyba na sesję rady tylko 

poszedł tak na korytarzu gdzieś tam, z tego co zrozumiałem… 
Radny Marek Piwowar - Ale pan Cieniuch nie jest tutaj radnym a widzę go. 
Przewodniczący Rady - Bardzo dziękuję. Bardzo dziękuję panie wójcie za… 
Wójt Gminy - Ja jeszcze przepraszam, tylko jak mogę jedno zdanie, chwali się panu to, 

że pojawił się pan na sesji rady powiatu, dwukrotnie, nie omieszkamy oglądać tej wizyty i tego 
jak się pan udzielał i zabierał głos czy jako radny czy jako mieszkaniec już mniejsza z tym nie 
interesuje mnie to, ja też informowałem o swoich rozmowach z panią starostą, także druga 
wizyta to już panowie byliście przeze mnie uprzedzeni, że nic się nie zmienia poza literówką 
procentową w piśmie lasów państwowych i pan Ździobło… 

Radny Marek Piwowar - Żeby dopasować pieniądze… 
Wójt Gminy - Miał taką informację także dziękuję, że są Panowie zainteresowani tą 

drogą, dziękuję za pozytywny przebieg obrad. 
Radosław Janczara - Dziękuję i jeszcze żeby wrócić do wypowiedzi pana Zbyszka 

odnośnie polskiego ładu i oczywiście, jeśli mógłbym podjąć taką decyzję jeszcze raz, na pewno 
te pieniądze które są skierowane na dom kultury i na świetlice środowiskowe ja osobiście 
skierowałbym na inne cele naszej gminy. 

Zbigniew Cieniuch - To proszę przemyśleć także decyzję, za którą Pan głosował, że 
tam się to miejsce nadaje albo się nie nadaje. To proszę też przemyśleć tą decyzję Pana jak Pan 
głosował za tym, że na spacerowej może być, jak Pan teraz zmienia zdanie odnośnie domu 
kultury to może i tam zdanie Pan zmieni. 
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Ad. 14. Zakończenie obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Radosław Janczara - Dziękuję bardzo, kończymy 

XLV Sesję VIII Kadencji Rady Gminy. 
 
Przewodniczący Rady – Zamknął obrady XLIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Firlej. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 
 
 Protokołowała      Przewodniczył 
 Tola Rączka      Radosław Janczara 


